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Dehiutantki balu Stowarzyszenia Dobroczynności przy ZNP jaki odbył się w sobotę 13go paź
dziernika w hotelu Sherman. Od lewej — Marianna T. Listkiewicz, Zofia Jaworska, która przygo
towała debiutantki do prezentacji; Maria T. Fronczak, Sharon C. Panfil, Alicja Maria Jaske, 
■wybrana “Królową Okr. 12go i 13go ZNP”, Cynthia Balonek, pierwsza dama dworu; Wanda Ro- 
maszkiewicz, Wiktoria Kolman.p rzew. kom. debiutantek i Karola A. Manko, druga dama dworu.
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Z balu Stow. Dobroczynności przy ZNP odbytym w hotelu Sherman w sobotę 13go października. Od 
lewej — dyrektorka ZNP Bronisława Helkowsk a, Edward E. Plusdrak. kandydat z partii demokra
tycznej na urząd sędziego sądu wyższego w listopadowych wyborach; wiceprezeska ZNP i prezeska 
Stow. Dobroczynności ZNP p. Franciszka Dymek; Julia Prochot z mężem Franciszkiem Prochot, 
wiceprezesem ZNP.
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Z BANKIETU 50-LECIA TOW. PIOTRA SKARGI, GR. 1437 ZNP, jaki odbył się w dniu 15-go 
września, w South Bend, Ind. Powyżej widzimy od lewej do prawej:— Franciszek Chwałek, prezes 
Gr. 1437; Estera Jurgońska, kasjerka: Franciszka Chwałek, żona prezesa Gr. 1437 i przewodnicząca 
dyrekcji Domu Związkowego Gr. 1437; Franciszek M. Prochot, wiceprezes ZNP, główny mówca 
bankietu jubileuszowego; Janina Słaby, wiceprezeska; Czesław Walesiewicz, toastmistrz i były pre
zes. Nie obecni na zdjęciu:— Zofia Martynowicz, sekr. prot.; Janina Sobiech, sekr. fin.; Angelina 
Chwałek, przewodnicząca komitetu bankietu.

W STRONĘ "NOWEGO ŚWIATA”.—Z pełno rozwiniętymi żaglami żaglowiec Nina II zawija do 
zatoki Las Palmas. Wyspy Kanaryjskie, rozpoczynając swój rejs w kierunku “Nowego Świata,” 
Statek ten jest dokładną repliką jednej z trzech karaweli Krzysztofa Kolumba i zamierza odbyć 
tę sama trasę, jaką Kolumb odbył 470 lat temu. Żaglowiec Nina II wyposażony jest w minimum 
sprzętu żeglarskiego i nie posiada żadnegą motoru do zapędu statku w razie, gdy wiatry zawiodą.
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“Królową Okr. 12go i I3go ZNP” na balu Stow’. Dobroczynności przy ZNP w sobotę 13go październi
ka w hotelu Sherman — została wybrana panna Alicja Maria Jaske. którą widzimy powyżej gdy 
z rąk wiceprezeski Dymek odbiera puchar. Na zdjęciu znajdują się od lewej — Cynthia Balonek. 
pierwsza dama dworu; Alicja Maria Jaske “Królowa Okr. 12go i 13go ZNP”; wiceprezeska ZNP 
i prezeska Stow. Dobroczynności p. Franciszka Dymek i Karola Anna Manko, druga dama dworu. 
Za nimi znajduję się wiceprezes ZNP p. Franciszek Prochot, który dokonał koronacji królowej, oraz 
sędziowie którzy dokonali wyboru królowej. Do komisji sędziowskiej wchodzili: — Anna Modjeska 
z Milwaukee, Wis.; Edward Moskal, prezes Gm. 75; Jan Kogut, Irena Wądołowska, Bolesław Bry- 
niczka, Jan Zakalik i Stan. Zima.
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Komitety Balu Stow. Dobroczynności przy ZNP jaki odbył się w sobotę 13go października w hotelu 
Sherman. Na czele komitetów znajdowała się prezeska Stow. Dobroczynności p. Franciszka Dymek, 
oraz komlsarki Adela Ćwik i Maria Szeląg, jako przewodnicząca i wiceprzewodnicząca. Dalsze komi
tety znajdowały się pod kierownictwem — komitet pamiętnika — El Tragarz; komitet debiutantek 
— W. Kolman; kom. kwiatów — M. Galińska; kom. stolików — E. Czernek; komitet orkiestry — 
K. Śwltek-Carr; komitet biletów — K. Modzelewska; kom. prasy — H. Moll.

“NAJWIĘKSZE” POWITANIE W RODZINNYM MIEŚCIE. — Astronauta Walter M. Schirra. Jr., 
w przejeździe z Hackensack, N.J., gdzie się urodził, do Oradell, gdzie wychował się i dwadzieścia 
lat temu opuścił miasteczko, aby rozpocząć karierę astronauty, witany był entuzjastycznie przez 
blisko 40,000 osób. Wraz z nim w samochodzie uwidoczniona jest jego żona Josephine i syn “Marty”, 
który jest niezmiernie dumnym z wyczynu swego ojca.
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PRÓBY’ \\ YTRZY’MAŁOŚCI. — IV zbiorniku z pojemnością jednego miliona galonów wody w la
boratorium firmy Douglas Aircraft Company w Long Beach, Cal., zanurzono olbrzymi samolot 
frachtowy' C-133 Cargo Master, poddając go próbom naporowym przez 14 miesięcy, co równa się 
25 lat w życiu zwykłym. Jedynym uszkodzeniem były lekkie rysy pęknięć w powłoce.
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NOWY NABYTEK IV OGRODZIE ZOOLOGICZNYM. — W ogro
dzie zoologicznym Brookfield w Chicago wielką uciechę dziatwie 
sprawia widok młodej żyrafy, przezwanej “Admiral”, która waży 
160-funtów i znacznie mniejsza od dorosłej żyrafy.

DEMONSTRACJE W RZYMIE. — Policjant (po prawej) wstrzy
muje studenta demonstrującego w Rzymie przeciw uwięzieniu 
w Hiszpanii trzech studentów, występujących przeciw reżymowi 
dyktatora Francisco Franco.

OCALONA Z PŁONĄCEGO POCIĄGU. — Strażacy pomagają 
pasażerce płonącego pociągu zejść przy pomocy strażackiej dra
biny ruchomej zwanej “Snorkel”. Akcja ratunkowa strażaków 
ocaliła około 700 pasażerów. Narazie nie ustalono przyczyny 
pożaru w nadgórnej koleji w Chicago.
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EISENHOWER W BOSTONIE. — Były prezydent Dwight D. Ei
senhower (po praw’ej) witany jest prezz byłeg amabsadora do 
Narodów’ Zjednoczonych Henry Cabot Lodge podczas bankietu 
S100 za podanie na rzecz funduszu Partii Republiaksńkiej w Zbro
jowni Commonewaltk Armory w Bostonie. Pdczas- bankietu Ei
senhower silnie zaatakował “smutny reokrd polityki zagranicz
nej bieżącej administracji za ubiegłe 21 miesięcy”. “Jest zbyt 
smutnym, aby o tym mówić” .powiedizał.
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Wójcik, organizatorka w 
Okręgu, Wiktoria Pietkie- 
jeden z założycieli Grupy, 
Pirog. Benedykcji udzielił

obro- 
wrze-

Przewodniczącą Komitetu Fi
nansów i Kontroli jest wicepre
zeska Franciszka Dymek, która 
w imieniu komitetu przedłożyła 
polecenie wypłaty bieżących ra
chunków, między innymi sumy 
$225,281 za 327 wypadków śmier
ci pełnoletnich i sumy $2,500 za 
3 wypadki śmierci małoletnich.

111., przynależną do 
Okr. 13.
Grupy istnieć będą 
Towarzystwo Rze-

Mowę moją w języku angiel
skim wydrukował pod dużymi 
nagłówkami miejscowy dziennik, 
The Milwaukee Sentinel. Również 
drugi dziennik, The Milwaukee 
Journal, podał jej główne wyjąt
ki i naszej uroczystości związko
wej poświęcił sporo miejsca. The 
Milwaukee Sentinel oprócz tego 
opublikował trzy-kolumnową fo
tografię z kongresmana Zabłoc
kiego, mnie i komisarki Podko- 
morskiej.

W niedzielę, 14 października, 
wziąłem udział w złotym jubi
leuszu Grupy 1514 ZNP w North
ampton, Pa.

Uroczystości rozpoczęły się so
lenną Sumą w kościele Św. Mi
chała. Na szczególną uwagę za
sługuje fakt, że Ks. Józef Kłosiń
ski, obecnie proboszcz parafii św. 
Jadwigi w Filadelfii, przybył do 
Northampton, aby na jubileuszo
wym nabożeństwie wygłosić pię
kne kazanie okolicznościowe. Ks. 
Kłosiński w ten sposób wyraził 
najwyższe uzi 
Grupie 1514 za hej pomoc w bu
dowie kościoła /św. Michała za 
czasów jego probostwa w North
ampton.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
‘Dz. Związkowy” jest 
jedynym jego wolnym 
'•łnsem.

Pan R. W. z Holyoke, Mass.
Pytanie: Mam dolegliwości w 

kręgosłupie czy też w plecach. 
Ból rozchodzi się od kręgosłupa 
ale mniej więcej na wysokości żo
łądka. Te dolegliwości mam' już 
dwa lata. Jak śpię lub tylko leżę 
to nic nie odczuwam, ale gdy cho
dzę lub coś podnoszę to odczu
wam na wskrość. Najwięcej mnie 
martwi że spadam na wadze i sta
ję się słabszy. W ostatnich dwuch 
latach spadłem 41 funtów. Byłem 
w szpitalu na gruntownym bada
niu i miałem różne prześwietle
nia. Mój doktór powiada mi że 
mój żołądek jest chory. On nie 
umie po polsku określić w języku 
polskim jaki jest ten mój żołądek. 
Pokazał mi tylko podszewkę od 
marynarki i mówił, że ta>k wyglą
da mój żołądek.

Prezes Rozmarek w Swych Przemówieniach 
Do Braci Związkowej Poparł Decyzję 
Rządowych Kół w Washingtonie Zajęcia 
Silniejszego Stanowiska Przez Amerykę 
w Stosunku Do Moskwy

Odpowiedź: ..Dolegliwości żo
łądka z utratą wagi jak w Pana 
wypadku mogą pochodzić z chro
nicznej choroby zwanej “Chronic

Przechodząc do spraw 
cych podkreśliłem, że wznawianie 
przez Rosję kryzysu berlińskiego 

i innych zamętów światowych 
wymaga jak najsilniejszej reakcji 
ze strony Stanów Zjednoczonych. 
Wyrazem tej reakcji było niedaw
ne oświadczenie sekretarza De
partamentu Obrony Roberta S. 
McNamary, że jeśli zajdzie po
trzeba, to Stany Zjednoczone uży
ją broni atomowych do obrony 
swych praw w Berlinie. Popar
łem usilnie to stanowisko i wy
raziłem przekonanie, że wobec 
niego Rosja ustąpi. Wychodzę bo
wiem z założenia, że kryzysy rol
ne i przemysłowe wewnątrz Ro
sji wskazują na to, że Sowiety 
są “papierowym tygrysem”—bez 
względu na ich sputniki i wostoki 
w przestworzach. Rosjanie upra
wiają wobec Zachodu olbrzymi 
bluff i już najwyższy czas wezwać 
ich do porachunku. W takim po
kazie sił może się okazać, że Ro
sja jest olbrzymem na glinianych 
nogach.

Dzienniki The Wilkes Barre 
Times-Leader mowę mą w języku 
angielskim zamieścił w całości, 
jako edytoriał i zaopatrzył ją 
przychylnymi uwagami.

Obszerne sprawozdania i wy
jątki z mego przemówienia uka
zały się również w pismach—The

Następnie prezes Karol Roz
marek powołał na estradę gościa 
w osobie komisarza Okręgu 8 
ZNP p. Czelenia z Pittsburgha, 
który w krótkich słowach złożył 
życzenia Zarządowi w imieniu 
Związkowców Okręgu 8, który 
reprezentuje w Zarządzie dyr. 
Michał Hołodnik.

Z kolei złożyli sprawozdania u- 
rzędnicy ZC.
Sprawozdani* Prezesa ZNP 
Karola Rozmarka

Sprawy światów*

Po złożeniu uznania wielkim 
zasługom organizacyjnym i spo
łecznym Grupie-Jubilatce, po zło
żeniu czci jej założycielom i o- 
becnym pracownikom, w mowie 
swej zwróciłem uwagę na prze
silenia międzynarodowe naszych 
czasów. Podkreśliłem, że dalsze, 
jałowe, bezowocne układy z Ro
sją w Narodach Zjednoczonych 
lub w Genewie winne być prze
rwane, o ile nie wykaże ona do
brej woli i rozsądku. Dotychcza
sowe bowiem układy wytwarzają 
złudzenie, że dochodzi do jakie
goś porozumienia w zimnej woj
nie. Sprawa Kuby wskazuje na 
co innego. Dowodzi ona bez cie
nia wątpliwości, że komunistycz
ny spisek zdolny jest wedrzeć się 
głęboko we wolny świat i że Ro
sja nie ograniczy swych napaści 
do komunistycznego pogranicza, 
ale zdolna jest do knucia spisków 
i przewrotów na Dalekim i Bli
skim Wschodzie, w Afryce i w 
Łacińskiej Ameryce.

Praia Anglo-Saika

Dnia 3 października wziąłem 
udział w bankiecie instalacyjnym 
Zarządu Głównego Zjednoczenia 
Polskiego Rzymsko Katolickiego, 
jaki odbył się w hotelu Sherman, 
i nowej administracji naszej brat
niej organizacji z prezesem Józe
fem Pranicą na czele, złożyłem 
życzenia pomyślności i rozwoju 
na przyszłość w imieniu Związku 
Narodowego Polskiego i Kongre
su Polonii Amerykańskiej.

W sobotę, 6 października, by
łem programowym mówcą na dia
mentowym jubileuszu Grupy 77 
ZNP w Chicago.

Po wyrażeniu najwyższego u- 
znania Grupie-Jubilatce za poło
żone zasługi na niwie organiza
cyjnej, patriotycznej i obywatel
skiej, omówiłem szereg bieżących 
zagadnień.
Sędzia T. Adesko

Za wielkie zasługi organizacyj
ne i społeczne udekorowałem sę
dziego powiatowego, Tadeusza V. 
Adesko, Srebrnym Krzyżem Legii 
Honorowej ZNP. Sędzia Adesko 
był prezesem Grupy 77 przez pięt
naście lat, a obecnie jest jej de
legatem do Gminy 79 ZNP.

Przewodniczącym programu był 
sędzia Adesko, a przemówienia 
okolicznościowe wygłosili: Komi
sarz Okręgu XII, Franciszek Ję- 
dryaszek; Komisarka tegoż Okrę
gu, Maria Gierut-Szeląg; prezes 
Gminy 79 Mieczysław Rybski; 
prezes Grupy 77, Piotr Borkowski 
i dyrektor Zjednoczenia PRK Ka
zimierz J. Przybyliński.

W niedzielę, 7 października by
łem głównym mówcą na jubileu
szu 75-lecia Grupy 54 ZNP, w 
Milwaukee, Wis.

Bankiet jubileuszowy odbył się 
w Domu Związkowym. Program 
zagaiła pani Ludwika Podlasiń- 
ska, powołując na przewodniczą
cego sędziego sądu spraw cywil
nych, Roberta J. Miecha. Inwo
kację wygłosił Ks. Stanisław Dą
browski.

Przemówienia wygłosili: kon- 
gresman Clement Zabłocki; komi
sarz Okręgu XIV ZNP, Jakób Fa
lla; Komisarka tegoż Okręgu, 
Władysława Podkomorska i za- 
ządca Pism Związkowych, J. Sta

nisław Swierczyński.

W piątek, 19 października, od
było się plenarne posiedzenie Za
rządu Centralnego Z. N. P. przy 
współudziale dyrektorów z poza 
Chicago. Przewodniczył prezes 
Karol Rozmarek, który na wstę
pie wezwał Zarząd Centralny do 
oddania czci pamięci zmarłych 
członków i członkiń:

Antoni Piotrowski, członek Gr. 
263, Yonkers, N. Y., przez lat 17 
prezes Gminy KO, Poseł Sejmów 
29, 30 i 31.

Jan Galkiewicz, czł. Gr. 436, 
Schenectady, N. Y., przez lat 7 
prezes Grupy, dyr. Domu Pol
skiego Gm. 53.

Jan Mostrong, członek Grupy 
866, Sharon, Pa., bardzo czynny 
Związkowiec, b. prezes i przez 7 
lat sekretarz finansowy Grupy.

Piotr Małkowski, członek Gr. 
555 w Lynn, Mass., b. wiceprezes 
i jej prezes przez lat 6. Czynny 
bardzo i zasłużony Związkowiec, 
ostatnio prezes Gminy 59. Poseł 
Sejmu 32.

Jakub Bielarczyk, od 22 lat se
kretarz finansowy Grupy 1975, 
Chicago, 111., przez lat 7 prezes 
Gminy 148, poseł Sejmu 29.

Michał F. Babiarz, przez lat 37 
prezes Grupy 1887, Fall River, 
Mass., i przez lat 15 wiceprezes 
Gminy 81. Poseł Sejmów 29 i 30.

Klementyna Gugala, przez lat 
17 sekretarka finansowa Grupy 
921, North Chicago, 111., posełka 
Sejmu 31.

Józef Kościółek, przez lat 29 
sekretarz protokółowy Grupy 742, 
Derby, Conn., i przez lat 7 sekre
tarz protokółowy Gminy 25. Po
seł Sejmów 31 i 32.

Władysław Jarzab, przez lat 23 
sekretarz finansowy Grupy 1574, 
Chicago, 111., i przez lat 10 sekre
tarz finansowy Gminy 79.

Konstanty Zawadzki, członek 
Grupy 168, Buffalo, N. Y., Związ
kowiec od lat przeszło 61.

Katarzyna Miskinis, członkini 
Grupy 296, Connellsville, Pa., od 
lat 62 członkini ZNP.

Wacław Lewandowski, członek 
Grupy 2906, Utica, N. Y., należy 
do Związku blisko 63 lat.

Stanisława Kozłowska, członki
ni Grupy 430, Edwardsville, Pa., 
Związkowczyni od lat blisko 62.

Cześć ich pamięci.
Przemówienie Kom. Czelenia

111., przynależną do Gminy 178, 
Okr. 13, połączyć z dniem 1 gru
dnia, 1962 r., z Grupą 1119 ZNP 
w Chicago, 
Gminy 178,

Połączone 
nadal jako
mieślników Polskich Chopin, Gr. 
127 ZNP, przynależna do Gminy 
178 ZNP, Okręg 13 ZNP.

W związku ze zbliżającym się 
Sejmem 34 ZNP, w Philadelphia 
Pa., Zarząd Centralny uchwalił 
na posiedzeniu w dniu 19 paź
dziernika, 1962 r., 6cio miesięczny 
Specjalny Przedsejmowy Kontest 
Werbunkowy dla Okręgów, Gmin, 
Grup oraz członków i członkiń 
ZNP.

Kontest rozpocznie się w dniu 
1 listopada, 1962, i potrwa włą
cznie do 30 kwietnia, 1963 r. 
Sprawy Młodzieżowe

Przewodniczący Komisji Mło
dzieży, wiceprezes Fr. Prochot 
przedłożył do potwierdzenia przez 
Zarząd wydatki na finansowanie 
prac młodzieżowych przy gmi
nach, mianowicie: na drużyny 
młodzieżowe przy 15 grupach i 8 
gminach, na chóry młodzieżowe 
przy 12 grupach i 8 gminach, na
stępnie na koła taneczne przy 16 
grupach, przy. 8 gminach i przy 
1 okręgu. Następnie na drużyny 
trębaczy i doboszy przy 5 gru
pach i 1 gminie a w końcu na 
dramatyczne koła przy 4 grupach 
i 1 gminie.

Dalej Komisja uchwaliła urzą
dzić turniej golfowy tylko dla 
związkowców.
Oświata

Przewodniczącą Wydziału O- 
światy jest wiceprezeska Franci
szka Dymek, która przedstawiła 
między innymi następujące u- 
chwały Zarządowi Centralnemu 
do zatwierdzenia:

Udzielić jednorazową pomoc fi
nansową dla szkółki języka pol- 
skego, prowadzonej przez Gminę 
15 ZNP w Detroit, Mich. •

Złożona donacja $3,000 na u- 
meblowanie dormitorium żeńskie
go w Kolegium ZNP w Cam
bridge Springs, Pa., nie pokryła 
kosztów. Na prośbę Cenzora Ed
warda Kozmora — uchwalić do
datkowo sumę $500.00 na ten cel.

Przyjąć do wiadomości list z 
uznaniem i podziękowaniem od 
pp. Wiktorostwa Stanisławskich 
z Meksyku, których synowie Sta
nisław i Tadeusz brali udział w 
Kursie Polonistycznym.

Zakupić puhar dla Chóru Fila
retów przy Gminie 167 ZNP w 
Detroit, Mich., jako nagrodę od 
Wydziału Oświaty w uznaniu za 
wieloletnie propagowanie polskiej 
kultury w pieśni i słowie.
Wsparcia

Dyr. Bonawentura Migała ja
ko przewodniczący Komitetu 
Wsparć i Pomocy przedstawił do 
zatwierdzenia polecenia Komite
tu, między innymi: odnowienie 
wsparcia dla 43 członków (48 
cert.) na sumę $610.80. Udzielił 
wsparcia po raz pierwszy dla 10 
członków (10 cert.) na sumę $134.- 
52. Razem $745.32.

W okresie sprawozda w c z y m 
zmarło 11 członków pobierających 
zapomogę z Funduszu Wsparć na 
ogólną sumę $134.16, z tego skre
ślono niewykorzystanych kredy
tów na sumę $52.78. — Wydano 
$692.54.

Razem zmarło od XXXIII Sej
mu 497 członków, którzy pobie
rali zapomogę z Funduszu Wsparć.

Stan Funduszu Wsparć na dzień 
30 września, 1962: $8,392.43.

Po załatwieniu spraw realno- 
ściowych Zarząd Centralny od
roczył się do soboty rano.

Kontest Sejmowy

Przewodniczący Komitetu Roz
woju, wiceprezes Franciszek Pro
chot przedłożył szereg spraw do 
zatwierdzenia przez Zarząd Cen
tralny, między innymi:

Wydać 2,219 nowych certyfi
katów ubezpieczenia ZNP na o- 
gólną sumę $2,675,600.00 ubezpie
czenia, jako rezultat pracy wer
bunkowej w miesiącu wrześniu, 
1962 r., w czasie Kontestu Wer
bunkowego Wydziału Kobiet 
ZNP.

Zatwierdzić nominację organi
zatorów pracujących dorywczo z 
dniem 1 października, 1962 r.

Zatwierdzić połączenie Grup 
ZNP: Grupę 127 ZNP w Chicago,

Pani M. Z. z Brooklyn, N. Y.
Pytanie: Należę do ZNP od wie

lu lat. Proszę o poradę. Czem 
można zgubić “infection” pomię
dzy palcami u nóg. Mam to już 
parę lat i niemogę niczem zgubić. 
Jeżeli zaniedbam na kilka dni to 
mi się zaraz obiera i materia się 
robi. Muszę obwijać bandażem bo 
mnie bardzo boli. Na jednej nodze 
mam jeden a na drugiej trzy. No
gi się trochę pocą między palca
mi.

Odpowiedź: Utrzymywać nogi 
czysto. Przynajmniej raz dzien
nie trzeba dobrze wymyć a poń
czochy często zmieniać. Udać się 
do lekarza na egzaminację ażeby 
zbadał czy Pani niema cukrzycy.

Dr. A. Sampoliński 
1800 S. Ashland Ave. 
Chicago 8, Illinois.

Inwestycje

Z kolei prezes Rozmarek prze
dłożył sprawozdanie z inwestycji 
funduszów związkowych w imie
niu Komitetu Inwestycyjnego.
Stan Kasy ZNP

Skarbnik ZNP, Jan Ulatowski 
przedłożył sprawozdanie z 
tu i stanu kasy w miesiącu 
śniu, 1962:

Wydział Pełnoletnich i
letnich: W kasie było dnia 31 sier
pnia, 1962, $1,668,050.59. Wpłynę
ło od 1 do 30 września, 1962: ze 
sprzedaży bondów inwestycyj
nych, $2,017,086.10. Inne, $1,738,- 
895.38. Razem, $5,424,032.07.

Wypłacono od 1 do 30 września, 
11962: Pośmiertne, $226,508.24. Za- 
kupno bondów inwestycyjnych, 
$2,096,416.21. Inne, $1,309,389.95. 
Razem, $1,791,717.67.
Pośmiertne

Kontest Werbunkowy

Wiceprezeska Dymek zdała 
sprawozdanie z kontestu wrześ
niowego Wydziałów Kobiet ZNP. 
Kontest przyniósł najwyższą licz
bę nowozapisanych członków w 
jednym miesiącu w historii ZNP, 
mianowicie 2,219 nowych człon
ków i członkiń, którzy zapisali 
się na ogólną sumę ubezpieczenia 
na $2,675,000, co jest pokaźną su
mą w jednym miesiącu.

Prezes Rozmarek złożył w i- 
mieniu Zarządu Centr. podzięko
wanie wiceprezesce Fr. Dymek za 
skuteczny i korzystny dla ZNP 
kontest.

Popierajcie Tych. Którzy Ogłaszają Się 
w Dzienniku Związkowym

Bethlehem Globe i The Allen
ton’s Call-Chronicle.

Sprawy biurowe w okresie cza
su objętym sprawozdaniem ni
niejszym toczyły się zwykłym 
trybem.

Karol Rozmarek. Prezes. 
Dalsze Sprawozdania

Dalsze sprawozdania ze swych 
czynności urzędowych złożyli:

Wiceprezeska Franciszka Dy
mek, wiceprezes Fr. M. Prochot, 
sekretarz gen. Józef Foszcz, skarb
nik Jan Ulatowski, dyrektorka 
Bronisława Hełkowska, dyrektor
ka Katarzyna Ziemba-Dienes, dy
rektor Bonawentura Migała, dy
rektorka Karolina Spisak, dyrek
tor Michał Hołodnik, dyr. Jan J. 
Ziemba, dyrektorka Irena Wal
lace, dyr. Adolf K. Pachucki, dy
rektor Henryk J. Spindor, lekarz 
naczelny dr. A. Sampoliński i 
szef asekuracji w ZNP Ted Ja- 
siorkowski.

Bankiet jubileuszowy odbył się 
na sali ukraińskiej katolickiej pa
rafii Św. Jana Chrzciciela, której 
proboszczem jest Ks. Prałat G. 
Chechansky. Ks. Prałat Chechan- 
sky udzielił naszym Związkow
com pięknej sali parafialnej za 
darmo i wziął udział w bankiecie.

Inwokację wygłosił Ks. Broni
sław J. Sienkiewicz, proboszcz 
parafii Św. Michała. Program za
gaił Stanisław Becker, przewod
niczący komitetu jubileuszowego 
i powołał na przewodniczącego 
Ludwika L. Śliwińskiego, Komi
sarza Okręgu VII ZNP. Mowę po
witalną wygłosił John Daumer, 
mayor Northampton. Przemówili 
kolejno: Komisarka Okręgu VII, 
Zofia 
tymże 
wicz i 
Hilary
Ks. Henryk Bejgrowicz, wika
riusz parafii Św. Piotra z Coplay, 
Pa.

Na wstępie swej mowy złoży
łem uznanie założycielom i dzia
łaczom Grupy-Jubilatki, — oraz 
streściłem rozwój, osiągnięcia i 
historyczne zasługi Związku Na
rodowego Polskiego względem 
Stanów Zjednoczonych i 
dem Polski.

DR. A. SAMPOLIŃSKI 
Chirurg

Naczelny Lekarz Z.N.P.

(Ciąg dalszy)
— Siłą! — rzeki, powstrzymując wybuch zbuntowanej 

' duszy. — Gwałt po podstępie. Co za głęboki egoizm! Jaka 
: przewrotność. Oddać dobre za złe — to godne świętego
* lub anioła. Odpłacić złem za złe i dobrem za dobre to rzecz 
’ ludzka; ale oddać złem za dobre, o! przez imię Chrystusa, to 
« podłe i nikczemne! Myśl taka może wyjść tylko z piekła! Ona 
' mnie oszukała, teraz wszystko rozumiem. Będą się starali
• zmódz mnie siłą, rozłączą nas ...

_  Rozłączą nas! — powtórzyła Aurora, drgnąwszy, 
jakby raniona tymi słowami. — Kto jest ta nędzna kobieta?

__ Auroro, — przerwał Henryk, kładąc jej rękę na ra
mieniu — nie trzeba nic mówić przeciw tej kobiecie.

Wyraz jego twarzy był w tej chwili tak dziwny, że mło
da dziewczyna cofnęła się przerażona.

— Na Boga! — zawołała. — Co ci się stało?
Potem zbliżyła się do Henryka, który ukrył twarz w dło

niach i chciała mu zarzucić ręce na szyję. Odsunął ją prawie 
ze strachem.

— Zostaw mnie! Zostaw! — powtarzał. — To straszne! 
Dokoła nas jest jakieś przekleństwo i przekleństwo na nas 
samych!

Łzy napełniły oczy Aurory.
— Nie kochasz mnie już, Henryku! — wyszeptała.
Spojrzał na nią obłąkanym wzrokiem. Załamał ręce i 

■wybuchnął bolesnym śmiechem.
—Ach! Zawołał, zataczając się jak pijany, bo równo

cześnie opuszczały go siły i przytomność. —• Ja nie wiem, 
na honor, nie wiem. Co jest w mym sercu? Noc, pustka! 
Miłość, obowiązek... które z tych dwóch? Sumienie?...

Opadł na ławkę i szeptał głosem pełnym skargi jakim 
"mówią dzieci lub ludzie pozbawieni rozumu:

— O sumienie, sumienie! Wskaż mi, czego słuchać? 
Miłości czy obowiązku? Życia, czy śmierci? Ona ma prawa 
ta kobieta. A ja czyż nie mam ich także?

Aurora nie słyszała tych oderwanych słów, padających 
IZ ust Henryka, widziała tylko jego rozpacz i serce jej się 
rozdzierało na części.

— Henryku, Henryku! — szeptała, klękając przed nim.
— Nie kupuje się tych świętych praw — mówił dalej 

-Lagarder, przechodząc z gorączki szału do zupełnego osła
bienia. — Nie kupuje się ich nawet za cenę życia. Dałem 
moje życie to prawda. Co ml są za to winni? Nic!

"1 — Na Boga, Henryku uspokój się, wytłumacz!
' ' — Nic! I czyż robiłem coś dlatego, aby zyskać jakieś 
prawa? Co znaczy moje poświęcenie. Szaleństwo! Sza

leństwo.
;■; Aurora ujęła go za rękę.

. — Szaleństwo — mówił dalej. — Budowałem na pia
skach i jeden powiew wiatru obalił kruchą budowlę moich 
nadziei. Marzenie się rozwiało!

■ Nie czuł tkliwego uścisku palców Aurory, nie czuł pała
jących łez, padających mu na rękę.

— Dlaczego tu przybyłem? — mówił dalej — czyż mnie 
I potrzebowano? Cóż ja jestem? Czy ta kobieta nie miała ra
cji* Przemawiałem zuchwale; mówiłem jak szaleniec... 
Skąd wiem, że będziesz ze mną szczęśliwa? ... Plączesz? ...

— Płaczę widząc cię takim, Henryku, wyszeptała bied- 
*ha dziewczyna.

— Później, jeżeli ujrzę cię plączącą, umrę z tego.
— Dlaczego miałabym płakać?
— Czy nie wiem? Auroro, czy można poznać dobrze 

serce kobiety? Czyż ja wiem nawet czy ty mnie kochasz?
— Czy ja cię kocham? — zawołała namiętnie.
Henryk wpatrywał się w nią z natężeniem.
— Pytasz się, czy ja cię kocham? — powtórzyła Auro

ra. — Ty, Henryku?
Lagarder przysłonił jej usta ręką. Pocałowała dłoń jego, 

cofnął się, jakby od dotknięcia płomienia.
— Przebacz mi, — rzekł — jestem wzburzony. A jed

nak trzeba, abym wiedział. Ty się sama nie znasz, Auroro, 
a trzeba, abym wiedział! słuchaj mnie uważnie, zastanów 
się dobrze, chodzi tu o szczęście lub nieszczęście naszego 
całego życia. Odpowiedz mi błagam cię, według swego su
mienia, według swego serca.

— Odpowiem ci jak ojcu, — odparła Aurora.
Zbladł i przymknął oczy.
— Och, nie to imię — wyszeptał głosem tak cichym że 

Aurora zaledwie go słyszała. — Nigdy tego imienia! Boże 
mój — mówił po chwili, podnosząc wilgotne od łez źrenice 
—« tego jednego ją nauczyłem: Widzi we mnie tylko ojca!

— O Henryku! — chciała mu przerwać Aurora której 
śliczna twarzyczka powlokła się rumieńcem.

— Gdy byłem dzieckiem — myślał na głos Lagarder — 
ludzie trzydziestoletni wydawali mi się starcami.

Potem drżącym głosem i tkliwym zapytał:
— Jak myślisz Auroro ile ja mam lat?
—- Cóż dla mnie znaczy twój wiek, Henryku!
— Chcę znać twoje myśli. Ile mam lat?
Wyglądał jak przestępca, oczekujący wyroku.
Miłość to potężne straszne uczucie, miewa dziwne 

prysy, Aurora spuściła oczy, pierś jej falowała.
Lagarder po raz pierwszy widział ją taką i zdawało 

się że przed nim otwierają się bramy nieba.
— Nie znam twego wieku, Henryku, — mówiła Aurora 

ale to imię ojca, które ci dałam przed chwilą, oddawna wy
mawiam nie inaczej, jak z uśmiechem.

— Poco śmiać się córko moja? Ja mógłbym być twoim 
Ojcem.

■ — A ja nie mogłabym być twoją córką, Henryku.
Nektar, który pili nieśmiertelni bogowie, był octem z żół

cią w porównaniu z rozkoszą tego głosu. A jednak Lagarder 
njówił dalej chcąc wychylić kielich szczęścia, aż do ostatniej 
lęopelki.

—Byłem w twoim wieku Auroro, gdyś ty przyszła na 
świat. Byłem już mężczyzną.

— To prawda, — odrzekła — ponieważ mogłeś trzymać 
w ręku moją kołyskę, a w drugiej szpadę.

— Auroro, ukochana moja, nie patrz na mnie po przez 
swą wdzięczność, ale zobacz mnie takim, jakim jestem...

Położyła mu ręce na ramionach i długo się w niego 
wpatrywała.

— Nie znam na święcie — nic lepszego, nic szlachet
niejszego, nic piękniejszego nad ciebie!

(Ciąg dalszy nastąpi)

Pytania i Odpowiedzi
gastritis lub Linitis plastica”. W 
mej opinii jeżeliby operacja Panu 
pomogła to pański lekarz takową 
zaleci.

Zarzad Centralny Uchwalił 6 Miesięczny 
Kontest Sejmowy ZNP od 1 -go Listopada

PAWEŁ FEVAL
Bonn Chce Handlu 
z Jugosławią, Ale 
Nie Chce Jej Uznać

Bonn (UPI). — Rzecznik 
ministerstwa spraw zagra, w 
Bonn oświadczył, że rząd dra 
Adenauera chętnie rozważy 
sprawę nawiązania stosunków 
handlowych z komunistyczną 
Jugosławią, ale bez nawiąza
nia na nowo z Belgradem sto
sunków dyplomatycznych.

Bonn nie ma stosunków 
dyplomatycznych z żadnym 
krajem, który uznaje reżym 
Ulbrichta we wschód. Niem
czech. Wyjątek stanowi tylko 
Związek Sowiecki.

DLA LUDZI W 
STARSZYM WIEKU 

I DLA OSŁABIONYCH 
TEŻ

Aby mieć zdrowie i siły i wyglądać 
młodo, trzeba co dzień używać ta
bletki z morskich roślin Kelp-Karbon, 
które zawierają cenne witaminy i 60 
minerałów, niezbędnych dla naszego 
zdrowia.

Minerały — żelazo i wapno dodają 
mocy i siły, zaś jodyna, którą zawie
rają tablety KELP-KARBON, dodaje 
energii i młodości; reszta minerałów 
jest też bardzo potrzebna dla zdrowia.

Nie ma innej rośliny, tak bogatej 
w minerały jak KELP-KARBON, a 
organizm nasz codziennie potrzebuje 
tych minerałów.

Roślina ta jest gruntownie zbadana 
przez znanych profesorów, którzy 
chwalą i polecają ją ludziom w star
szym wieku, osłabionym i dzieciom 
również.

Dla dorosłych po 4 tabletki dziennie.
Dla dzieci po 2 tabletki dziennie.

KELP-KARBON 175 tabl.
1 butelka $5.00 

KELP-KARBON 3 butelki $13.50 
Przesyłka 20 centów

Przyślijcie money order na adres:
DR. MICHAELS HERB 

CENTER
1223 Milwaukee Avenue 

Chicago 22, Illinois

** 17 A o Wybawiciel a* R«aM> 
lwaI m.** Ił tycma. Bila * Bekach, 
Nosach, Krzyżach. Bil coolant* aonnitty 
na niłosraniccony Ccac. Coca ca dały słoik 
$7.00. Naleiytoić wysiać wraa c cami.

— - Wianiem Porno. gwarant* 
wina, Nie wolno pić wói. 
ki ani palii papierosów. T* 
cikodci na ceres kaśóemu. 
Zgłosić się do:

Joseph SorokowsH
>00 N. Taylor Ara. 

Oak Park. UL
lub <3*:

Apteka ŁazlnUerca Cabańskle** 
tlił N. Ashland

Premier MacMillan 
Chce Przyłączyć Się
Do ‘Wielkiej Dwójki

Londyn (UPI). — Bryt, 
premier Harold Macmillan o- 
świadczył, że gdy Nikita 
Chruszczów uda się do Sta
nów Zjedn., aby się spotkać 
z prez. Kennedym, to on bę
dzie też chciał dołączyć się do 
■‘Wielkiej Dwójki”. Spotkanie 
Nikita—Kennedy może stwo
rzyć “nową sytuację świato
wą” — powiada się w kołach 
politycznych Londynu — wo
bec czego Macmillan chce 
przy tym asystować.

Coś Ważnego 
Dla Każdego

Każdy człowiek pragnie do
wiedzieć sie więcej, aniżeli już 
wie. Więc każdy chrześcijanin 
powinien pragnąć dowiedzieć 
się o tein,—kto był tym “BO
GACZEM”, który znalazł się 
w piekle i, kto był o n y m 
“BIEDNYM ŁAZARZEM”, któ
ry dostał się do NIEBA?

Są to nader interesujące pytania 
dla każdego chrześcijanina, a kto 
pragnie mieć prawdziwą odpowiedź 
na owe 2 pytania, niechaj napisze po 
broszurkę, która omawia ten przed
miot bardzo jasno, a będzie wysła
na każdemu darmo. Pisać na adres:

S. KEMPIŃSKI
7857 CHASE RD. 

DEARBORN, MICH.

* CLEAN UP - FIX UP
DRZWI DO GARAŻY WSZELKICH TYPÓW I ROZMIARÓW 
• Sprzedaż • Obsługa • Instalacje DRZWI AUTOMATYCZNE 

Tej zimy otwierajcie wasz garaż z auta
Kontrola za pociśnięciem guzika 

Telefonujcie po bezpłatne kosztorysy
CARON DOOR SERVICE

Telefon: FI 3-7133—Telefonując prosimy nadmienić to ogłoszenie

BURGLAR ALARM SERVICE 
We Recommend BURGLAR ALARM SERVICE City and Suburbs 

Day and Night EMERGENCY SERVICE
UL approved certificates 

PLANTS — OFFICES - FACTORIES — STORES 
Latest Methods in Electronic Detection Equipment 

Automatic Fire. Sprinkler and Burglar Alarms 
Direct Phone Wire to Your Police and Fire Department

SECUROTRON CORP. — YO 7-5244 A’kNUers.DuiPt *

DANNY’S 
WASHER & DRYER REPAIR 

Każdego rodzaju usługa w tym 
samym dniu. Instalujemy lub po- 
łączamy jakąkolwiek maszynę do 
prania lub suszarkę.
Wszelka Robota Gwarantowana. 

Bezpłatne Obliczenie
BR. 4-6074

Prosimy wspomnieć o tym ogł.

KOMPLETNE MALOWANIE 
I DEKOROWANIE

Wewnątrz i zewnątrz
Skrobanie, kitowanie 
i malowanie okna ........ $2.95
ART DECORATING SERVICE 

Mr. Joseph—Murray 1-0456 
Telefonując prosimy nadmienić 

to ogłoszenie

Teraz jest czas zatroszczyć się o Elektryczne Kable do ogrzewania 
na jesień, zanim nadejdą zimna—w

SHAMROCK ELECTRIC CO., 1702 W. Foster Ave.
Licencjonowani i Bondowani. Usuniemy lód mszczący ścieki i rynny. 
Elektryczne kable instalowane w ściekach i rynnach eleminują kosz
towne reperacje i oblodzenie werand oraz schodów. Niskie koszty 
instalacji. Tylko centy dziennie za koszty używania.

Zainstalujcie teraz, zanim nadejdą zimna!
Bezpłatne Kosztorysy. LO 1-8888 Pytać o pana O’Shea

Nie Czekajcie —
Jutro Może Być Zopóźno!

Jeśli chcecie zabezpieczyć od ognia dom, meble, automobil lub 
cokolwiek zaasekurować. prosimy przyjść do naszego biura 
Zabezpieczcie się. Zgłoście sie do jednego z naszych agentów 
lub maklerów lub telefonujcie do naszego biura po adrea 
najbliższego przedstawiciela.

Jesteśmy Członkami Klasy Pierwszej
“Chicago Board ot Underwriters’’

O MALLEY & McKAY, Inc.
GENERALNI AGENCI

American Automobile Insurance Ce. 
American Indemnity Company 
Boston Insurance Company 
Dubuque Fire A Marine Insurance Ce. 
Fireman’s Fund Insurance Company 
Fireman’s Fund Indemnity Company 
Industrial Insurance Company 
Massachusetts Fire * Marine Ins Ce. 
Pacific National Fire Insurance Co. 
Pearl Assurance Company 
Reliance Insurance Company 
Western Fire Insurance Company 
Western Casualty * Surety Company

22? W. Adams Ul
Pokój 8M

Telefon CEntral 8-52M
CHICAGO

UWAGA CZYTELNICY W CHICAGO
Szybkość! Punktualność Wygoda!

•to trzy zasady, Jakimi alę kierujemy w stosunku de 
NASZYCH CZYTELNIKÓW

W myśl naszego hasła — esy eheeeie

By Chłopiec Przynosił Wam 
DZIENNIK ZWIĄZKOWY 

DO DOMU?
Ni* będziecie się już więcej kłopotać z kupowaniem gazety. 

Znajdziecie ją zawsze na Waszym gościnnym progu.
Jeżeli chcecie mieć tę wygodę — wystarczy wypełnić Kupon 

zamieszczony poniżej i przesłać go na adres:
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

1201 N. Milwaukee Ave. Chicago 22, Ul.
U W A O A I

Dziennik Związkowy przes chłopca dostarczymy OSOBOM, 
KTÓRE ZAMIESZKUJĄ DZIELNICE MIASTA. OBSŁUGI
WANE PRZEZ NASZE AGENCJE.

KUPON

Zamawiam niniejszym Dziennik Związkowy, który proszę 
doręczać nu do domu sześć razy w tygodniu, a za który obo
wiązuj* się płacić ehłopcu regularni*.

Numer doma.._Nazw* ulicy...^. Piatre.__ J

Numer Teł e ren n -------

ććlast*...... .... .......... i......i, Ertna.............. 't Sta* _ !

Podpis zamawia Jaęern ..........   --- .I
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Informacje, Cenniki i Zamówienia Przez Telefon:

PEKAO • AN 3-4032
WERA KAPLINSKA. 30 W. Washington, Chicago 2, 111.

Zabity w Wypadku 
Samochodowym

38 lat liczący Lawrence 
Stilling, zamieszkały w rejo
nie drogi nr 3 McHenry za
bity został na miejscu, a pa
sażerka jego 28-letnia Elsie 
Whitney, 4907 Orchard dr., 
McCollum Lake została kry
tycznie ranna, gdy auto Stil-

linga — pozbawione zostało 
kontroli na Illinois szosie nr 
120 i stoczyło się z wyso
kości 122 stóp, uderzając w 
słup.

Auto stoczyło się potem w 
rów, — by po przekoziołko
waniu znaleźć się w poprzek 
szosy. Tak Stilling jak i Elsie 
Whitney wyrzuceni zostali z 
auta przy staczaniu się jego w 
dół.

przyjemnie jest zarabiać więcej... a 
jeszcze przyjemniej otrzymać więcej!

Wartościowe DARMOWE PODARKI 
i Większe Zwroty Oczekuję 

WAS w MARSHALL SAVINGS
Dołączcie się do wielu tysięcy, którzy zarabiają więcej w 
Marshall Savings. W tym roku tylko nasi oszczędzający 
(włączając wielu inwestorów z dalekich zakątków świata) 
zarobi PONAD $3 MILIONY DOLARÓW w Dywidendach . . . 
i uzyska dodatek w formie WARTOŚCIOWYCH PODARKÓW.*

ZASOBY MARSHALLA WYNOSZĄ OBECNIE PONAD 
99 MILIONÓW DOLARÓW

Fenomenalny wzrost jest bezpośrednim rezultatem 58 lat roz
sądnego zarządu ... 58 lat nieprzerwanych dywidend! Od 
roku 1904 jest naszą zasadą dostarczać wam więcej wyższych 
zarobków i obsługi. Zapraszamy was do przyłączenia się 
do naszej wzrastającej rodziny oszczędzających. Będziecie 
zbierać te benefity i WIĘCEJ otwierając ubezpieczone konto 
w MarshalL

• Oszczędności złożone tak późno jak 15go, zarabiają 
od pierwszego dnia miesiąca

• Fundusze są przenoszone bez żadnych kosztów
• Z opłaconą pocztą bezpłatne Save-by Mail Kits
• BEZPŁATNY PARKING na PONAD 500 AUT . . . 

z zabezpieczającym od niepogody wjazdem.
• BEZPŁATNE PODARKI z otwarciem lub dodaniem 

$500 lub więcej do konta (ograniczenie 1 za konto na 
rodzinę). Wasz podarek zostanie wysłany pocztą jeżeli 
przyślecie czek lub przekaz na otwarcie konta.

•OTWARTE DŁUŻEJ 3 WIECZORY do 8 we WTOREK, 
CZWARTEK i PIĄTEK ... otwarte w SOBOTĘ 
do południa.

bieżąca 
roczna 
rata

PŁATNE CO 90 DNI
- plus -

DARMOWE PODARKI

MARSHALL
AND LOAN ASSOCIATION

Henry J. Moravec, Sr., President Established 1904

A S99-MILLI0N DOLLAR SAVINGS INSTITUTION
Chicago phone 242-4300 Suburb phone 447-81 1 1

HARLEM and OGDEN Aves., Riverside, III.

PŁACIMY A
WYSOKIE /I /2%
DYWIDENDY "łR0CZNIE

NA WSZYSTKICH KONTACH 
WAŻNE OD ZARAZ!

Korzystajcie z naszej dużej parceli do bez
płatnego parkowania po drugiej stronie 
ulicy. Oszczędzajcie Pocztą.

TRIDENT OSZCZĘDZAJCIE BEZPIECZNIE 

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
1935 West 51st Street, Chicago 9, Bl. 

PRospect 8-5800

NOWENNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
Z OKAZJI PRZYPADAJĄCEGO ŚWIĘTA

ROZPOCZNIE SIE 24 PAŹDZIERNIKA 
I POTRWA DO 1 LISTOPADA, h.r.
MSZE ŚW.: o godz. 10 rano i 12:10 w południe

Nabożeństwa, o godz. 3:15, 6:30 i 8 wiecz.

Kaznodzieja: Przewiel. Ks. D. G. Sherry, O.P. ,

Po BEZPŁATNE informacje o nowennie piszcie do:

SHRINE OF ST. JUDE THADDEUS
Dominican Fathers,

1909 S. Ashland Ave. Chicago 8, Illinois

Z Gminv 79 ZNP

Jutro Zabawa
Gm. 75 ZNP

COME AND SEE THE

Maryville Invite

You to Their

Apostolate .

kontach

ŻE JESTEŚCIE DOBRZE UBEZPIECZENI!

LIFEAUTO SURETYFIRE

Lunche Biznesowe 
11 rano do 3 po poi. 

Kuchnia czynna 
11 rano do 1 po półn.

Wine Grape 'Distributors
MUSCATEL, ZINFANDEL 

ALICANTE and CARIGNONE

rum 
nie- 
jest

Oto wyjątek z piosenki, która 
będzie podana w formie kupletów 
na tematy światowe i lokalne w 
Naszym Piekiełku, w dniu 20go 
październ. w restauracji Lenarda, 
na 3cim piętrze w rewii p.t. “A my 
nic.... tylko gramy!”

Kabaret literacko-artystyczny w

Może w Piekle Jest Zle, Lecz 
w Piekiełku - Bardzo Przyjemnie

NORTH SIDE GRAPE 
DISTRIBUTORS

Open Daily 7 to 6 P. M. 
Sunday 7 to 2 P. M.

Call 372-5145

Bal z Okazji 25-Lecia 
jKlubu Weteranów ' 
’ Woj en Światowych

Z okazji 251ecia istnienia Klub 
Weteranów Wojny Światowej i 
Koło Pań urządza bal jubileuszo
wy w sobotę, 20go października, w 
sali Sokoła, 1062 N. Ashland Ave. 
Początek o godzinie 7:30 wieczo
rem. Muzyka doborowa, wiele nie
spodzianek. Zapraszamy wszyst
kich kolegów i koleżanki oraz 
przyjaciół i całą Polonię. — Anto
ni Stocko, komendant; H. Radadz, 
prezeska; Leon Gralewski, prze
wodniczący.

Are dedicated to the personal 
sanctification of the members, 
and service of Christ in the 
neighbor ...
and maintain in the spirit of St. 
Francis of Assisi, their patron, 
hospitals, schools and Cateche
tical work.
For information:

Write: Mother M. Vlncentia 
Mount Alverno Convent 

Maryville, Missouri”

bieżąca rata 
dywidendy na kontach 

Oszczędnościowych

Tow. Jednaśś, Gr. 77 ZNP, 
ma swoje posiedzenie w nie
dzielę, 21-go października, o 
godzinie 2-ej po poi., w sali 
Jedności, pnr. 2300 S. Whipple 
ul. Ze względu na ważność te
goż zebrania, członkowie są 
proszeni o liczne przybycie.— 
Piotr Borkowski, prezes; Ed
ward Andrzejewski, sekr. fin.

The Ashland
Wagon, Inc.

Restauracja i Lounge 
3750 S. ASHLAND AVE. 

LAfayette 3-0415 - 0416

Jedzcie w przyjemnej, 
odprężającej atmosferze przy 

świetle świec

W niedzielę, 2Igo paździer
nika w dużej sali Związku 
Klubów Małopolskich pnr. 
1401 W. Superior ul., odbędzie 
się zabawa towarzyska Gminy 
75ej ZNP. Początek o godz. 
2ej po południu.

Komitet przygotował bar
dzo wiele miłych i przyjem
nych niespodzianek. Każdemu 
wiadomo, że jest to impreza 
roczna Gminy 75ej ZNP, dla
tego komitet dokłada starań, 
aby cieszyła się powodzeniem 
i była pełnym sukcesem.

Dlatego wszyscy delegaci, 
jako też członkowie Grup z 
Gminy 75ej ZNP, oraz nasi 
sympatycy proszeni są o naj
liczniejsze przybycie na zaba
wę.

Gmina 75 ZNP nie pobiera 
żadnych podatków od swych 
grup. Wszelkie koszta swej 
administracji i donacje na 
cele dobroczynne i humanitar
ne pokrywa z raz do roku u- 
rządzonej zabawy towarzy
skiej.

Dlatego każda Grupa po
winna się starać poprzeć wy
siłek komitetu zabaw Gminy 
75ej ZNP i przybyć na tę za
bawę.

Przewodniczący Komitetu 
Zabaw i wiceprezes Gminy 75 
ZNP, Ignacy Grabowski, ma 
doświadczenie w urządzaniu 
tego rodzaju zabaw, co już 
jest gwarancją, że każdy kto 
przybędzie wyjdzie zadowo
lony, tym bardziej, że zabawa 
ta ma obfitować w wiele uroz- 
maiceń.

Przybądźmy wszyscy na tę 
zabawę, aby się spotkać ze 
znajomymi, połączyć dobre z 
pożytecznym, a przy tem po
przeć dobry godny poparcia 
cel urządzenia tej zabawy, po
nieważ niemal cały dochód 
idzie na cele dobroczynne i 
humanitarne. — Władysław 
Kuman, korespondent Gminy 
75ej ZNP.

naszym chicagoskim wydaniu co
raz częściej będzie poruszał na 
wesoło sprawy, które wszystkich 
interesują.

Bo któż nie lubi aktualności? 
.Właśnie aktualnym problemem bę
dzie usłyszenie Stefana Wicika, 
którego występy w przyszłości 
mogą być rządkością.

Wiesława Frejmanówna już ma 
wielu swych sympatyków, to też 
jej występ sprawi im zadowole
nie. Ciekawostką będzie ujrzenie 
Marka Gordona ,ale tym razem 
przy mikrofonie na scenie.

Dobre skecze to tak jak 
pośród napojów. W Piekiełku 
wątpliwie dobrym rumem
Henryk Rumiński. Kwartet rewe- 
lersów “Sylwetki” w tej rewii to 
tak jak dobra, masywna rama w 
dużym portrecie. (Główną ma
sywną ramą to Borzkowski). I tak, 
20 października 16 numerów za
pełni program rewii “A my nic.... 
tylko gramy”.

Początek o godz. 9 wieczorem. 
Oprócz porgramu rewiowego bę
dzie zabawa taneczna i będzie mo
żna coś wypić zakąsić. (Ceny bar
dzo przystępne). Choć przedsprze
daży biletów nie ma, stoliki mo
żna zamawiać dzwioniąc pod nu
mer Dickens 2-5324.

Gmina 79 ZNP ma swe po
siedzenie w poniedziałek, 22go 
października, w sali Jedność, 
pnr. 230 S. Whipple ul. Począ
tek o godz. 8mej wiecz.

Prosimy panie delegatki i 
panów delegatów o punktual
ne przybycie, gdyż są ważne 
sprawy do załatwienia.—Mie
czysław Rybski, prezes; Adela 
E. Kozłowska, sekr.

jJj * *
Na ostatnim posiedzeniu 

Gminy 79 ZNP indorsowano 
długoletniego delegata Gminy 
79-tej ZNP, T. V. Adeskę, na 
urząd Sędziego Powiatowego 
oraz wszystkich kandydatów 
polskiego pochodzenia.

CASH FOR COINS
Gold Coins and Lincoln Pennies 

Now At Highest Prices 
Paying 16c each for 

INDIAN HEAD CENTS 
We will also buy 

Collections & Accumulations 
DARU COINS 

6052 S. Narragansett 
Chicago 38, Ill.
Phone: 586-4782

GOLDEN FORGE — RESTAURANT AND LOUNGE 
South Shores Newest, Most Luxurious Dining Center 

Featuring The Flaming Shishkebab
• LUNCHEON—95c • DINNER—$2.00 «LATE SNACKS—95c

SEAFOODS SUPREME — STEAKS ENTERTAINMENT NITELY
DOORMAN WILL PARK YOUR CAR

PHONE 734-3513 ★ 8720 STONY ISLAND AVE.

• KOMPLETNY OBIAD 
Z 7 DAŃ

• Slaty • Kanapki 
PODAWANA NAJLEPSZA 

„ ŻYWNOŚĆ
Dostarczamy na Przyjęcia, Wesela 

i bankiety na 100 do 125 osób 
Otwarte od poniedziałku do piątku 

Zamknięte w niedziele i święta 
lecz podajemy na prywatnych 

przyjęciach.
ZOSIA MYTYCH, Wasza Hostessa

Czy złożyłeś już ofiarę na

APEL GWIAZDKOWY POLSKIEGO 
KOMITEU IMIGRACYJNEGO?

OFIARY PRZESYŁAĆ:
EDWARD PALEWICZ, Skarbnik 

1200 N. Ashland Avenue, Chicago 22, Ili.

Teatry Walczą, Radio Się Wściekło, Polakom 
Tylko Pozostało Piekło (Piekiełko)

NORTH LAKE 
AUTO REBUILDERS 

1128 W. Thorndale Avenue 
(enter thru alley)
Phone 784-9003

Free Wax Job with each Body 
and Fender Job over $20.00 

We also do Insurance Work.
Please mention this Ad

TOM WIGGS—Expert Piano Tuning 
and Regulating on all makes and 
models of Pianos also

SPECIALISTS IN WOOD WIND 
INSTRUMENT REPAIRING 

Quality Work Done. — Superb 
Service. — Let us demonstrate our 
ability to serve you!
228 So. Wabash Ave., 3rd Floor, 
Chicago 4, Ill. Phone 939-9547 

Please mention this Ad!

Tow. Nowa Polska, Gr. 736 
ZNP, odbędzie swe posiedze
nie w niedzielę, 21go paździer
nika, w sali Białka, przy 25tej 
i Rockwell ul. Początek o go
dzinie 2-ej po poł. Są ważne 
sprawy.—Mieczysław Rybski, 
prezes; Edward Lewandow
ski, sekr. finan.

* * *
Tow. Kosynierów Polskich, 

Gr. 1405 ZNP, ma swe posie
dzenie w niedzielę, 21-go paź
dziernika, o godz. 2-ej po poł., 
w sali Klimek, pnr. 2421 S. 
Troy ul. Są ważne sprawy, 
więc prosimy członków o licz
ne przybycie.—Jan Juszczyk, 
prezes; Henryk Bogdan, sekr. 
finan.

WYJEŻDŻAJĄC DO POLSKI 
pamiętajcie przed wyjazdem 

wysłać

Wysłanie paczki “Do Wyboru” z dodatkiem “Skup” jest 
najszybszym sposobem wysłania pomocy do Polski

„ TT l „1 : / POLSKI AGENT PODRÓŻYRoman Hupałowskl upoważniony dealer PEKAO 

SPECIAL TOURS & TRAVEL, INC.
6 N. MICHIGAN AVE. Telefon FI 6-8626

JESTEŚCIE ZAPROSZENI!
Jestem bardzo dumny zapraszając was i waszą rodzinę do odwiedzenia nowej siedziby Mont 
Clare Savings. Od dnia 18 października tego roku mieścimy się w naszej nowej siedzibie, przy 
1930 North Harlem Avenue. Nowy ośrodek oszczędnościowy jest wynikiem starań i wysiłków 
wielu doświadczonych osób, aby służyć sąsiedztwu wszelkimi możliwymi udogodnieniami. Cała 
ta budowla została zaprojektowana tak, aby zapewnić sprawność obsługi. Jestem pewny, że nasza 
nowa siedziba zostanie przez was uznana za dobre miejsce do przeprowadzania interesów, jak 
też jako dogodna i komfortowa. Data Oficjalnego Otwarcia zostanie podana później. W między
czasie naturalnie wszystkie tranzakcje będą przeprowadzane w nowej siedzibie—a wasze pierwsze 
odwiedziny zostaną upamiętnione małym osobistym podarkiem... z naszą wdzięcznością i uznaniem.

CHARLES GLASSER, Prezes

SHERRILL SEWING & APPLIANCE CENTER 
COMPLETE APPLIANCE SERVICE

• Washers • Dryers • Vacuum Cleaners • Sewing Machines
• Small Appliances

FRANCHISED SALES & SERVICE FOR
• Genera! Electric • Westinghouse • RCA Whirlpool • Hoover
• Sunbeam • Lewyt • Necchi-Elna • Anker • Adler • Pfaff

PHONE 359-1660
225 E. Northwest Hwy. Palatine Shopping Plaza

Use Xmas Lay-A-Way Plan

CHOINKI! CHOINKI!
Uwaga Hurtownicy, Sprzedawcy 

i Firmy Spryskujące!
Zamówcie teraz, aby były najlepsze! 

100,000 NORWESKICH SOSEN
Wy wybierzecie je, zwiążecie i za- 
bierzecie, my je wytniemy. — 
90c sztuka. Działajcie teraz, wy- 
bierzcie się do naszego wiejskiego 
zacisza, które jest piękne w blasku 
jesieni, aby wybrać drzewka. Wy
cięcie i zabranie później. Także 
hodowla drzewek na sprzedaż. — 
Działajcie bezpośrednio.

LEONARD A. KRUEGER
Green Lake, Wis.

Telefonujcie, Piszcie 
lub Przyjedźcie

5%% I MONT CLARE SAVINGS
I 1930 North Harlem Ave., Elmwood Park, 

dostępne na ■ DAR M O
ntach Bonusowych g popielniczki z czarnego szkła dla wszystkich »

KOLSKI
KANDYDATA 

REPUBLIKAŃSKIEGO 
NA KLERKA SADU 
KRYMINALNEGO

• DOŚWIADCZONY
• ZDOLNY
• REKOMENDOWANY PRZEZ 

ILLINOIS GOOD GOVERNMENT 
INSTITUTE

• ABSOLWENT UNIWERSYTETU 
NOTRE DAME

Republikański Komityman 
w 32-ej Wardzie od 1948 

100% Rodzina Związkowa 
GLOSUJCIE

(X) NA REPUBLIKANÓW 
POPIERAJMY SWOICH 

VOTING MACHINE No. 23-B 
(Ogl.)

DLACZEGO PŁACIĆ WIĘCEJ?
Wypełiujcle całą przegrodę węglem 

—Specjalnie niskie ceny— 
Franklin Country Stoker...........$13.00
Franklin Country Chestnut.....$15.50
Pocahontas Mine Run................ $17.25
Pocahontas Range........................ $19.00
W 5 ton. ładunkach lub więcej. 

Retail Coal Yards 
Wholesale Coal Distributors Corp. 
4845 S. Whipple LA 3-8821

“The Sisters

INC
BROKERZY I GENERALNI AGENCI

UPEWNIJCIE SIE,

JOSEPH T. BARAN & CO
ASEKURACYJNI
NAJMIĘKSZYCH KOMPANII ASEKURACYJNYCH W AMERYCE

CASUALTY
1 UDZIELANIE I WYRABIANIE HIPOTEK (MORGECZE) 

1942 W. Chicago Ave. EVerglade 4-3900
--------------- HENRY T. BARAN, prezes-----------

MATEUSZ W. BIESZCZAT, Wiceprezes MORAŁ J. NORTON, Sekretarz
TADEUSZ KUSIBAB. Kasjer M. MARTINKO. Real Estate Dept.

VOLKSWAGEN & PORSCHE 
Specjaliści

w wykonywaniu różnych mechanicznych reperacji. 
Doświadczeni mechanicy obsłużą was. 

Gwarantowana praca
Przyjdźcie do

IMPORT AND DOMESTIC MOTORS 
1752 W. Grand Ave. przv Wood 

Tel. 738-2422—Otto Wratschko, Mgr.

WYBIERZCIE

Wiesława Frejmanówna

MELIK PET SUPPLY
ANNOUNCES

The Newest and Most Up To Date 
PET SUPPLY HOUSE

for ANIMAL and PET LOVERS 
Come In and Browse Around

8 A.M. to 9 P.M. — Sundays 12 to 5
13416 S. Avenue M. Hegewisch, Ill.

of St. Francis of

Polskie Biura Podróży
Intercontinental Travel, tu

828 No. State Street, Chicago 10, BI.
Tel.: Superior 7-4440, 7-4441

T. W'. BIELOBRADEK. Kierownik
5047 So. Ashland Avenue, Chicago 9, 111.

Tel.: CLiffside 4-3545
S. TARASIEWICZ, Kierowniczka 

TE POLSKIE BIURA PODRÓŻY 
znane ogólnie z uprzejmej, fachowej i dokładnej 

obsługi w dziedzinie turystyki.
ZAŁATWIAJĄ:
Wyjazdy lotnicze i morskie do wszystkich krajów świata— 
Formalności związane ze sprowadzaniem rodzin na pobyt stały 

lub czasowy—
Akty notarialne, spadkowe i adopcyjne—
Przekazy pieniężne PeKaO, wysłykę lekarstw i materiałów—

Zadowolony klient, dobrze obsłużony turysta, szczęśliwa 
rodzina w Polsce — oto nasza najlepsza reklama.

Polskie Biura Podróży—Intercontinental Travel, Ltd., 
Najlepiej Was Obsłużą

Dziś Zabawa 
Gminy 177 ZNP

Gmina 177 ZNP urządza 
dzisiaj, w sobotę, 27go paź
dziernika, o godzinie 8 wiecz., 
w sali p. Osikowicza, pnr. 
1001-03 N. Wolcott Ave., za
bawę, na którą serdecznie za
prasza wszystkie Grupy przy
należne do Gminy 177 ZNP, 
jak również całą brać związ
kową i wszystkich tych, któ
rzy przy świetnej orkiestrze 
chcieliby się wesoło zabawić. 
Na zabawie grać będzie znana 
wszystkim orkiestra — “Polka 
Play Boys.”

Komitet Zabaw,'na czele z 
wiceprezeską H. Mikołajczyk, 
del. A. Pilarczyk i del. St. 
Szychta — dokłada wszelkich 
starań, by każdy kto przybę
dzie na zabawę ubawił się 
wesoło. Komitet zapewnia, że 
przy smacznych kanapkach, 
obfitej “barze,” która jest pod 
kierownictwem naszego kasje
ra M. Osikowicza, każdy bę
dzie czuł się wspaniale. Atrak
cją zabawy będzie wybór kró
lowej i taniec czekoladowy.

i Niechaj na tej zabawie nie 
zabraknie delegatów i delega- 

i tek, jak też i członków Grup 
z Gminy 177 ZNP, bowiem 
wiemy, że Gmina nasza nie 
pobiera żadnych podatków od 
swych Grup, a wynikłe wy
datki (które są dość duże w 
tym roku) pragnie pokryć z 
raz do roku urządzanej zaba
wy towarzyskiej. Prosimy o 
liczne przybycie i przyprowa
dzenie swoich znajomych, by 
we wspólnym gronie razem 
wesoło się ubawić. Połączmy 
dobre z pożytecznym.—Kazi
mierz Musielak, korespondent 
Gminy 177 ZNP.

Apel Do Korpusianek 
Placówki 90 SWAP

Do Korpusu 90, przy Placówce 
90 Stow. Weteranów Armii Pol
skiej! Koleżanki proszone są o 
wzięcie udziału jak najliczniej, na 
występ na Bal Jubileuszowy 25- 
lecia Klubu Weteranów Wojny 
Światowej w Koło Pań, w sobotę, 
20 października, w sali Sokolni, 

"1062 N. Ashland ave.^ na godzinę 
8 wieczorem. — Bronisława Oli- 
wińska, prezeska; Waleria Żuraw
ska, sekr. (13, 17, 20)

D0 POLSKI ® 
NA POLSKIE ŚWIĘTA! 
^BATORY 

odpływa z QUEBEC (Kanada) 
dn. 6 Grudnia 

Przyjazd do Gdyni 16go grudnia.
) •
U Najlepszy prezent ua Gwiazdkę! 
|v v\Xłf/». Przejazd do Kraju na < 

Motorowcu Batory

25% ZNIŻKI NA ŚWIĄTECZNY PRZEJAZD. 
Specjalna rata wycieczkowa na 30-dniowy pobyt na lądzie. 
Tylko $315.75 klasą Turystyczną w obie strony. Powrót przez 
Rotterdam 15-go stycznia, 1963, na M. S. Statendam, Holland- 
America Line.

Zgłaszajcie się do lokalnych Biur Podróży lub

GDYNIA AMERICA LINE
220 Bay Street Toronto 1, Canada

Bezpłatna INFORMACJA i REZERWACJA przez telefon:

^BATORY • AN 3-4032
WERA KAPLIŃSKA, 30 W. Washington St., Chicago 2

Od Waszych Oszczędności
: INSURED

SKŁADAJCIE WASZE OSZCZĘDNOŚCI 
TYLKO TAM, GDZIE POWYŻSZY SYMBOL 
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Wybór Kongresmanów 
Pucińskiego, Rostenkowskiego 
i Kluczyńskiego

Do niezmiernie ważnych zadań obywatel
skich w nadchodzącym głosowaniu 6 listo
pada, jest wybór kongresmanów. Od nich bo
wiem w wielkiej mierze zależy dobrobyt, spo
kój i bezpieczeństwo kraju. Ich uchwały ma
ją zdecydowany wpływ na bieg wypadków 
krajowych i światowych.

Dla 'Polonii amerykańskiej, wybór kon
gresmanów polskiego pochodzenia ma dodat
kowe, a niemniej ważne znaczenie w tych 

■ czasach zimnej wojny, w których ważą się 
losy i przyszłość kraju przodków naszych — 
Polski.

Kongresmani polskiego pochodzenia pod- 
. noszą znaczenie i wpływy Polonii naszej we 

wszystkich dziedzinach życia amerykań
skiego.

Dlatego nie powinniśmy szczędzić żadnych 
wysiłków, aby nie tylko iść do głosowania, 
ale aby i naszych krewnych, przyjaciół i zna
jomych, nakłonić do głosowania i przekonać 
ich, jak bardzo ważnym jest ich głos od
dany na kandydatów polskiego pochodzenia, 
ubiegających się do 88 Kongresu Stanów 
Zjednoczonych.

Na Polonię chicagoską spada pod tym 
względem szczególnie wielki i jednocześnie 
zaszczytny obowiązek zdobywania tych u- 
rzędów i świecenia przykładem innym śro- 

• dowiskom polonijnym.
Z tych wzgzlędów apelujemy do Was wszy

stkich, abyście nie tylko głosowali za nimi, 
ale i usilnie popierali w swych otoczeniach 
kandydatury niżej wymienionych kongres
manów ubiegających się o ponowny wybór 
na balocie demokratycznym.

Roman Puciński
Na trzeci termin kongresmana z 11 dy

stryktu ubiega się z ramienia Partii Demo
kratycznej jeden z naszych najwybitniej
szych i zasłużonych dla Polonii działaczy, 
wytrawny dziennikarz, doświadczony polityk, 
zasłużony działacz i społecznik, kongresman 
Roman C. Puciński, prezes Wydziału Kon
gresu Polonii Amerykańskiej na stan Illinois.

Kongresman Roman Puciński urodził się 
w Buffalo w roku 1919 i jest synem znanej 
działaczki polonijnej p. Lydii Pucińskiej- 
Rutkowskiej. Studiował na uniwersytecie 
Northwestern i John Marshall Law School. 
Jest on weteranem armii amerykańskiej i 
służył w lotnictwie podczas drugiej wojny 
światowej jako bombardier. W dniu 24 listo
pada, 1944, brał udział w pierwszym nalocie 
na stolicę Japonii—Tokio.

Jako główny inwestygator Specjalnego 
Komitetu Kongresowego badającego sprawę 
wymordowania 15 tysięcy polskich oficerów 
w Katyniu—świetnie wywiązał się ze swego 
zadania. Komitet ten po przeprowadzeniu de
talicznych badań na podstawie olbrzymiej 
ilości dowodów—wydał jednogłośne orzecze
nie stwierdzające, że winę za te zbrodnie po- 
rioszą jedynie i wyłącznie Sowiety.

Kongresman Roman Puciński wiernie i 
wydajnie służył wyborcom 11 Dystryktu 
przez dwa terminy, a śmiałymi i przewidu
jącymi wystąpieniami w Kongresie, oraz na 
forum publicznym, zyskał sobie uznanie w 
prasie amerykańskiej, a całej naszej Polonii 
zaszczyt przyniósł.

Kongresman Roman Puciński doskonale 
orientuje się w zagadnieniach międzynaro
dowych zimnej wojny, wnikliwie badał sto- 

-sunki polsko-niemieckie i wielokrotnie śmia- 
• ło opowiedział się za uznaniem granicy na. 
' Odrze i NVsie. *

W zabiegach o pomoc gospodarczą dla na- 
‘ rodu polskiego odegrał w Kongresie wybitną 
rolę.

Gorąco i usilnie popieramy jego ponowny 
wybór.

Daniel Rostenkowski
Popularny w sferach stołecznych “Dan”— 

Daniel Rostenkowski sprawuje urząd kon
gresmana 8 Dystryktu od roku 1958. W 87 
Kongresie był najmłodszym ustawodawcą. 
Liczy obecnie 34 lata.

Mimo młodego wieku, kongresman Daniel 
Rostenkowski ma za sobą rozległe doświad
czenie w pracy społecznej i politycznej, gdyż 
już poprzednio przez sześć lat był członkiem 
legislatury stanowej.

Wychowanek szkoły parafialnej Św. Sta
nisława Kostki, szkoły wojskowej St. John 
Military Academy i Uniwersytetu Loyola, 
kongresman Daniel Rostenkowski od wcze
snej młodości przygotowywał się do działań 
politycznych. Pochodzi bowiem ze znanej i 
zasłużonej na Polonii rodziny. Jego dziadek 
był prezesem i skarbnikiem Zjednoczenia 
PRK, a jego ojciec był przez wiele lat alder- 
manem i komitymanem 32 wardy, a obecnie 
sprawuje federalny urząd poborcy ceł w por
cie miasta Chicago.

Kongresman Daniel Rostenkowski jest we
teranem wojny koreańskiej, podczas której 
pełnił służbę w 32 pułku piechoty 7 dywizji.

Na stanowisku kongresmana zyskał sza
cunek i uznanie o wiele starszych od niego 
ustawodawców. W sprawach Polonii amery
kańskiej, w sprawie niesienia pomocy Polsce 
wydajnie się zasłużył.

Polecamy go usilnie wyborcom 8 Dystryk
tu, na balocie demokratycznym.

Jan C. Kluczyński
Znany ogólnie i nadzwyczaj popularny w 

Washingtonie i w Chicago, kongresman Jan 
C. Kluczyński reprezentuje chlubnie i ku o- 
gólnemu zadowoleniu wyborców 5 Dystryk
tu od roku 1950.

Doświadczeniem politycznym i wielkimi 
zasługami w Partii Demokratycznej, kon
gresman Jan Kluczyński pozyskał w stolicy 
kraju i dla siebie i dla sprawy polskiej wielu 
wybitnych i wpływowych przyjaciół.

W zakresie spraw ustawodawczych nabrał 
już wielkiego doświadczenia, to też cieszy się 
uznaniem i szacunkiem wśród ustawodawców 
obydwu partyj. To jego osiągnięcie ma ol
brzymie znaczenie i dla całej Polonii ame
rykańskiej i dla sprawy polskiej.

Zdobył je 25-letnim, wydajnym udziałem 
w polityce miejskiej i stanowej. Siedmiokrot
nie sprawował urząd posła stanowego i roz
począł pierwszy termin na urzędzie senatora 
stanowego, gdy wyborcy powołali go na kon
gresmana.

Polonia chicagoska ma w osobie kongres
mana Kluczyńskiego dobrego przedstawicie
la, gdyż jeśli chodzi o sprawy polskie i-polo
nijne, to jest on jednym z naj czynniej szych 
kongresmanów polskiego pochodzenia.

Kongresman Kluczyński pochodzi z rodzi
ny wybitnych działaczy politycznych. Jeden 
z jego braci, Stefan Kluczyński, jest klerkiem 
Sądów Miejskich w Chicago, a drugi, Tomasz 
Kluczyński, jest szefem Sądu Okręgowego w 
Chicago.

Kongresman Kluczyński dobrze sobie za
służył na poparcie wszystkich wyborców w 
5 Dystrykcie.

(O kandydatach do Kongresu z ramienia 
Partii Republikańskiej napiszemy w następ
nym artykule).

Nikityzm
Jedną ważną cechą charakterystyczną Po

laków w kraju jest fakt, że mimo niedo
statku materialnego, mimo ucisku religij
nego, mimo odczuwania niewoli rosyjskiej 
na ziemiach polskich, nie opuszcza naszych 
rodaków zdrowy humor prawdziwie polski, 
zezwalający im na kpienie w żywe oczy z 
wroga i wroga demokracji.

Jak podaje “Dziennik Polski” w Londynie, 
przyjezdni z Polski przywożą takie, krążące 
tam, historyjki:

Jaki był największy geniusz w dziejach 
ludzkości?

— Lenin.
Jaka była najważniejsza bitwa w dziejach 

Polski?
— Lenino.
Jaki jest stosunek Polski do Związku 

Radzieckiego?
— Lenny.

♦
Aby uchodzić za speca od polityki trzeba 

wiedzieć, że :
Gomułka to nie ser; Lumumba to nie cho

roba; Czombe to nie zając; Castro to nie 
operacja.

♦
Jaka jest najwyższa forma marksizmu- 

leninizmu ?
— Nikityzm; potem może już tylko na

stąpić kretynizm.
+

Jaki Polak w dziejach był najbardziej za
służony?

Dzierżyński! żaden Polak tylu Rusków 
nie wygubił.

+
Na ulicy w Warsza'wie:
— Patrz, co za wspaniała dziewczyna ...
— Rzeczywiście ... nie traktor, a tak cią

gnie ...

To i Owo
Komitet szwedzkich pracodawców i pra

cowników, działający pod egidą czynników 
państwowych, wystąpił z projektem wpro
wadzenia 4-tygodniowych urlopów, zamiast 
obowiązujących dotąd 3 tygodni.

♦ * *
Komedia muzyczna “My fair lady’’ ma 

szanse uzyskania światowego rekordu wpły
wów z przedstawiń teatralnych. Wpływy te, 
pochodzące z 11 krajów świata gdzie wysta
wiono “My fair lady,” obliczane są na 66 
milionów dolarów.

rat ■’Usssc < .Nigj

PUSTKI NA SALI OBRAD. — Gdy Muhammad Zafrulla Khan (na podwyższeniu) zagaił zebranie 
Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych w New Yorku, na sali obecnych było zaledwie 
kilku delegatów. Powodem nieobecności delegatów była zbyt wczesna pora (10:30 rano).

Wióra 
spod PIÓRA

BŁĘDY

George Sand: Kobieta zajmują
ca się pisaniem popełnia dwa błę
dy: zwiększa ilość książek i 
zmniejsza ilość kobiet.

* * *
WNIOSEK

Gdy się widzi, jakich mężczyzn 
niektóre dziewczęta poślubiają, 
staje się jasne, jak bardzo muszą 
nienawidzić pracy zarobkowej.

» » »
O SPOTKANIACH 
Z CZYTELNIKAMI

Sinclair Lewis: “Gdy ludzie 
przychodzą na nasze odczyty, to 
w nadziei, że będziemy zabaw
niejsi do oglądania, niż do czy
tania”.

* * *
WYWIAD

Telewizja amerykańska zapro
siła do studia francuską aktorkę. 
Pytania były wyjątkowo banalne. 
Gdy ją w końcu zapytano, co bę
dzie robiła w Paryżu bezpośrednio 
po powrocie, aktorka powiedzia
ła:

— Wezmę kąpiel!
* ♦ »

RADA
Talleyrand: Żenić się należy w 

każdym wypadku. Jeśli ktoś do
stanie dobrą żonę, będzie szczęśli
wy; gdy dostanie złą, może się 
stać filozofem.

» * ♦
PRZYCZYNA

Amerykański reporter pyta stu- 
dwudziestoletniego jubilata:

— Co jest przyczyną pańskiego 
tak sędziwego wieku?

— Jutro będę mógł na to od
powiedzieć, właśnie pertraktuję z 
zakładem mleczarskim, wytwór
nią odżywek witaminowych i bro
warem.

* * *
WYJCIE Z SYTUACJI

Sekretarka-Francuzka żali się 
przyjaciółce na szefa:

— Jeżeli uważa, że jestem taką 
kiepską sekretarką, to dlaczego się 
ze mną nie ożeni i nie weźmie 
sobie innej?...

❖ * *
POWÓD

— Po co chodzisz do fryzjera? 
Potrafisz sama świetnie się cze
sać.

— Tak, ale nie lubię mówić do 
siebie.

* » »
PO REMONCIE

W restauracji gość do kelnera:
— Porcje u was są coraz mniej

sze.
— To złudzenie. Po remoncie 

wstawiono po prostu większe sto
liki.

» * *
CHRUSZCZÓW W PIEKLE

Pewien młody przedstawiciel 
Rosji sowieckiej w kraju za że
lazną kurtyną — poważnie nara
ził swą karierę dyplomatyczną, z 
powodu swego humoru. Podczas 
zebrania w ambasadzie opowie
dział mianowicie następującą hi
storię: — Po śmierci Chruszczów 
zgłasza się u wrót nieba, ale stra
żnik Niebieski zaledwie rzucił na 
niego okiem, odesłał go do pie
kła. Już następnego dnia do bram 
nieba — dobijają się dwa małe 
i wynędzniałe diabły. Strażnik 
Niebios nie ukrywa swego zdzi
wienia — oburzenia:

— Co się dzieje? Wczoraj był 
tu Chruszczów, dzisiaj wy. Zwar
iowaliście czy co? Wracajcie do 
piekła — tam wasze miejsce!

— Kiedy my nie możemy tam 
wrócić — błagają djabły, plą
cząc. — Jesteśmy pierwszymi u- 
ciekinierami — stamtąd.

ZŁOŚLIWY
— Mamusiu — mówi mały Jaś 

— chciałbym dwóch braci bliźnia
ków.

— Jak... A na co ci dwóch 
braciszków - bliźniaków?

— Chciałbym widzieć minę ja
ką miałby tatuś!

Co Zycie_Niosie
Na Sobotnie Czytanie: — o “Powietrznym 

Materacu” Słów Kilkoro Gwoli Nauki 
i lozrywki

Noworodek jest jeszcze tak 
młody, że nie został napraw
dę ochrzczony. Tn i ówdzie 
próbuje się nieśmiało dać mu 
jakąś oryginalną nazwę, lecz 
to jakoś nie chwyta. Bo też w 
gruncie rzeczy wynalezienie 
odpowiedniej nazwy dla no
wotworu, który nie jest ni 
psem ni wydrą — nie jest ła
twe. Ale wcześniej czy później 
nazwisko to trzeba będzie wy
naleźć, bo te dziwaczne statki 
ślizgające się na powietrznym 
materacu nad wodą, plażą, 
bagnami lub łąkami, mają — 
się wydaje — wielką przy
szłość przed sobą.

XXX
Pierwszą taką maszynę 

zwaną “Hovercraft” angiel
ska firma “Sunders-Roe”, 
wypróbowała przed trzema 
latami.

Było to niezgrabne pudło 
metalowe ze stożkowatą wie
życzką, niepodobne ani do sa
molotu, ani do helikoptera, a- 
mimo dziwacznego wyglądu 
uniosło się na kilka centymet
rów nad wodą i poślizgnęło się 
naprzód, lawirując zależnie od 
woli kierowcy.

Po raz pierwszy zastosowa
no zasadę ’poduszki”, wzglę
dnie “materaca” powietrzne
go.

Wielki wentylator porusza
ny turbiną wpychał zgęszczo- 
ne powietrze pod maszynę, 
tworząc coś w rodzaju mate
raca między dnem ‘‘'statku” 
i powierzchnią wody, a rów
nocześnie druga turbina, na 
tej samej zasadzie co w samo
locie.

XXX

Od czasu tej pierwszej pró
by zostały poczynione wielkie 
postępy. Firma Sunders-Roe 
oddała do eksploatacji ekspe
rymentalną maszynę “Hover
craft SR N2”, osiągającą za
dziwiające wyniki.

Ma ona długość ponad 19 
metrów, szerokość 9 m., waży 
13 ton i może zabrać 14 ton 
płatnego ładunku, w czym 66 
pasażerów i dwa samochody 
ciężarowe. “Hovercraft” osią
ga średnią szybkość 130 km 
na godzinę i zasięg jej wynosi 
350 km. Podczas jazdy unosi 
się nad wodą na wysokość 30 
cm.

Dwie turbiny, o sile 815 ko
ni każda, wdmuchują powie
trze pod statek, a dwie inne 
turbiny obracają śmigła. W 
przypadku zatrzymania się 
jednego lub kilku motorów. 
Hovercraft osiada łagodnie 
na wodzie, po której zresztą 
może pływać z szybkością 20 
km. na godzinę jak normalna 
barka.

XXX

Omówiona maszyna została 
oddana wprawdzie do eksplo
atacji i przewozi już pasaże
rów w porcie Southampton, 
ale jej charakter jest tylko 
eksperymentalny. Konstruk
torzy “Hovercrafta SR N2”, 
podobnie jak i konkurensyjnej 
maszyny “VA 3 Vickers” sta
rają się teraz udoskonalić te 
“ślizgacze” i planują budowę 
większych statków, których 
eksploatacja byłaby opłacana.

Obliczono już, że koszta 
eksploatacji zmniejszą się po
ważnie równocześnie ze 
zwiększeniem rozmiarów sta
tków oraz ich opjemności.

Dotychczas bowiem maszy
ny takie nie są opłacalne. 
Koszt przewiezienia jednego 
pasażera na odcinku jednego 
kilometra na “Hovercrafcie” 
ważącym wraz z ładunkiem 
27 ton, wynosi aż 3.25 NF, 
lecz na statku ważącym 100 
ton koszt ten spadnie do 0.75 
NF.

Przy dalszym zwiększaniu 
rozmiarów statków oraz ich 
wagi, koszta przewozu zmniej
szają się tylko nieznacznie, a 
po przekroczeniu 1,000 ton 
zaczną wzrastać ponieważ 
przy konstrukcji takiego ol
brzyma konstrukcja musiała- 
by być znacznie solidniejsza, 
co zwiększałoby martwy cię
żar i zmniejszało użytkowy.

XXX
Obliczenia te są jednak pro

wizoryczne i konstruktorzy 
przewidują, że po kilku latach 
“Hovercrafty” będą mogły 
konkurować do pewnego sto
pnia z innymi środkami trans
portowymi, nad którymi ma
ją tę wyższość, że podróż po
trwa kilkakrotnie krócej.

Budowa wielkich “ślizga- 
czy” transoceanicznych nie 
jest chwilowo brana w rachu
bę, ale przewiduje się wpro
wadzenie regularnych komu
nikacji przez Kanał La 
Manche, oraz różnych połą
czeń przybrzeżnych.

Projekty obejmują statki 
od 100 do 200 ton, podróżują
ce z szybkością od 135 do 185 
km na godzinę i przewożące 
naraz od 300 do 400 pasaże
rów z bagażami.

XXX
Pewną trudność dla “Hover- 

craftów” stanowi wzburzone 
morze. Eksperymentowane o- 
becnie maszyny, ślizgające się 
na wysokości 30 cm, pokonu
ją dosyć łatwo fale do 120 
cm. Ale "Hovercraft” 100-to- 
nowy powinien pokonywać 
fale dochodzące do dwóch i 
pół metra.

Trudności tej zaradzą sil
niejsze wentylatory oraz lep
sze sposoby zgęszczania po
wietrza pod statkiem.

Tymczasem szybkość “Ho- 
vercraftow” jest ograniczona 
do 180 km na godz., lecz po
mocnicze skrzydła oraz wię
cej aerodynamiczna budowa 
pozwolą zwiększyć szybkość 
do 300 a nawet 350 km na 
godzinę.

XXX

W końcu dodamy jeszcze, 
że pomysł angielski ma w 
święcie dużo naśladowców i 
niedawno Sowiety chwaliły 
się triumfalnie, że budują ma
szyny z “materacami” powie
trznymi, przeznaczone do po
dróżowania po pustyniach, 
bagnistych okolicach oraz in
nych bezdrożach.

Doświadczenia prowadzone 
są także w Stanach Zjedno
czonych, lecz najlepsze wy
niki zostały dotychczas osiąg
nięte w Wielkiej Brytanii.

Nowa Kopalnia 
Daje Już Węgiel

Poznań (KW). — W Pątno
wie koło Konina ruszyła no
wa kopalnia węgla brunat
nego. Jest to najbardziej wy
dajna odkrywka wśród kopalń 
tego typu w Polsce. Podczas 
próbnej eksploatacji, trwają
cej od paru miesięcy, wydo
byto tu już około 100 tys. ton, 
a można się spodziewać, że 
że do końca b.r. Pątnów do
starczy ponad 300 tys. ton 
węgla brunatnego. Prosto z 
odkrywki węgiel wędruje do 
elektrowni konińskiej, która 
wytwarza najtańszą w kraju 
energię elektryczną. Koszt 
produkcji 1 kilowatogodziny, 
dzięki użyciu węgla- brunat
nego, wynosi zaledwie 15.5 
grosza. Zasoby Pątnowa są 
oceniane na blisko 100 milio
nów ton węgla. W końcu pię
ciolatki w Pątnowie wydoby
wać się będzie ok. 3,5 miliona 
ton węgla rocznie.

TIMELY TOPICS
CHARLES ROZMAREK

It’s Time To Call Soviet Bluff
Editorial Reprinted From The Wilkes Barre 

(Pa) Times Leader, Monday, 
October 15, 1962

According to informed 
sources in Washington and in 
Europe, we will soon be con
fronted with a new phase of 
the Berlin crisis.

Actually, nothing can be 
added to this international 
problem, which constantly 
threatens the peace of the 
world. * * *

There are, however, certain 
elements in this extremely 
complicated situation which 
need to be reviewed and eval
uated in order to gain a bet
ter insight into the dangers 
involved.

One of them is the Russian 
threat of a separate peace 
with East Germany. It seems 
to be imminent. Then the 
question of the control of 
land, water and air accesses 
from the West of Berlin will 
be of paramount-importance. 
If Russia relinquishes its con
trol to East German commun
ists, then the Western powers 
will find themselves in a very 
difficult .situation. Either they 
will have to recognize de facto 
communist authorities of 
East Germany, or use force 
to eliminate their control at 
various checkpoints.

* * *
The second highly signifi

cant phase of this problem is 
American reiteration that 
Khrushchev would be court
ing a nuclear war if he tries 
to shove the allies out of Ber
lin.

Actually, this pronounce
ment is not new. Former 
President Eisenhower stated 
in 1959, during another Ber
lin crisis, that we are cer
tainly not going to fight a 
ground war in Europe. In the 
context it was clear that 
Eisenhower meant a war with 
conventional weapons. In view 
of the superiority of the Sov
iet ground forces in East Ger
many, Poland and Czechoslo
vakia, this so called ground 
war would spell defeat for the 
West. By implication, Eisen
hower warned the Russians 
that we are ready to use nu
clear weapons in case of hos
tilities.

♦ * *
After almost a year of talk

ing about the possibilities of 
a conventional war in Europe, 
the Kennedy administration 
went one step further than 
Eisenhower. Our Defense Sec

retary, Robert S. McNamara, 
openly warned Russia that the 
United States is ready to use 
nuclear weapons in the de
fense of its right in Berlin.

I wholly subscribe to this 
declaration. We must convince 
Russia that we do not intend 
to talk indefinitely about va
rious international problems 
and confine ourselves to wish
ful thinking, while the Krem
lin tyrants treacherously con
spire against us not only in 
Berlin, but in Laos, South 
Viet Nam, Cuba, South Amer
ica and Africa.

* * *
If the Berlin crisis boils up 

to an explosive point, we must 
forget all diplomatic niceties 
and give Russia only two 
choices: either talk and act 
sensibly as a civilized nation, 
or face our overwhelming su
periority of nuclear weapons.

During the 16 years of cold 
war, Russia has been perpe
trating a colossal bluff. Ac
tually, as her current econ
omic and agricultural crises 
prove, she is a paper tiger... 
all sputniks and vostocks not
withstanding ... a brute on 
the feet of clay.

* * *
In view of aggressive moves 

in Cuba and in Berlin, the 
time has come to call the Rus
sian bluff.

I venture to say, that faced 
with the threat of a nuclear 
war, she will back out.

All we need is firmness. 
The time has come to tell the 
Kremlin masters of double
talk, that we do not intend to 
waste any more time on end
less, fruitless, totally useless 
talks with Gromyko, Khrush
chev or other Kremlin emis
saries, and that from now on, 
we demand positive results 
from future negotiations.

* ♦ ♦
Editor’s note: The forego

ing is an excerpt from an ad
dress Charles Rozmarek, —- 
President of the Polish Na
tional Alliance and Polish Am
erican Congress, delivered 
Sunday at the golden jubilee 
observance of Branch 1514 in 
Northampton, Pa. Mr. Roz- 
marek, a native of Wilkes- 
Barre and a member of the 
Luzerne County bar, was in 
this city today for a series of 
business conferences. He will 
return to his headquarters in 
Chicago tonight.

A Page In American History
On October 24, 1852—110 years 

ago—Daniel Webster, American 
statesman and orator, died in 
Massachusetts at the age of 70. 
A native of New Hampshire, he 
served as a Congressman from 
his state, but on the expiration 
of his second term turned to the 
practice of law in Boston. Re
garded as one of the leading law
yers of the country, Webster was 
famous for his eloquence as a 
speaker. He was again elected to 
the House of Representatives and 
later io ihe Senate—in 1823 and 
1827, respectively—and went on 
io become a leading political fig
ure in the United States. Upon 
the formation of ihe Whig Party, 
Webster became one of its lead
ers, and following ihe election of 
1840 he served as Secretary of 
State under President Harrison 
and his successor. President John 
Tyler. In 1845 he again reentered 
ihe Senate, and opposed ihe an
nexation of Texas and war with 
Mexico. Although he held slavery 
an evil, he regarded disunion as 
a greater one and backed the 
Compromise of 1850. He again 
served as Secretary of State un
der President Fillmore. Though 
several times suggested as a can
didate, Webster was never able 
io obtain ihe support he needed 
io attain his greatest ambition— 
the Presidency of the United 
States.

* * *
On October 26, 1842—120 years 

ago—a group of 800 members of 
the Amana Society, under the 
leadership of Christian Metz, — 
landed in America. The Amana 
Society, one of the most success
ful communal experiments in the 
United States, was a religious 
sect established in Germany in 
1714. Their members refused to 
take legal oaths or to render mi
litary service, or to send their 
children to state schools. In their 
quest for greater freedom, this 
band of immigrants settled first 
in New York State, then went to 
Iowa in 1855. They adopted a 
constitution which provided that 
everything except clothing and 
household goods should be held 
in common. The villages were 
ruled by a Council of Elders. Each

village had its “kitchen houses” 
where all cooking was done, com
mon dining rooms, bakeries and 
a school. Doctors, dentists and 
teachers were trained at the ex
pense of the community. This 
way of life lasted nearly ninety 
years. In 1932 a change in the 
organization occurred, making 
the community a cooperative cor
poration with spiritual affairs un
der the separate control of the 
Amana Church Society. The A- 
mana Society today is a produc
ing and marketing cooperative, 
with about 1,400 members. Agri
culture is still the chief industry, 
but their manufacture of woolen 
suitings and blankets as well as 
other items has gained a wide 
reputation.

How Can I Replace 
My Lost Certificate 
Of Naturalization?

Question: I was naturalised as 
an American citizen many year* 
ago. In connection with a pass
port application, I now need 
proof of my citizenship, but can
not find my certificate of natu
ralization. Is there any way in 
which it can be replaced?

Answer: Yes, there is. Anyone 
whose original Certificate of Na
turalization or Citizenship has 
been lost or mutilated or de
stroyed, or anyone whose name 
has been changed by order of a 
court or by marriage subsequent 
to the issuance of such certificate 
and who wishes a new certifi
cate or a certificate in his new 
name, may make application on 
Form N-565. The fee, ordinarily, 
is $5.00. No fee is required if the 
applicant has served honorably 
in the armed forces during any 
period in which the United States 
has been at war, or since Sep
tember 16, 1940.

In cases where the original cer
tificate was mutilated, the muti
lated certificate must accompany 
the application. In cases where 
the application is for a certificate 
in a changed name, it must be 
accompanied by documentary 
evidence of the change, as well 
as the original certificate.
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Save your family from

— rodzina i znajomi,

ZOBACZYSZ

ZWIEDZISZ

PRZEKONASZ SIĘ

całą Polonię. 
Samopomocy 
nikt nie po-

Sejmik Okręgu 13-go Z.N.P.
Odbędzie Sie 28no Października

— najpiękniejsze miejscowości 
oraz zabytki tysiącletniej 
kultury Polski,

— miejsca znane z dzieciństwa 
lub opowiadań rodziców.

— niezliczone, nowoczesne 
obiekty mieszkalne, socjalne, 
kulturalne i przemysłowe,

KLAUS BEAUTY SHOP 
“For the Holidays” 

Finest of permanent waves that 
really last. Cut and styled for 
you. Hair tinting and coloring in all 
the latest shades. Hair cutting for 
the entire family.
1 Block North of Dlversey-Klmban 
BElmont 5-2100 ALbany 2-0251 

2865 N. Milwaukee 
We Speak Polish

godzinę 2 po poł. punktualnie.
Upraszam Gminy o przy

słanie pełnej liczby delega
tów na Sejmik. Według ustaw 
Konstytucji ZNP Gminy upo
ważnione są do jednego dele
gata na każdych 500 człon
ków lub większy ułamek. Pro
szę o zaopatrzenie delegatów 
w mandaty jak i o nadesłanie 
kopii mandatów na moje rę
ce dla ułatwienia pracy w 
mianowaniu komitetów na 
Sejmiku.

Gminy zobowiązane są do 
uiszczenia się z zaległych i 
tegorocznych podatków, aże
by można pokryć koszta wy
najęcia sali na Sejmik.

Na Sejmik zapraszam u- 
rzędników i urzędniczki Za
rządu Centralnego z preze
sem Karolem Rozmarkiem na 
czele; zapraszam komisarkę 
Okr. 13 Adelę Ćwik, komisar
kę Okr. 12 Marię Gierut-Sze- 
ląg; komisarza Okr. 12 Fran
ciszka Jendryaszek; i zarządcę 
Pism Związkowych p. Stani
sława Swierczyńskiego.

Ważne sprawy do omówie
nia, więc obecność wszyst
kich delegatów i delegatek 
jest wielce pożądaną.

Z bratnim pozdrowieniem 
Walenty Kożuch, Komisarz 
Okr. 13 ZNP.

Na mocy nadanego mi pra
wa Konstytucją ZNP mniej
szym zwołuję Sejmik Okręgu 
13 ZNP na niedzielę, 28-go 
października 1962 roku, do 
sali Wydz. Kongresu Polonii, 
pnr. 1838 W. Division ul., na

BEE’S BEAUTY SALON 
2217 S. CALIFORNIA AVE. 

October Special 
Permanents $8.50 up 

Haircuts (Dry or Wet) $1.7S 
(For Hair Styling) 

Specialists in Hair Coloring 
Quality Beauty Work 

Call for appt. — BI 7-6234

PFEIFER’S SHELTERED 
CARE HOME

For men and women, elderly folks 
— Drs. patients. Ambulatory — 
Chronic and Diabetic. Balanced 
diets. Very reasonable rates. Li
censed and inspected. 80 miles West 
of Chicago. Chicago Road & North 
7th St., Paw Paw, Illinois.

CALL 3921
EVELYN PFEIFER, MGR.

Dzisiaj Zabawa 
Samopomocy

Stowarzyszenie Samopomocy u- 
rządza w przyszłą sobotę, 20 paź
dziernika Wielką Zabawę Jesien
ną, która się odbędzie w sali Cry
stal Ballroom, 2601 W. North ave. 
(narożnik Washtenaw ave.), po
czątek o godzinie 8:30 wieczorem.

Grać będzie znana powszechnie 
orkiestra Blue Band p. Stan. Ci
chockiego. Bufet i “bar” obficie 
bdą zaopatrzone.

Samopomoc prosi 
Wszelkie imprezy 
mają swą renomę i
żałuje przybycia na tę zabawę. 
Dochód na kontynuowanie poży
tecznej pracy Stowarzyszenia.

NEW SHIPMENT OF FALL 
FASHIONS JUST ARRIVED 

at
THE DOMINO

Casuals 
"Working Girl Prices” 

4782 N. Elston 
(3 doors south of Lawrence) 

Open Thurs. and Fri. till 9 P. M.
We welcome our Polish friends 

and visitors.

Zabawa Chóru Kalina 
27-go Października

W sobotę, 27go października od
będzie się oddawna zapowiadana 
zabawa Wilkołaków (Halloween) 
Chóru Pań i Panien Kalina. Za
bawa odbędzie się w sali Zw. Po
lek, pnr. 1309 N. Ashland Ave., 
początek o godz. 8:30 wieczorem. 
Do tańca zaangażowano doborową 
orkiestrę Antosia Kawałkowskie- 
go-

Komitet na czele z p. Eleonorą 
Czachor i L. Zaber dokłada wszel
kich starań, ażeby gości jak naj
lepiej przyjąć i ubawić. Kaliny 
przychodzą na bal w różnych stro
jach korzystając z “Halloween” i 
upraszają swych gości, ażeby tak
że wykorzystali tą sposobność 
przybycia w kostiumach lub od
miennych od codziennego ubioru 
strojach.

Do licznego udziału zapraszamy 
brać śpiewaczą, przyjaciół i sym
patyków. — Janina Kroll.

Nemecek Bros.
MĘSKIE UBRANIA 

I PŁASZCZE
Szyte do figury na miarę z naj
lepszych i pierwszorzędnych 

materiałów.

OD $55 1 wyżej 
2700 SO. DRAKE

MISTER DUKE’S Banquet Room and Cocktail Lounge
AVAILABLE FOR ALL OCCASIONS 

Weddings - Social Groups - Clubs - Churches, etc. 
Accommodating parties as small as 25 or as large as 150 people 

3953 W. Fullerton Ave. Call CA 7-9606 after 6 P.M.
WE WELCOME OUR POLISH FRIENDS’ VISITORS

Attention Xmas Tree Dealers!
Southern Wisconsin 
Grown Xmas Trees 

Finest Selection — CaU Today 
CHRITSMAS TREES — Sheared 
Norway and Spruce.

O. H. PERRY, JR.
Phone 338 Cambridge, Wis.

Attention Property Owners!
SPECIAL

For the First time we are of
fering our Expert service in 
Interior and Exterior Painting 
and Dec. to you at a Savings 
Never before possible. If you 
are in need of Any type of 
Decor, then Now is the time to 
Have it done. This is a Limited 
offer. CALL NOW FOR YOUR 
FREE ESTIMATE, City or 
suburbs. ,,

J. V. Petreli 
Painting & Decorating 

BRunswick 8-5137

SPRUCE UP FOR FALL!
WE ARE NOW OPEN

Styling, Permanent Waving 
and Hair Coloring 

By Evelyn Kirk and 
Mildred Lewandowsky 

‘‘There Is No Substitute for 
the Professional Touch." 

545-4792 or 545-4793
— Closed Mondays — 

Tues., Wed.. Sat. 9 to 6 p.m. 
Thurs. and Sat. 9 to 9 p.m.

FOREST GLEN BEAUTY SALON
5221-29 ELSTON AVE.

With this Amazing New

Midget Fire Extinguisher
New "PRESTO” kills all kinds of fires as fast 
as 2 seconds. About the size of a flashlight I Yet 
as powerful as extinguishers many times larger. 
Secret is new “wonder chemical" 1.5 to 6 times 

more effective than same amount of 
others. Comes with handy wall brack
et. Real scientific protecion, at low 
cost — for your kitchen, attic, base
ment, car, boat, farm, office, factory. 

Call for Home Demonstration
GREENWOOD SPECIALTIES

4500 GREENWOOD AVE. 
DRexel 3-3852 

GUARANTEED FOR 20 YEARS 
Double Capacity Size $6.95

— że gościnność i serdeczność 
polska nie mają sobie równej.

ORBIS”
— organizuje indywidualne i grupowe przyjazdy do Polski,
— rezerwuje miejsce we własnych hotelach i pensjonatach,
— wymienia waluty,
— organizuje wycieczki krajoznawcze i zwiedzanie miej

scowości (sightseeing)
— załatwia przedłużenie ważności wiz.
— wypożycza samochody osobowe z kierowcą lub bez kie

rowcy,
— udziela rad i informacji w zakresie połączeń komuni

kacyjnych.
Szczegółowych informacji udzieli Ci Twoje 
biuro podróży lub korespondent ORBISU

Polskie Biuro Podróży “ORBIS”
Warszawa, ul. Bracka 16

LUPE’S BEAUTY SHOP
PERMANENTS from....................... $7.50

Hair Tinting and Bleaching
• Styling • Cutting • Shaping

1455 W. Belmont Ave. Phone 549-9094

6908 Cermak Rd. Berwyn
Tel. 522-0220

Polska Zaprasza Cię, w Odwiedziny
OCZEKUJĄ CIĘ

ODWIEDZISZ

ONLY

KAWALKADA
Od Poniedziałku do Piątku codziennie o godzinie 1-szej po południu

PRODUKCJA: DR. WŁODZ. SIKORA

Wieczorem o godz. 7-mej

Wszystkie programy ze 
stacji radiowej

“PROGRAMY QUO VADIS”

WOPA

Bal Wojska Polskiego - Na Ochronę 
Grobów Poległych Polskich Żołnierzy
Bal, Nad Którym Patronat Objęli Generało

wie Sosnkowski i Anders Odbędzie Się 
10 Listopada w Sherman House

Pierwszy raz w Chicago wyda
ny przez Koła Wojskowe — nasz 
BAL, któremu patronują Genera
łowie Broni K. Sosnkowski i W. 
Anders, odbędzie się — jak już 
donosiliśmy w dniu 10 listopada, 
w Grand Ballroom — Sherman 
House, przy Clark i Randolph St. 
BAL WOJSKA POLSKIEGO w 
Chicago, to nie tylko posiew idei 
zespolenia organizacji ideowych, 
lecz także cel i to piękny, a po
trzebny cel — uzyskania fundu
szu na opiekę nad grobami wete
ranów, o których jakże często za
pomina się w nawale prac bie
żących, wymagających nadążeniu 
tempa wypadków dnia codzienne
go-

Chyba nikt inny tak tego obo
wiązku wypełnić łatwiej nie zdoła, 
jak tylko my, koledzy tych — co 
odeszli. Tylko my, jakąś naszą żoł
nierską imprezą, sercem stworzo
ną, możemy przyczynić się do tego, 
aby groby naszych Kolegów w Lo
retto, Monte Cassino — nie poro
sły chwastem i nie zapadły się w 
zapomnieniu — aby je każdy mógł 
na cmentarzach widzieć i uczcić. 
Chcemy o tym pomyśleć — bo 
poprostu nie mamy innych możli
wości — nareszcie — zająć się, tą 
sprawą, mając w ręku tak potrze
bny argument, jak — trochę pie
niędzy.

Nie Wolno Nam o Nich 
Zapomnieć!

Przejdźmy w tej akcji do czynu, 
bo tylko czyn, a nie głosy, dadzą 
rezultat, z którego wszyscy ucze
stnicy naszego wysiłku mogą być 
tylko zadowoleni, że ich grosz 
przyczyni się do dobrej i pamiąt-

otrzymywać będzie 
ODPOWIEDZIAL

NY i DOBRY DO- 
C H Ó D j eżeli 
zainwestujecie 
swoje oszczęd
ności w S.V.D. 
PLANTE RO
CZNYM.
*Bierzecie również udział 
w wielkiej pracy Misyjnej i po
magacie kształcić Księży i Za
konników do pracy misyjnej.* 
Pewne korzyści podatkowe. 
•Trwała pamięć i wspomnienie 
w wielu Mszach i modlitwach.

Piszcie po bezpłatne informacje 
Society of The Divine Word 

ANNUITY DEPT. GIRARD, PA.

Tak Długo Jak 
Będziecie Żyli

kowej dla przyszłych pokoleń pra
cy. Grosz ten idzie na upamiętnie
nie żywota tych, którzy wśród nas 
żyli, walczyli, pracowali i w roz
maitych trudnych nieraz warun
kach i odeszli od nas — pozosta
wiwszy po sobie piękną żołnierską 
kartę i piękną kartę czynów spo
łecznych, o których ani my, ani i- 
dące za nami pokolenia nigdy za
pomnieć nie powinny.

Pomyślmy o tym rzetelnie i w 
głębi sutnień znajidziemy jedyną 
na to odpowiedź: — POPRZEMY 
WOJSKOWĄ IMPREZĘ NA TAK 
GODNY CEL... Niechaj stara 
pieśń nasza nad grobami Kolegów: 
“Śpij Kolego w ciemnym grobie” 
nie będzie tylko frazesem. (R.)

Z Kensington 
i Okolicy

Podajemy do wiadomości sza
nownej Polonii, iż Polsko-Ame
rykański Demokratyczny Klub 
9ej Wardy obchodzi 35tą rocznicę 
swego istnienia, w niedzielę, 21 
października, w sali Domu Pol
skim, pnr. 11939 S. Michigan ave.

Z racji tej odbędzie się bankiet 
umozmaicony występami arty
stów zawodowych muzyczno-wo
kalnych. Cena biletów $5.00 od 
osoby. Po programie będzie zaba
wa taneczna, przy muzyce Jana 
Muchy, na którą to zabawę za
praszamy całą Polonię.

Bilety można nabyć od pp. Jana 
Muchy, 209 East 120 Place; M. 
Kurzeja, 11936 S. Prairie ave.; W. 
Barnas, 148 East 119 St.; L. Szy
mański, 11936 S. Prairie ave.; J. 
Myślinski, 12108 Yale ave.; C. 
Wojton, 13332 Brandon ave. i F. 
Jendryaszek, 27 East 124 St. oraz 
w Domu Polskim.

Następnie na ostatnim posiedze
niu uchwalono jednogłośnie dać 
poparcie partii Demokratycznej, 
gdzie kilkanaście naszych braci 
Polaków ubiega się na urzędy. Na 
czele T. V. Adesko na Sędziego 
powiatowego, oraz naszego komi- 
tymana wardy 9-ej, L. V. Beck, 
na klerka sądu apelacyjnego i R. 
Macher, na Senatora stanowego.

Prosimy całą naszą Polonię o 
poparcie naszego bankietu i balu. 
Wykażmy naszą solidarność wobec 
innych. — W. Barnaś, prezes; L. 
Szymański, sek.; F. Jendryaszek, 
korespondent.

Dzisiaj Wileńska 
Zabawa Taneczna

Dorocznym zwyczajem Związek 
Miłośników Wilna urządza w sali 
Orzechowej Lenardów, w sobotę 
20 października atrakcyjną Wileń
ską zabawę taneczną jesienną (po
czątek o godz. 8:30 wieczorem), z 
udziałem orkiestry pod dyrekcją 
p. Kazimierza Koszelińskiego.

Zabawy Wileńskie nigdy nie za
wodzą; kresowa, gościnna atmo
sfera, wyborowy domowy bufet i 
bar (z krupnikiem wileńskim), 
miłe towarzystwo przyniosą oder
wanie się od szarej rzeczywistości. 
Czeka nas taniec ,humor i wesele. 
Dochód, jak zwykle, na cele spo- 
łeczno-dobroczynne. Zarząd Zw. 
Miłośników Wilna i Komitet Za
bawy.

Jutro Zabawa 
Wydz. Kobiet 
Okr.l3Z.N.P.

W niedzielę 21go paździer
nika odbędzie się zabawa to
warzyska Wydziału Kobiet O- 
kręgu 13go ZNP, w sali Ko
ściuszko Post pnr 2933 Mil
waukee Ave., o godz. 2:30 
popołudniu.

Wydział Kobiet zaprasza 
wszystkie członkinie ,Gminy 
i Grup na tą, zabawę, oraz na
szych przyjaciół. Zabawy na
sze cieszą, się powodzenięm, 
gdyż nastrój miły, a goście 
są zadowoleni. Na tej zabawie 
wydane będą nagrody na ksią
żeczki. Premii dla gości bę
dzie bardzo dużo, więc spo
dziewamy się, że każdy mile 
spędzi kilka godzin w gronie 
przyjaciół. Kawa i ciasta po
dane darmo. Komitet z wice
prezeską p. Eleonorą Tragarz 
dokłada dużo starań ażeby 
gości i związkowców ubawić 
i pozostawić miłe wspomnie
nia. Spotkamy się wszyscy w 
niedzielę 21go października.

Za Komitet: — Eleonora 
Tragasz, przew.; Adela Ćwik, 
komisarka; Władysława Nie- 
działkowska, sekr.

Anything & Everything In . . . 'jOTM 
Plumbing & Heating Supplies ^5] 

"Our Prices Can't Be Beat!"
With or Without Installation

LOUIS GERSTEN Corp.
Established Since 1903

r 2450 N. Milwaukee Ave. 
EVergl.ade 4-6000

THE GEORGE GREEN 
LUMBER COMPANY

Najlepsze drzewo do wszelkich ce- 
lów i na każde życzenie. Odwiedź
cie nas jeszcze dzisiaj. Po wszelkie 
informacje telefonujcie na:

LA 3-0987 — LA 3-0711
2108 W. 4 7 th ST.

Proszę nadmienić to ogłoszenie.

20% Discount 
On All Cleaning

For a Limited Time Only

Oragin Cleaners
5420 Fullerton Ave.

Phone 637-0343

Elderly People
CONVALESCENTS FIND the 
Sun and warm Climate con
ducive to Excellent Health. 
We offer men and women 
24 hours Registered Nursing 
Service, Special Diets — Home 
Style Cooking. Rates by week, 

month or year.
For admission or information 

Write or Call

Indian River Rest & 
Convalescent Home 

1914—21st St.
Vero Beach, Florida 

Phone JO 2-2864

BRING IN YOUR 
PHOTOS FOR FRAMING 
Complete with glass and wire— 

Ready to hang 
8x10 only $1.69 

11x14 only $2.95 
16x20 only $5.29
Choice of 14 Finishes

the GORDON GALLERY
6816 W. North Ave.
(Near Oak Park Ave.)

FREE PARKING IN REAR

GIRLS WANTED
To Train As

Comptometer & I.B.M. 
Key Punch Operators 

EARN $15 TO $20 MORE 
PER WEEK 

URGENT DEMAND FOR 
GRADUATES

• Course Is Short — • Start Anytime
• Low Tuition — Easy Payments
• Morning-Afternoon-Eves. Classes
• Lifetime Placement — Anywhere
• Coed — No Age Limit
Phone for Complete Information

644-9603
5 Convenient School Locations 

All Owned and Operated by the 
Victor Comptometer Corp. 

7134 Merchandise Mart, 
Chicago 54, III.

6233 S. Western Ave., 
Chicago 36, Ill.

4150 N. Milwaukee Ave.. 
Chicago 41, Ill. 

Schools Also In 
Hammond and Waukegan 
THE COMPTOMETER 

SCHOOL

JUST Quality
COLORED 

outfit

KOMPLET z LUKSUSOWYM
WYPOSAŻENIEM

KOMPLET OBEJMUJE:
5 stopową, 16 cali wysoką, wgłębioną 
wannę z chromowanymi kurkami i od
pływem na wodę.
19"X17" nieplamiącą się z "vitreoi;s” 
porcelany umywalkę z chromowanym 
kurkiem i chromowanym przyrządem 
do z a t r z y mywania i wypuszczania 
wody.
Kombinowany z “vitreous” porcelany 
klozet ze stosownym siedzeniem i wy
posażeniem.

Do Wyboru Kolory: Różowy, 
Brązowy, Niebieski, Zielony, 

Żółty i Szary

WYJĄTKOWO 
NISKA CENA 

12950
KOMPLET
SPŁATY do 3 LAT 

NA ŁATWYCH 
WARUNKACH

KOMPLETNE PRZERÓBKI ŁAZIENEK i KUCHNI

PLUMBIARSTWO

MAX,

BEZPŁATNE 
KOSZTORYSY

Możliwość Instalacji Przez 
Plumbiarskich Kontraktorów

OGRZEWANIE GŁÓWNE “APPLIANCES’
OTWARTE W PONIEDZIAŁKI I CZWARTKI

DO 9 WIECZOREM
2293 MILWAUKEE AVE. Dickens 2-7600

CHOROBY SKÓRNE — ► 
OTWARTE RANY

Maść "LEGULO" skutecznie używana przeszło 27 lat. wstrzymuje tó 4, 
świerzbienie uspokoi ból pomaga w gojeniu Jest bardzo łagodna. ■I’ygME 
nie pali. Gdy świerzbiąca rana nie da ci siedzieć lub spać spokoj- 
nie spróbuj Maść ’LEGULO" a znajdziesz ulgę w swych cierpię- F--VSE' 
nlach Także używane na Oparzenia, Spalenia, PSORIASIS, (cho- 
roba powodująca suche łuski) CHOROBY SKÓRNE. RINGWORM. 41 
EGZEMA. Boląca. Paląca Skóra Dziecka od Moczu i Diaper Rash), 
HEMOROIDY świerzbiące i Wystające ŚWIERZBIĄCE PLAMY NA REKACH, 
NOGACH > innych miejscach na ciele ATHLETES FOOT (GRZYBICA) pa
lenie świerzbienie pomiędzy palcami u nóg na SUCHĄ i POPĘKANĄ SKÓRĘ 
i inne CHOROBY SKÓRNE z zewnętrznych przyczyn 89c. 11.50 1 4.00 w Apte
kach lub przysłać ‘‘money order" do:

LEGULO. Dept. OZ. 5618 W Eddy St.. Chicago 34. HI.

Tow. Św. Stan. Kostki Gr. 1525 ZNP -
Obchodzi 50-cio Lecie
Rankiet Jubileuszowy 

w Sali Par.
Tow. św. Stanisława Kostki Gr. 

1525 ZNP w roku bieżącym ob
chodzi Złoty Jubileusz (50-lecie) 
swego istnienia. Uroczystości Ju
bileuszowe Grupy będą uwieńczo
ne wspaniałym świetnie zapowia
dającym się Bankietem Jubileu
szowym w niedzielę, 4go listopa
da, w sali parafialnej św. Micha
ła przy 12205 Parnell ave. w West 
Pullman.

Program rozpocznie się punk
tualnie o godzinie 6ej wieczorem.

Komitet zwraca się z apelem do 
wszystkich organizacji, które o- 
trzymały zaproszenia listowne, o 
łaskawą odpowiedź w jak najbliż-

Spend An Evening At
HENRY & MARY’S HOFBRAU

Rte. 12 - 68 
Palatine, Ill. — FLanders 8-2075 
Zither Music Fri., Sat., Sunday

Finest Home Cooking
Smoked Pork Loin and Sauerkraut 
Special For Our Polish Customers 

Fish Fries Fridays

Będzie 4-go Listopada 
Św. Michała
szyjn czasie. W tym wypadku 
Chodzi komitetowi o obliczenie 
przewidywanej liczby gości i od
powiednie przygotowanie kuchni 
i nakryć na stołach.

Program będzie bogato uroz
maicony, krótkie przemówienia, 
atmosfera prawdziwie polska. — 
Za komitet S. Gajownik.

Uwaga Właściciele Posiadłości 
i Gospodarze!

Tępienie plugastwa jest naszym in
teresem. Czy macie kłopoty z Ka
raluchami. Myszami. Mrówkami?

Tel do FORE-SOME, PO 7-8852
Obsługujemy miasto i przedmieścia. 

Po umiarkowanych cenach.

SELL FOR BEST OFFER! •
SCALE MODEL RAILROAD 

(HO gauge)—4’x20’—over two hun
dred pieces included, cars, locos, 
buildings. Over $1,000 invested.— 
Deal with private party.

Call Laporte 325-3920 or write, 
H. A. Schoudel, R. 2,

Fish Lake, Walkerton, Indiana.

v™ Dr. J. E. ZAREMBA
1922 W. DIVISION ST. (pom. Ashland i Damen), HUmboldt 6-1757 

Wszelkie Choroby Żołądka, Nerek, Reumatyzmu, Otwarte Rany itp.
Godz. 10—11; 2—4; środy i Niedziele zamknięte.

Dr. F. SADOWSKI —Lekarz-Chirurg-Akuszer

5250 W. Fullerton Ave.

COUNTRY STORE RESTAURANT

OflK BErkahlre 7-6178. albo KEdzie 3-2868 Rei.: MErrtmae 1-8718 
Godziny: od lOej do Hej rano—2ga do 4ej—7tna do Bej wieczorem

Rose’ Wine i Październik 
Idą w Parze

Bądźcie naszym gościem! Uraczcie 
się komplementarną lampką Rose’ 
Wina przy każdym zamówieniu 
naszej “Specjalności—Roast Prime 
Ribs of Beef”. Porcja mięsa dla 
mężczyzny przyrządzona stosow
nie do każdego smaku, świeża sa
łatka, relish, kartofle, świeże bu
łeczki, $3.95*. Komplementarnie 
Rose’ Wino podawane z wszystki
mi obiadami w okresie paździer
nika.

6162 NORTH BROADWAY BR 4-3700

KOMPLETNA CATERING 
USŁUGA DLA GRUP OD 

10 DO 250 OSÓB
5 nowo dekorowanych 

bankietowych sal.

UWAGA UŻYWAJĄCY OLEJU DO OGRZEWANIA

TYLKO ARROW OFERUJE
WSZYSTKIE DWANAŚCIE

1. Gwarancja nie podwyższania ceny do 1 czerwca 1963
2. Gwarantowane Najlepszej Jakości Oleje Do Ogrzewania
3. DYNEX Fuel oszczędza dodatki bez dodatkowych Kosztów

• Obniża koszty ogrzewania w siedem różnych sposobów
4. Specjalne Ceny Za Napełnienia w Lecie z Możliwościami Później

szego Płacenia
5. W Pełni Ubezpieczony Specjalny Plan Budżetowy

• Rozłóżcie wasze rachunki za ogrzewanie równo na cały sezon
• Obejmuje zaopatrzenie w olej do ogrzewania darmo na wypadek 

choroby, śmierci lub kalectwa.
6. Ubezpieczony Plan Obsługi Palnika

• Wszystkie wezwania do obsługi i części pokryte za tylko 539.95 
(Także dostępne inne plany)

7. Kompletne Instalacje Ogrzewania
8. Automatyczne dostarczanie

• Elektroniczny ‘‘Obserwator Pogody” powie wam kiedy potrzebu
jecie oleju—my dostarczymy automatycznie

9. 24-Godzinna Obsługa Na Wypadek Niebezpieczństwa i Obsługa 
Palnika

10. Lokalne Składy
11. Zespół Troków Kierowanych Radiem
12. 37 Lat Doświadczenia w Obsłudze Chicago

PETROLEUM CO.
1500 So. Harlem Ave., Forest Park, Ill ..........Bishop 2-2822
River Forest, Oak Park, Forest Park i May wood FOrest 6-2300 
Inne Przedmieścia ...................................................... ENterprise 2900

INSURED
DO.OOLz

JCZUfUTOł
a.

Invest with First Federal of Coffeyville 
“INSURED SAVINGS” 

CURRENT RATE 

4|% 
SAVE BY MAIL 

MULTIPLE TRUSTS ACCEPTED

FIRST FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

COFFEYVILLE, KANSAS

WŁMIf mu
W1 p&l *< Mlfs«

MTm

If-.v ♦"
VS^FOOJ, shop M5J , 1

- .oboty, od ,BC0'n Ave. I
l-w— 30 ,1,00 wiec. I

DZIEŃ DOBRY PAŃSTWU
WIADOMOŚCI—MUZYKA—POLSKA PIEŚŃ 

POLSKIE SŁOWO
ADAM GRZEGORZEWSKI

Kierownik—Zarządca Programu Nadawanego Codziennie

Od Poniedziałku do Piątku włącznie 
od 12 do 12:30 po południu

Przez Stacje WOPA
' AM FM 1490 KC

Studio i Biuro mieszczą się pnr.
2983 Milwaukee Ave. EVcrglade 4-8020
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), SOBOTA, 20-GO PAŹDZIERNIKA (OCTOBER), 1962

will

Candidate For Sheriff Received
32 Outstanding Awards

law

PULASKI SAVINGS & LOAN
ASSOCIATION

2618 N. Holton St. LOcust 2-6825

----- Welcome to Milwaukei

Mfg. Of Dairyland Brand Sausage

MILWAUKEE SAUSAGE CO
1334 W. National Ave. MI 5-6655

RADIO
1612 W. LINCOLN AVE.
MILWAUKEE 15. WIS.

MI 5-7417

Płyty — Lampy Baterie

Pat
state

ac- 
his

JOSEPH W. PISZCZEK, President
Insured Savings — Home Loans

Thousands of persons from all 
over Wisconsin are expected to 
gather at Gen. Mitchell field Sat
urday morning to welcome Presi
dent Kennedy.

Since the airport stop will be 
Mr. Kennedy’s only appearance

Source of the Outstanding 
Awards

in the state during the campaign, 
anybody who wants to see him 
will have to go to Gen. Mitchell 
field.

The program will start at 9:00 
a.m., an hour before the presi
dent’s scheduled arrival, accord-

Thousands Expected For 
President Kennedy Visit

40 Pupils Unhurt 
In Bus Mishap

A group of 40 Milwaukee high 
and junior high school pupils and 
two teachers returning by bus 
from a library meeting at Oshkosh 
State college were involved in a 
car, bus and truck accident on 
highway 41 north of Fond du Lac 
Tuesday afternoon.

There were no injuries, accord
ing to State Traffic Patrolman 
Kenneth De Troye, Fond du Lac. 
The pupils were from seven 
schools.

The bus, owned by the Safeway 
Transport, Inc., 13'575 W. Juneau 
blvd., Elm Grove, and driven by 
Alvin A. Voigt, 105 N. Moorland 
rd., Brookfield, had slowed for a 
railroad crossing and was forced 
off the highway by an automobile 
which was struck in the rear by 
a semi truck, De Troye said. The 
truck turned over, he said.

On hearing of the news that 
Milwaukee once again would have 
its own Polish newspaper, Wolke 
said, “It is heartwarming indeed 
to know that the Poles in Mil
waukee once more will be able to 
enjoy a newspaper printed in our 
native tongue. My thanks go to 
those whose foresight, imagination 
and sincere interest in Polish 
speaking people will bring into 
our homes and our lives a Polish 
paper, through the ‘Dziennik 
Związkowy’. My subscription for 
one year is proudly included here
with so that I too may enjoy and

Witamy Dziennik Związkowy 
i Życzymy Powodzenia

share in the pleasures that a Po
lish paper can bring with a Mil
waukee edition.”

Mr. Wolke was the top choice 
in the Democratic Party in the 
primary election for sheriff, and 
will represent the Democratic 
Party in the final election on Nov. 
6th. A personal comment by a 
committee member of the south 
side group for Wolke concluded the 
release by stating: “Each citizen 
must first of all assert his precious 
right as a citizen by voting, and 
secondly, to know and inspect the 
record of each candidate. The best 
man for the job of representing 
the public is vitally needed for 
sheriff, and the public has the 
obligation of, in effect, ‘hiring top 
drawer’ talent inasmuch as it costs 
no more to elect the most quali
fied and capable personnel.”

Pulaski Dinner 
May Draw 500

More than 500 persons are ex
pected to attend the Pulaski day 
dinn er honoring Dr. Roman E. 
Galasinski, president of the Medi
cal Society of Milwaukee County, 
at 6 p.m. Saturday at the Schroe
der hotel.

The event is held each year to 
pay tribute to Gen. Casimir Pula
ski, Polish hero of the American 
Revolution, and to honor a Mil
waukeean of Polish descent for 
civic, charitable or humanitarian 
services. It is sponsored by the 
Milwaukee Society of the Polish 
National Alliance, Group 2159.

Dr. Galasinski will receive a ci
tation from Roman R. Witkowiak, 
society president.

Father Edward J. O’Donnell, 
S.J., chancellor of Marquette uni
versity, will give the main address.

Among the guests will be Gov. 
Nelson, Representative Zabłocki 
(Dem., Milwaukee), County Exec
utive Doyne and Mayor Maier.

Załatwiajcie sprawunki u kupców 
w sąsiedztwie

Naprawa Aparatów Radiowych i Telewizorów
Sprzedaż Polskich Odbiorników

Michael S. Wolke, the Demo
cratic choice for Sheriff of Mil
waukee County, has been recog
nized on 32 occasions for his sup
erior performance as a law en
forcement officer, as revealed by 
a Wolke supporter. The awards he 
was given were local and national 
in scope, and serve to indicate his 
excellent reputation and stature 
for his ability in the field of 
enforcement administration.

Zabłocki said the 87th Cong
ress, which adjourned Saturday, 
had made a particularly impres
sive record in legislation designed 
to bolster the economy and create 
jobs for American workingmen.

He pointed particularly to the 
Public Works Acceleration Act 
which permits the immediate 
commitment of $600 million to 
speed up work on federal, state 
and local projects; the Manpower 
Retraining Act, providing train
ing in new skills for unemployed 
workers, and the Area Redevelop
ment Act.

Zabłocki called the ARA “the 
first time that the economic 
weight of the Federal Govern
ment has been directed to help
ing communities help themselves 
in reducing chronic unemploy
ment.”

The act provides for loans and 
grants to aid expanding enter
prises in economically depressed 
industrial and rural areas, pay
ments to workers taking part in 
training programs for new jobs, 
and permanent authority for the 
Small Business Administration 
to make loans to local develop
ment corporations.

“The recognition has been 
corded Michael Wolke for 
many outstanding contributions to 
the community, notably for his 
development and direction of 
youth activities as Milwaukee Po
lice Dept. Captain and Head of the 
Youth Aid Bureau,” commented 
Adrian R. Choiński, chairman of 
the South Side Committee for 
Wolke for Sheriff.

Among his awards, according to 
Mr. Choiński, are:

Outstanding Catholic of -958— 
Inter Faith Awards, Cosmopolitan 
Awerds.

Spirit of Notre Dame Award— 
given by Notre Dame High School 
specifically for “his outstanding 
zeal and efforts on behalf of the 
youth of our community.”

Parents Magazine Youth Group 
Achievement Award.

Eagles Club Civic Award.
Distinguished Service Certifi

cate—by the American Legion and 
Badger Boys State (six consecu
tive years).
Reads “Dziennik Związkowy”

ing to James Buckley, state Demo
cratic organizational director.

He said 12 bands would be used 
and that the bands would be as
signed in the order of their appli
cation. There also will be singers 
and possibly a drill team to enter
tain the crowd, Buckley said.

The speaker’s platform will 
likely be erected near the north 
pier, the usual location when cel
ebrities speak at the field.

Democratic candidates for major 
state offices and congressional 
seats will be on the platform with 
Mr. Kennedy, according to 
rick J. Lucey, Madison, 
Democratic chairman.’

The airport parking lot 
charge the regular fee of 25c for 
two hours or fraction thereof. The 
lot can hold 1,000 cars. An over
flow is anticipated. Additional 
cars would be parked in the west 
end of the field, and he doubted 
a parking fee would be charged.

Where Quality Is ALWAYS BEST — 
THE COST IS LESS

Welcoming Program To Begin At 9 A.M. At 
The Gen. Mitchell Air Field

“87th Congress Impressive And 
Progressive” — Rep. Zabłocki
In Legislation Designed To Bolster The Econ

omy And Create Jobs For American 
Workmen

The 87th Congress was not 
only one of the longest in 
history, but one of the most 
productive, Rep. Clement J. Za
błocki (Dem.-Wis.) asserted Mon
day at a meeting of the West Al
lis Democratic Unit.

Just returned from Washing
ton, Zabłocki sand that despite 
complaints about a “do nothing” 
Congress, the record of the 87th 
Congress was “progressive and 
impressive in many fields.”

“The fact that many of its ac
complishments came slowly and 
laboriously is to its credit. Its 
indicative that the members have 
not been stampeded into quickie 
passage of the many measures 
before it,” the Congressman de
clared.

Zabłocki noted that after a pe
riod of relative slowdown dur
ing the previous administration, 
Congress was sked to take sweep
ing action in nearly every field 
of national life.

“Bacause Congress was unbale 
to enact landmark decisions in 
all the matters brought before it 
should not obscure the fact that 
programs were enacted in most 
of them,” he said.

Echa z 75-lecia Tow. Ks. Kordeckiego 
Grupy 54-ej Zw. Nar. Pol.Liczne Tłumy Ludzi Spodziewane 

Na Powitaniu Prezyd enta Kennedy

ASSOCIATION
Mitchell Street829 West

Telefon: MI 5-9200 Milwaukee 4. Wisconsin MI 5-1207
ALOIS E. FONS, Prezes LOUIS R. FONS, Jr., Sekretarz LOW COST HOME LOANS

Gdy najbliżsi opuszczają nas na 
zawsze, wówczas rzetelna i sym
patyczna usługa pogrzebowego jest 
nieoceniona. Chociaż wtedy nie 
zważacie na koszt, jednak i cena 
powinna wejść w rachubę. Daję 
rodakom najlepszą usługę za koszt 
bezwarunkowo najniższy.

Urządzam pogrzeby od naj
wspanialszych do najskromniej
szych po cenie przystępnej.

Tel. Mitchell 5-2467

AND LOAN 
ASSOCIATION 

1116 West Lincoln Ave.

KORZYSTAJCIE

SHer. 4-3200

POPIERAJCIE tych, którzy ogła
szają sie w Dzienniku Związkowym

Tow. Narodowych Lechitów, bę
dzie obchodzić 50-lecie w tą nie
dzielę, dnia 21 października 1962 r., 
w sali Domu Weteranów Plac 94, 
przy 1631 West Grant ulica.

Zdjęcie powyższe przedstawia Prezesa Związku Narodowego 
Polskiego i Kongresu Polonii Amerykańskiej mec. Karola Roz- 
marka (po prawej) wraz z Prezesem Grupy 54, ZNP Stanisława 
Kurasa (po lewej) i zarządzce pism Związkowych J. S. Świer- 
czyńskiego.

Tą drogą zapraszamy wszystkie 
organizacje i całą Polonię — do 
współudziału w nabożeństwie, któ
re odprawione będzie w kościele 
Św. Cyryla i Metodego, o godzinie 
10-tej. Zbiórka przed kościołem o 
godzinie 9:30 rano. Wieczorem — 
o godzinie 5:30 — bankiet i uro
zmaicony program. Po bankiecie 
Bal. — Za Komitet: — Józef Tycz- 
kowski, prezes; Wacław Karolew
ski, Tadeusz Siedlecki.

87-ma sesja Kongresu była nie 
tylko najdłuższą w historii, ale 
najbardziej korzystną, bo spełniła 
niezmiernie ważne zadanie dla do
bra Kraju, oświadczył Kongres- 
man Klemens J. Zabłocki po po
wrocie z Washingtonu.

Mimo krytyki, że Kongres “ni
czego nie odkonał’’ rekord uchwał 
wykazuje, że “był niezmiernie po
stępowym i imponuj ącytn w wielu 
dziedzinach”.

W samej rzeczy, że tak długo 
zajęło przeprowadzić wiele waż
nych uchwał — dowodzi już, że 
przedstawiciele do Kongresu po
ważnie zastanawiali się nad wie-

Sztandar z r. 1812 
Będzie Podarowany 
Tow. Historycznemu

Prairie du Chien, Wise. — Ame
rykański sztandar z 15 gwiazdami 
i 15 pasmami podarowany będzie 
State Historical Society of Wiscon. 
Ofiarodawczyniami sztandaru z r. 
1812 są członkinie Wisconsin So
ciety of the United States Dwgh- 
ters of 1812.

Sztandar będzie doręczony w 
związku z obchodem 150-ej rocz
nicy rozpoczęcia wojny z 1812 ro
ku na gruntach Villa Louis, gdzie 
stoczona była jedyna bitwa w sta
nie Wisconsin.

Jubileusz Tow. Nar. 
Lechitów w Niedziele

lu uchwałami. Powodem przedłu
żenia sesji był przede wszystkim 
nawał pracy z powodu wielu wnio
sków do przeprowadzenia.

aZbłocki dodał też, że uchwały 
87-ej sesji Kongresu dokonały du
żo dla polepszenia ekonomii kra
ju i stworzenia wielu zatrudnień 
dla amerykańskiego pracownika. 
Wskazał przede wszystkim na u- 
chwałę Public Works Acceleration 
Act, który zezwala na asygnatę 
$600 milionów na przyspieszenie 
różnych projektów federalnych, 
stanowych i lokalnych, co znacz
nie dopomoże do ukrócenia bez
robocia.

Maria Pałczyńska, znana 
ogólnie Związkowczyni, zam. 
pnr. 1723 S. 2nd St. w Mil
waukee, Wis. zmarła w dn. 
18go października.

Zmarła była Posłanką wie
lu Sejmów ZNP; sekretarką 
Gm. 8ej ZNP przez 25 lat i 
sekretarką Gr. 1045 ZNP 
przez wiele lat.

Związkowcy pożegnają 
zmarłą w niedzielę o godz. 8ej

cji.
Witkowski oświadczył prasie, że 

odmówił udzielenia odpowiedzi 
Prokuratorowi McCauley, bo u- 
ważał, że to mogłoby zaszkodzić 
prowadzonemu śledztwu.

Ponadto powiedział,' że nlie po
dobało mu się poddawanie go py
taniom “trzeciego stopnia”, zada
wanym mu przez Prokuratora.

Szeryf powiedział, że Wkońcu 
wyszedł z biura.

“Always A Treat”

BŁOCHOWIAK 
DAIRY CO. 
2934 So. 9th St.

Z

BRIGHT STAR 
MLECZARSKICH 

PRODUKTÓW

wieczorem w zakładzie po
grzebowym pnr. 529 W. Mit
chell ul.

Pogrzeb odbędzie się w po
niedziałek o godz. 8:30 rano 
z zakładu pogrzebowego do 
kościoła Św. Stanisława a 
stamtąd na cmentarz.

Cześć pamięci dzielnej 
Związkowczyni i dobrej Pol
ki !

87-ma Sesja Kongresu Spełniła 
Ważne Zadanie Dla Dobra Kraju 
Twierdzi Kongresman Zabłocki Po Powrocie 

z Washingtonu

Maria Pałczyńska
Nie Żyje

Witamy Dziennik Związkowy 
w Milwaukee

MITCHELL STREET 
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION 
1605 West Mitchell Street MI 5-1962

Dr. Roman E Galasinski Gościem

WITAMY I
ŻYCZYMY POWODZENIA!

RYCZEK&SONS
FUNERAL HOME2906 South 9th Place

1910 West Becher St.SH 4-6290

MI 5-7410

W. J. KORDYS
Powiększony i Odnowiony

1501 W. Lincoln Avenue

Tel. Mitchell 5-1008

RYCZEK
Funeral Home

CUDAHY,
WISCONSIN

W Programie 12 Orkiestr
W programie powitalnym udział 

weźmie 12 orkiestr, a poza tern 
wystąpią ze śpiewem zrzeszenia 
śpiewacze i korpusy doboszy i 
trębaczy.

Olbrzymia estrada wzniesiona w 
okolicy północnego pobrzeża do
stępna będzie tylko dla zaproszo
nych gości za okazaniem specal- 
nego zaproszenia. A wśród gości, 
zajmujących miejsca na estradzie 
będą czołowi urzędnicy stanu, po
wiatu i miasta, jak też przedsta
wiciele w Kongresie.

Przypuszczać należy, że Polonia 
będzie również odpowiednio re-

Dziś, w sobotę, rano, na lotnisku 
Gen. Mitchell — spodziewane są 
liczne tłumy nie tylko z Milwau
kee, ale całego nieomal stanu Wi
sconsin z okazji przybycia i krót
kiego postoju Prezydenta Johna F. 
Kennedy. Jakkolwiek przylot sa
molotem Prezydenta Kennedy za- 
powiedizano na godzinę 10-tą ra
no, program powitalny rozpocznie 
się już o godzinie 9-ej rano.

Wobec tego, że będzie to jedyna, 
choć krótka wizyta Prezydenta, 
czynione są przygotowania — do 
przewiezienia tysięcy osób z róż
nych części stanu, przy pomocy 
autobusów i samochodów.

Air Conditioned 
Services At All Hours

2001 South 15-ta Ulica
Tel. Mitchell 5-0532

Bankiet ten urządza Grupa 2159, 
Związku Narodowego Polskiego.

Prezes Grupy ZNP Roman R. 
Wiitkowiak wręczył Drowi Gala- 
sińskiemu dyplom uznania.

Główne przemówienie wygłosi 
ks. Edward J. O’Donnell, S. J., 
kanclerz Uniwersytetu Marquette.

W bankiecie udział wezmą ni
żej zaproszeni goście: Gubernator 
Nelson, — Kongresman Zabłocki, 
Przedstawiciel Zarządu Powiatu 
Doyne i Mayor Maier.

RÓZGA
FUNERAL HOME

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
DWIE KAPLICE

DOM 
POGRZEBOWY

Ponad 500 osób spodziewanych 
jest uczestniczyć w dorocznym 
bankiecie ku czci Gen. Kazimierza 
Pułaskiego dziś w sobotę, o godz. 
6 wieczorem, w hotelu Schroede
ra. Gościem honorowym będzie dr. 
Roman E. Galasiński, prezes Me
dical Society of Milwaukee 
County.

Bankiet ten urządzany jest rok 
rocznie ku czci Gen. Kazimierza 
Pułaskiego i w celu uczczenia za
sług Milwauczanina pochodzenia 
polskiego w uznaniu jego zasług.

JAN J. RÓZGA 
TOMASZ P. RÓZGA 

Przedsiębiorcy Pogrzebowi
703 W. Lincoln Ave.
Tel. ORchard 1-5200

EDM. FENNIG
& SON

FUNERAL HOME
Available To Everyone 

Regardless of 
Financial Condition

Joseph E. Sass
FUNERAL HOME

Program Na Lotnisku Gen. Mitchell Rozpocz 
nie Sie o Godzinie 9-ej Rano z Udzia

łem 12 Orkiestr

POGRZEBOWI
LEONA PIETRYKOWSKI

Właścicielka

witkowiak
FUNERAL HOME

1656 South 5ta Ulica

Honorowym Na Bankiecie
Ku Czci Gen. K. Pułaskiego, Dziś w Hotelu 

Schroeder’a

MAX A. SASS
FUNERAL HOME

Prywatna Lota do 
Parkowania

1515 W. Oklahoma Ave.
MI 5-4992

Nowo Odnowiony Dom 
Pogrzebowy 

Air Conditioned
Usługa we Dnie i w Nocy

AGNES SASS
Proprietor

1019 West Oklahoma Ave.
SH 4-3636

Życzenia 
Pomyślności od

GUTOWSKI
Funeral Home

TYBORSKI 
FUNERAL HOME 

HOWELL 
CHAPEL 
Alvin J. Tyborski 

Mortician
Air Conditioned 
Ample Parking 

3801 So. Howell Ave. 
SH 4-7039

NATIONAL SAVINGS & LOAN LINCOLN SAVINGS

Wszystkie Oszczędności Złożone Do Lub
Przed 10-tym Danego Miesiąca Zarabiają

Milwaukee’s 
Newest Camera Store

Witamy
Dziennik Związkowy 

w Milwaukee

DYWIDENDY Za OKRES CAŁEGO
MIESIĄCA

OSZCZĘDNOŚCI Ubezpieczone do $10,000 przez 
Federalną Agencję Rządową

OSZCZĘDZAJCIE — Gdzie Oszczędności 
Zarabiają Wysokie Dywidendy

CAMERA LAND 
INCORPORATED

Robert J. Johnson
4208 S. Howell Ave.

Phone HU 1-2880
Films - Cameras - Projectors - 
Rental — 24 hour film service 
Pick-up and delivery.

STUDIO OPEN SOON

4 QQ7 OBCHODZIMY NASZA 4 QQft
I OO I 75-ta ROCZNICĘ I uDZ

prezentowana.
Za parkowanie samochodów na 

lotnisku pobierana będzie zwykła 
opłata 25 centów za dwie godziny, 
lub mniej. Lota obejmuje tylko 
1,000 samochodów, — zatem kto 
przybędzie wcześniej — uzyska 
miejsce. Dodatkowe miejsca do 
parkowania samochodów będą po 
zachodniej stronie letniska, wobec 
spodziewanego napływu licznych 
samochodów.

Szeryf Witkowski 
Odmawia Udzielenia
Informacji

Szeryf George J. Witkowski 
wezwany przez Prokuratora Wil
liam J. McCauley, aby wyjawił 
co oznacza jego oświadczenie na 
telewizji, że “polityczna korupcja 
i zorganizowana działalność kry
minalna istnieją w powiecie Mil
waukee” — nie udzielił inform®-

KRONIKA I KI 11 Uf A || 1/ r r NEWS, REPORTS 
wiadomości z mlLlvAul\EE and views

a FIGHT 
MUSCULAR 

& DYSTROPHY
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY ★ Welcoir.3 to Milwaukee, Wisconsin
Obchód 50-Lecia Tow. Władysława 
Jagiełły Z. N. P. Wypadł Imponująco
Podniosłe Nabożeństwo w Kościele Św. Kazi

mierza. — Bogaty Program Bankietowy 
w Sokolni. — Odznaczenie Zasłużonych 
w Pracy Rozwojowej Grupy Jubilatki 
Przez Skarbnika Związku Narodowego 
Polskiego Jana Ulatowskiego z Chicago.— 
Budujące Przemówienia. — Liczna Repre
zentacja Polonii

Ubiegłej niedzieli, t. j. dnia 14
października, odbył się na pół
nocnej stronie miasta Milwaukee 
obchód Złotego Jubileuszu Tow. 
Władysława Jagiełły, Gr. 1476 
ZNiP. Uroczystości wypadły impo
nująco, wobec czego śmiało rzec 
można, iż chwile przeżyte na nich 
pozostaną na długo w pamięci 
wszystkich uczestników.

Wielka ta uroczystość związko
wa rozpoczęła się rano o godzinie 
9ej Solenną Mszą Św. i pięknym 
kazaniem polskim w kościele św. 
Kazimierza, gdzie proboszczuje 
dzielny nasz patriota Wiel. Ks. 
Leon Kowalski.

W nabożeństwie wzięło udział 
niemal całe członkostwo Grupy 
jubilatki, oraz reprezentacje wie
lu Gmin i Grup związkowych z 
całego terenu miasta i powiatu 
Milwaukee. Piękny widok two
rzyły poczty sztandarowe oraz 
barwne mundury weteranów Pla
cówek 3 i 94 SWAP i Korpusów 
Pomocniczych tych Placówek, a 
także Gminy 115 i Grupy 2100 
ZNP.

Bankiet i Bal
O godzinie 5:30 przed wieczo

rem odbył się wspaniały bankiet 
w Sokolni przy E. Clrake i No. 
Fratney ul. Program, jaki po ban
kiecie nastąpił, zagaił przewodni
czący komitetu urządzającego p. 
Jan Knap, który powitawszy go
ści, poprosił honorowego komen
danta stanowego SWAP p. Bro
nisława Spott. na mistrza toastów, 
a Wiel. Ks. Leona Kowalskiego do 
odmówienia inwokacji.

Toastmistrz, p. Spott, w prze
mowie swej wyliczył zasługi człon
kostwa Tow. Władysława Jagieł
ły, położone dla sprawy polskiej 
w Ameryce. “Towarzystwo”, mó
wi toastmistrz: “wspierało chętnie 
sprawy narodowe i społeczne—tak 
polskie jak i amerykańskie, nie 
szczędząc swej kasy na takie cele 
jak Fundusz Narodowy, Armię 
Polską, Fundusz Inwalidzki, Wo
jenne Komitety Ratunkowe. Com
munity Fund, Czerwony Krzyż i 
inne instytucje dobroczynne.”

Po odśpiewaniu “God Bless 
America” z akompaniamentem 
harmonisty p. W. Just, oraz po 
przedstawieniu zaproszonych go
ści, z pierwszą mową wystąpił — 
nadprogramowo—p. Jan E. Kalu- 
pa, kontroler miasta Milwaukee, 
znany szeroko z podkreślania du
my ze swego pochodzenia narodo
wościowego, tak wśród swoich, 
jak i między obcymi. Świadczyła 
o tym jego krótka mowa wygło
szona — poprawnym — językiem 
polskim, dająca uznanie związ
kowcom za pielęgnowanie kultu
ry polskiej, która zapisana jest w 
historii amerykańskiej wraz z 
zwyczajami innych narodowości, 
jako podwalina pod budowę wiel
kiego narodu Stanów Zjednoczo
nych.

Mowa Komisarki
Następną mówczynią była Ko- 

misarka Okręgu 14 Z.N.P. pani 
Władysława Podkomorska. Pani 
Komisarka, w swym polskim 
przemówieniu oddała uznanie ko
mitetowi jubileuszowemu z pań
stwem Janem i Anielą Knap na 
czele, za podjęcie się i wykonanie 
tak bardzo ciężkiej pracy przygo
towawczej do obchodu, życząc za
znania zasłużonego szczęścia z 
pięknych rezultatów tego wysiłku.

Przemawiając po angielsku do 
młodszej generacji, pani Podko- 
morska oznajmiła, iż z łona Gru
py Tow. Władysława Jagiełły po
wstała nowa Grupa młodzieżowa, 
mająca już swój numer porząd
kowi’, która zebrania prowadzić 
będzie w języku angielskim. Wy
mieniła ona jako organizatorów 
nowego zrzeszenia: Wally Just, 
Richard Romańskiego, Ralph Sa
kowskiego i p. Wm. Bryczka. 
Oznajmiwszy, że nowa grupa bę
dzie wkrótce przyjęta oficjalnie 
do Związku Narodowego Polskie
go, apelowała ona do wszystkich 

czołnków o współpracę z młodzie
żą, bo na niej opiera się przy
szłość naszej wielkiej organizacji.

Tańce Dziatwy ....
Po mowie Komisarki nastąpiły 

i tańce polskie w wykonaniu dzia
twy z Kółka Młodzieżowego Gmi
ny 201 z Cudahy, Wis. Zespół, 
przygotowany do występu przez 
instruktorkę panią Wandę Gron- 
czewską, odtańczył z powodzeniem 
Polkę Węgierkę i Zbójeckiego. 
Dziatwie przygrywał na akordio- 
nie, jak również wykonał numer 
solowy, młody członek Grupy 534 
ZNP, z Cudahy. Nazwiska har
monisty nie podano. A szkoda, bo 
grał świetnie.

Mowa prokuratora
Płomienną mowę na temat ko

nieczności naszych starań u rzą
du Stanów Zpednoczonych o po
moc gospodarczą dla Polski, wy
głosił asystent prokuratora powia
tu Milwaukee, dawniejszy członek 
Grupy Jubilatki i długoletni se
kretarz Centrali Imienia Kazimie
rza Pułaskiego, mec. Leon F. Kaź- 
mierczak. Pan Każmierczak, uro
dzony i wychowany wśród Polo
nii w Buffalo, N. Y., a wykształ
cony w milwauokim Uniwersyte
cie Marquette, wykazał dużą zna
jomość historii Polski, oraz waż
ności roli jaką może ona odegrać 
w staraniach międzynarodowych 
o stały pokój na świecie.

Mowa Skarbnika
Z numerem solowym wystąpił 

akordionista p. Wall Just, członek 
Grupy 1476, poczym poproszony 
został do przemówienia skarbnik 
Zarządu Centralnego ZNP. p. Jan 
Ulatowski, z Chicago, 111. Wysoki 
ten urzędnik złożył najpierw w 
imieniu Zarządu głównego należ
ne życzenia, poczym po mistrzow
sku rozwinął temat swego dłuższe
go przemówienia, przykuwając u- 
wagę słuchaczy na każde słowo 
padające z jego ust. Bowiem były 
one jako barwy artysty, tworzące 
cudny obarz życia Polaków zrze
szonych w Związku Narodowym 
Polskim. Na zakończenie p. Ula
towski wręczył kilkanaście odzna
czeń gorliwym pracownikom i 
pracowniczkom związkowym na
leżącym do Grupy uroczystującej.

Urozmaicenie
Program urozmaiciła wielce 

swym miłym głosikiem młodziut
ka, ale bardzo utalentowana śpie
waczka, panna Diane Willbrandt. 
Podbiła ona z łatwością serca słu
chaczy wykonaniem dwu utwo
rów polskich. Silny, o wysokiej 
skali i czysty jak kryształ głos 
wróży jej dużą przeszłość, czego 
liczny ogół z całego serca jej ży
czy. Należy tu nadmienić, że pan
na Willbrandt, jak też jej kilka 
sióstr, są “wychowankami” Kółka 
Tancerzy przy Gminie 8 ZNP.

Pannie Willbrandt akompanio
wał na fortepianie, zdolny młody 
muzyk, p. J. Gnat.

Mowa Prezesa
Końcową mowę wygłosił pre

zes Tow. Władysława Jagiełły, Gr. 
1476 ZNP p. Andrzej Wolniakow- 
ski. Przedstawiwszy w streszcze
niu historię grupy, wyraził on 
hołd pamięci odeszłym już w za
światy założycielom, a żyjącym 
jeszcze pracownikom, pogratulo
wał pożytecznych osiągnięć. Wy
raził on także podziękowanie ko
mitetowi urządzającemu, wyko
nawcom interesującego programu, 
oraz reprezentantom innych orga
nizacji za liczny (przeszło 300 o- 
sób) udział w bankiecie i balu.

Gubernator Nelson
W toku programu przybył na 

salę gubernator stanu Wisconsin, 
p. Gaylord Nelson, któremu go
ście sprawili owację. Poproszony 
do przemówienia, dostojny gość 
oświadczył, że żywi dla obywa
teli pochodzenia polskiego życzli
wość za ich wytrwałość w posta

nowieniach domagania się słusz
nej wolności dla kraju ojców 
swoich.

Po jego odejściu, przemawiali 
również — nadprogramowo—Phi
lip Kuehn, kandydat republikań
ski na gubernatora, oraz poseł do 
legislatury stanowej, Michael Bar
ron.

Po tych przemówieniach, po
proszony został do mikrofonu, — 
znany ze sceny oraz z pracy dzien
nikarskiej, p. Franciszek Plichta, 
który pobudził gości do serdecz
nych wybuchów śmiechu, odczy
taniem pociesznego listu od “by
łego reportera, Majka.”

Przedstawienie Gości
Przy głównym stole, oprócz 

mówców wyżej wymienionych, 
zasiadali: p. Wawrzyniec Doligal- 
ski, prezes Gminy 8; pani Maria 
Kwietniewska, prezeska stanowa 
Korpusów Pomocniczych SWAP; 
pani Aniela Knap, prezeska Gmi
ny 115; Włodzimierz Kulczycki, 
prezes Gminy 201 i pani Kulczyc
ka, żona prezesa.

Przedstawieni byli reprezentan
ci i reprezentantki następujących 
organizacji:

Placówki 3, SWAP; Placówki 
94, SWAP; Korpusów Pomocni
czych tych Placówek; Podokręgu 
SWAP; Posterunku Woodrow Wil
son PŁAW; Oddziału Pań przy 
tymże Posterunku; Gniazda 725 
Sokolstwa Polskigeo; Blue Star 
Mothers z parafii M. B. Często
chowskiej; Star Mothers z parafii 
św. Kazimierza: Klubu Małopo
lan; Tow. Mazowszan; Wydziału 
Kobiet Okr. 14 ZNP; oraz grup 
związkowych: 14, 54, 79, 253, 358, 
534, 611, 730, 994, 1045, 1510, 
1553, 1961, 2005, 2100, 2138, 2159, 
2201, 2716, 3009, 3072 i 3100.

Zakończenie i Bal
Odśpiewaniem “Boże coś Pol

skę” i modlitwą Ks. L. Kowalskie
go zakończono program, poczym 
nastąpił bał przy dźwiękach mu
zyki orkiestry p. Wally Just.

Podziękowanie
Przez łamy poczytnego Dzien

nika Związkowego, przesyłamy 
najszczersze nasze podziękowanie 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu obchodu 50-lecia Tow. 
Władysława Jagiełły, Gr. 1476 
ZNP.

Dziękujemy Ks. Proboszczowi 
Leonowi Kowalskiemu i jego asy
stentowi, za odprawienie piękne
go nabożeństwa; Podokręgowi 
SWAP, Placówce 3 i 94, wraz z 
Korpusami Żeńskimi za przybycie 
do kościoła w mundurach i z 
pocztami sztandarowymi; braciom 
związkowcom i siostrom związ- 
kowczyniom, oraz Post. Woodrow 
Wilson, PŁAW, wraz z Oddziałem 
Pań; Klubowi Małopolan i Tow. 
Mazowszan, za przysłanie swych 
reprezentacji; mówcom oraz wszy
stkim wykonawcom programu, a 
także każdemu, ktokolwiek oka
zał nam życzliwość w tym dniu 
tak pamiętnym.

Jeszcze raz, wszysktim razem i 
każdemu z osobna dziękujemy sta
ropolskim: Bóg zapłać!

Komitet Obchodu 50-lecia Tow. 
Wł. Jagiełły, Gr. 1476 ZNP.:— 
Andrzej Wolniakowski, prezes; 
Jan Knap, przewodniczący; Stani
sław Zamorski, wiceprzewodni
czący; Karolina Romańska, sekre
tarka; Wanda Zamorska, sekre
tarka; Jan Betlej, kasjer; Ralph 
Sakowski, Józef Handzlik, Jan 
Kenar.

Serdeczne Życzenia
Jak Najlepszego

Powodzenia 
w Nowym 

Przedsięwzięciu

Dr. Edward J. 
Tomasik 0. D.

SYN POŁUDNIA
Książka tania i ciekawa, 

to tylko właśnie ta.

SYN POŁUDNIA
Czyta się lekko t przyjemnie.

SYN POŁUDNIA
Stosowna książka dla dorosłych 

i dla młodzieży.

SYN POŁUDNIA 
75c

książkę zamawiać można:

Dziennik Związkowy
1201 Milwaukee Ave.

Chicago 22, 111. 
C.O.D.—Nie Wysyłamy

Gratulacje i Życzenia

Pomyślności Prasie Polskiej

LIBERTY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
5812 W. Burnham MI 5-2800

Gubernator Gaylord A. Nelson Wita 
Dziennik Związkowy w Milwaukee
W Liście Odręcznym Do p. Kazimierza Pod- 

komorskiego, Przedstawiciela Dzienni
ka Związkowego, Wyraża Życzenia Dla 
Wydawnictwa
Wyrażając uznanie Polonii w Milwaukee, w Stevens Point, 

Green Bay, Beaver Dam, La Crosse, Menasha, Superior, Thorp 
i wielu innych osiedlach w stanie Wisconsin i podkreślając jej 
wielkie zasługi i wpływy w różnych dziedzinach Gubernator stanu 
Wisconsin Gaylord A. Nelsc-n w liście odręcznym do p. Kazimierza 
Podkomorskiego, przedstawiciela wydania na Milwaukee i okolicę 
Dziennika Związkowego przesłał poniższy list:

“OFFICE OF THE GOVERNOR 
MADISON, WISCONSIN 

October 17, 1962
"Mr. Casimir Podkomorski

1700 West Lincoln Avenue
Milwaukee, Wisconsin

“Dear Mr. Podkomorski:
“I want to extend my warmest welcome and personal best 

wishes as you begin publishing the Milwaukee edition of Dziennik 
Związkowy.

“In Milwaukee—as in Stevens Point, Green Bay, Beaver Dam, 
L,a Crosse, Menasha, Superior, Thorp, and many other comuni
ties throughout our state—Wisconsin citizens of Polish descent 
have exerted a great and lasting influence in shaping our political 
and social institutions as well as our communities.'

“Al of us who respect each person’s right to speak his own 
mind, who have a regard for honest, efficient government, and 
who share deep religious convictions, acknowledge our debt to 
Polish citizens who have played such a great part in making 
Wisconsin what it is today.

“Your proud consciousness of a heritage that extends back 
as tar as recorded history has made a vital contribution to our 
state and to the heritage of America.

“It is gratifying for me to learn that once again Milwaukee 
will be publishing a paper that both contributes to the progress 
of our state and continues to record new chapters in the long 
history of Polish valor, productivity and citizenship.

“I welcome this newspaper as an important and constructive 
force in preserving the solidarity of the many hard-working civic- 
minded sons and daughters of a great nation which has done so 
much and at so great a sacrifice.

“Sincerely yours, 
GAYLORD A. NELSON 

Governor.”

Kurs Języka Polskiego
Na Uniwersytecie Marquette

Zainteresowanie językiem pol
skim zaczyna się budzić. Na Kurs 
początkowy tego języka, prowa
dzony metodą konwersacji— na 
Kursach Wieczornych, zapisało się

24 osoby. Jest to pierwsza próba 
uruchomienia takiego kursu na 
Uniwersytecie Marquette. Wykła
dowczynią jest p. Maria Laskow
ska.

Złote Gody Pożycia Małżeńskiego
Pp. E. Orłowskich

Jubilaci pp. Edmund Orłowscy
Państwo Edmundostwo Orłow

scy, 3163 S. 9-ta ulica, obchodzili 
złote gody pożycia mełżeńskiego 
w niedzielę, 6-go października br.

Ślubowali w Bazylice Św. Jó- 
zefata — dnia 21 sierpnia 1912 r.

Państwo Orłowscy mają troje 
dzieci: — Panią Rose Tateta cór
kę, i Leonarda i Czesława, synów. 
Doczekali się 10 wnucząt. Wkrótce 
spodziewają się pierwszego pra
wnuka.

Z Radością Witamy Dziennik Związkowy 
w Milwaukee —

Wraz z całą Polonią składamy gratulacje

Hon. Thaddeus J. Pruss, Sędzia Sądu Powiat., Wydział 6
Hon. Robert J. Miech, Sędzia Sądu Powiat.. Wydział 9 
Alderman 11-tej Wardy, Harold J. Jankowski
Aiderman 12-tej Wardy, Robert Sulkowski
Alderman 13-tej Wardy, Bernard B.Kroenke 
Alderman 14-tej Wardy. Richard B. Nowakowski

Życzenia

WACŁAW
GŁOWACKI

Missing Husband, Securities Hunted
Came Home After A Long Absence, And 

Lef For Places Unknown

Anthony Nitkowski, 
Former Street Car 
Conductor

Services for Anthony E. Nit
kowski, 61, of 2438 S. 15th St., 
driver for the Transport Co. for 
33 years were held Wednesday in, 
the Kordys funeral home, 1501 W. 
Lincoln ave., and at 8 a. m. in SS. 
Cyril and Methodius Catholic 
church, 1547 W. Windlake ave. 
Burial will be in St. Adalbert’s 
cemetery.

Mr. Nitkowski died Sunday in 
the veterans administration hospi
tal at Wood. For many years he 
operated a street car on No. 10 
Wells St. line, until the line was 
ended a few years ago.

Survivors are his wife, Lucille; 
a son, Ronald; two daughters, 
Mrs. Geraldine Zalewski and Mrs. 
Eunice Stachowiak; three brothers, 
Stanley, John and Joseph, all of 
Milwaukee, and a sister, Mrs. An
toinette Williams, Roseville, Mich.

Registration Open 
For Football Contest

South Side grade school boys 
from 7 to 11 can pit their football 
skills against thousands of other 
boys throughout the nation in the 
second annual punt, pass, and kick 
competition which culminates 
with a White House reception and 
an appearance at the National 
Football league championship 
game for the top 10 winners.

Sponsored nationally by the 
Ford Motor Co. and the National 
Football league, the competition 
will be staged in the Milwaukee 
area, Saturday, Nov. 3. Boys may 
register through October at the 
nearest Ford dealer.

Following local competition 
scores in each group from Wiscon
sin are compared to determine 
state winners.

Regional winers are determined 
by comparing top state scores 
within each of the areas covered 
by telecast of the NFL teams.

Divisional meets are then held, 
with Milwaukee being the site of 
a divisional meet, Sunday, Dec. 2, 
between halves of the Packers- 
Rams game at County stadium.

Divisional winners kick off with 
half time competition at the NFL 
championship game to determine 
the five top national winers.

Witkowski Resents 
D. 4?s Queries

Sheriff George J. Witkowski 
was called into Dist. Atty. Wil
liam J. McCaulley’s office Tues
day morning and questioned by 
McCauley abouth Witkowski’s tel
evised statement that “political 
corruption and organized crime 
exist in Milwaukee county.”

Witkowski said he refused to 
answer McCauley’s questions be
cause he felt that he would be in
terfering with the John Doe in
vestigation by answering them.

He said he resented being given 
the “third degree” by McCauley. 
The sheriff said he finally walked 
out of the conference.

Witkowski made the “political 
corruption” charge during a panel 
discussion with other sheriff’s can
didates on WITI-TV Sunday.

A 78 year old adventurer who 
returned to his wife "from the 
dead” after 40 years was being 
sought Tuesday for allegedly bilk
ing her out of securities possibly 
totaling $100,000.

Ben J. Wiener, a deputy dis
trict attorney, said he would re
quest federal bureau of investiga
tion aid Wednesday in finding Ar
thur E. Williams, 78. Up to three 
weeks ago, he lived at 2805 No. 
Humboldt ave. with his wife, 
Clara, who is 85.

Police said she returned from 
a visit with relatives to find her 
husband gone and his closet empty. 
Investigation by her son, Arthur, 
Jr., 45, of Kirkwood, Mo., revealed 
that her safety deposit box also 
was empty, police said.

A warrant was isuued Tuesday 
charging the senior Williams with 
forging at least one $4,748 check 
from the sale of Mrs. Williams’ 
securities. Othei- checks are being 
studied by handwriting experts to 
detect any further possible for
geries, the son said.

Brilliant paintings and craft
work by Milwaukee area artists, 
displayed outdoors under a warm 
October sun, brought an estimated 
crowd of almost 2,000 persons to 
the Alvemo college campus last 
Sunday.

Art that varied from gaily spin
ning mobiles by Otto Finger to 
muted, brooding abstractions by 
Frank Lutz and John Noble was 
in the display. A total of 35 
artists exhibited in booths around 
the campus lawn.
CASH PRIZE

A cash prize of $50, sponsored

The Women’s Division of Cir
cuit 14 of the Polish National Al
liance is sponsoring its 3rd an
nual Handicap Bowling tourna
ment at the Devroy’s Bowling 
Lanes, 1717 Velp Ave., Green 
Bay, Wis., Saturday, October 27.

Men, women, teenagers and 
juniors will participate. The 
Women’s Division will also ar
range a bus ride for the juniors 
and teenagers who will be guests 
of the Green Bay Lodge 3147 
PNA.

Ted Fritsch, former Packer 
N.F.L. star, will welcome our 
youth.

The Chamber of Commerce 
will arrange an educational tour 
of Green Bay.

In the evening, a home style 
dinner will be served at Robert 
Kutska’s Place, 2598 Glendale 
Avenue.

After a short program a five- 
piece orchestra will entertain.

St. Paul (Minnesota), Chicago 
(Ill.), and Kenosha, Racine, Ma-

Between $60,000 and $100,000 in 
stocks and bonds are missing, he 
said.

Police gave this account:
Williams had abandoned his 

wife and young son in 1918 after 
four years of marriage. Six years 
later, he was reported dead.

Letters from England and then 
Qanftda in 1958 revealed his 
whereabouts and his desire to re
turn to his wife. A British subject, 
Williams is believed to have slip
ped across the Canadian border to 
join Clara.

They lived together three years 
until last month when she left 
town on a visit. She returned. 
Sept. 29 and found Williams gone.

The son retained an attorney 
and a document examiner which 
led the First Wisconsin National 
bank to file a criminal complaint 
on the one check.

Mrs. Williams last heard from 
her husband Oct. 1 in a letter 
postmarked Niagara Falls, Ont. It 
said, “I have done nothing wrong.” 

by Gimbels-Schusters and the 
Northwestern Mutual Life Insur
ance Co., was awarded to a color 
woodcut, “Fall Weeds,” by Eugene. 
Mecikalski, art teacher at South 
Division high school.

The award was appropriate to 
the season. Mecikalski’s print 
glows with the golden colors of 
October and captures, with sharp, 
simple draftsmanship, the mood 
of plant life in its annual color
ful retreat.

Judge for the event was Peter 
Boyajian, vice-president and di-, 
rector of Art Originals, Inc.

nasha, and Milwaukee, Wiscon- . 
sin will be represented.

Trophies will be donated' by j 
the Sports and Youth Commis
sion of the Polish Nątional Alli- . 
ance, and presented by PNA Di- • 
rector Blanche Helkowska.• _____  R

Dancing Loses Out
In Cudahy

Cudahy Mayor Vincent Totka ’ 
voted against a proposed dancing ’ 
ordinance to break .a common 
council tie vote.

The defeated ordinance, intro
duced by Aid. Frank T. Bindas, 
would have allowed dancing every 
night, until midnight on week
days and later on weekends.

The ordinance now in effect 
permits dancing on Friday and 
Saturday nights only, or on nights 
before legal holidays.

Mecikalski’s “Fall Weeds”
Win Praise And Award

At Fine Alverno Show Attended By 2,000

14th District PNA Women’s Division 
Handicap Bowling Tournament

Scheduled For Oct’. 27 In Green Bay, Wis.

UWAGA MILWAUKEE WISCONSIN
West Allis, Cudahy i South Milwaukee

TERAZ MOŻNA KUPIĆ DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCACH

W APTECE
950 W. Oklahoma
ARTHURS
3635 W. Oklahoma
CŁEM CHRZAN
1686 S. 5th St.
KADOW PHARMACY
1950 W. Mitchell
STANLEY SMOKE SHOP 
1522 W. Mitchell
SEPANSKI
2340 S. 6th St.
POLEWSKI PHARMACY 
2600 S. 13th St.
LUKOMSKI PHARMACY
2007 W. Forest Home Ave.

W Bay View
ECONOMY CIGAR
407 E. Lincoln
W West Allis 
MECHENICKS
5932 W. Burnham
NORTH SIDE
STANLEY PHARMACY
800 E. Center
NORTH SIDE 
SCHOWALTER PHARMACY 
1701 N. Humboldt

PISZCZEK PHARMACY 
3100 S. 13th St.
KUSKOWSKI 
1135 W. Lincoln
JACKSON PARK 
4314 W. Forest Home
GULL PHARMACY
738 S. 5th
CHOJNACKI PHARMACY 
2105 W. Mitchell
WINKEL PHARMACY
574 W. Arthur
NOWAK SMOKE SHOP 
604 W. Lincoln
BETTER DRUGS
13th & Lincoln
WOJCIK PHARMACY
1727 W. Lincoln
MAJEWSKI PHARMACY 
1988 S. Muskego
W Cudahy
FRANKS
4777 S. Packard
W West Allis
BURNHAM REXALL 
5701 W. Burnham
NORTH SIDE 
BOGDAŃSKI PHARMACY 
2378 N. Humboldt
SOUTH MILWAUKEE 
MARQUETTE PHARMACY 
1125 Marquette

WOOLWORTH 
3402 S. 16th St.
WERNER’S PHARMACY 
1338 S. 11th St.
TRANSFER PHARMACY 
101 W. Mitchell
DZIEDZIC PHARMACY 
1835 S. 25th St.
USZLER PHARMACY
501 W. Lincoln
MAĆKOWSKI PHARMACY 
1519 W. Lincoln
DZIENNIK DRUG
2000 W. Forest Home Ave.

SWEET SHOP 
1839 W. Becher
W Cudahy
GORA
3779 Pulaski
W West Allis 
WOLFF'S 
7007 W. Greenfield
NORTH SIDE
GORDON SUPER MARKET
821 E. Locust
SOUTH MILWAUKEE 
1001 Milwaukee

PO WSZELKIE INFORMACJE W S P R A W I E OGŁOSZEŃ, 
PRENUMERATY I WIADOMOŚCI PROSZĘ PISAĆ LUB 

TELEFONOWAĆ DO NASZEGO REPREZENTANTA NA 
TERENIE MILW AUKEE

CASEY PODKOMORSKI
1700 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wisconsin

Telefon EVergreen 4-1835



DZIENNIK 7WTĄZK0WY (ZGODA). SOBOTA. 20 CO PAŹDZIERNIK*) (OCTOBER). 1962 __ _____________________________________________________________

Dziennik Związkowy Welc o me dl n Mi Iw a u ke e A n d V i c i nity
Kandydat Na Szeryfa Powiatu 
Milwaukee — Odznaczony 32 Razy 
Jest Nim Michał S. Wolke, Czytelnik Naszego

Pisma, — Który Ubiega Się o Wybór Jako 
Demokrata.

Michał S. Wolke, który z ramie
nia partii Demokratycznej ubiega 
się o wybór na szeryfa powiatiu 
Milwaukee. 32 razy był odznaczo
ny za swą niezwykle wybitną służ
bę w dziedzinie służby policyjnej, 
jak wyjawił jeden z przyjaciół — 
kandydata. Nagrody te o znacze
niu lokalnym i narodowym, świad
czą o jego świetnej opinii i powa
żaniu, o jego zdolności w wypeł
nianiu zadań łącznych ze służbą 
•dministracyjną w przeprowadze
niu praw.

Uznanie to zostało wyrażone p. 
Michałowi Wolke w dowód jego 
licznych zasług dla społeczeństwa, 
a zwłaszcza w rozwoju i kierowa
niu działalnością wśród młodzieży 
jako kapitan policji miasta Mil
waukee i kierownik Biura Pomo
cy dla Młodzieży, zaznaczył p. A- 
drian R. Chociński, przewodniczą
cy komitetu Wolke na Szeryfa z 
dzielnicy południowej.

Między innymi, jak podaje p. 
Choiński, niżej wymienione nagro
dy przyznane były p. Wolke:

Outstanding Catholic of 1958 — 
Inter Faith Award; Cosmopolitan 
Award! — Spirit of Notre Dame 
Award; przyznana przez Notre 
Dame High School w uznaniu 
zwłaszcza “za jego wybitny zapał 
i wysiłki na rzecz naszej młodzie
ży w naszym społeczeństwie”; 
aPrents Magazine Youth Group

Achievement Award; Eagles Club 
Civic Service Award i Distingui
shed Service Certificate przyznane 
przez American Legion i Badger 
Boys State ( przez sześć lat z 
rzędu).
Popiera Dziennik Związkowy

Po usłyszeniu, że Milwaukee nie 
będzie zupełnie pozbawione prasy 
polskiej — p. Wolke oświadczył 
co następuje: “‘Bardzo się cieszę, 
że my Polacy w Milwaukee znów 
będziemy mieli możność czytania 
gazety, redagowanej i drukowanej 
w naszym ojczystym języku. Dzię
kuję tym, którzy w szczerym zain
teresowaniu dla Polonii w Milwa
ukee dostarczać będą do naszych 
domów prasę polską — w postaci 
Dziennika Związkowego. Moja 
prenumerata uiszczona jest po to, 
aibym mógł cieszyć się i korzystać 
z wiadomości, jakie to pismo do
starczać będzie w swym wydaniu 
na Milwaukee.

W dniu 6 listopada w wyborach 
na szeryfa powiatu Milwaukee u- 
biega się p. Michał S. Wolke. Jak 
twierdzi jeden z członków komi
tetu dzielnicy południowej: “Każ
dy obywatel winien skorzystać ze 
swego przywileju i głosować, a 
jednocześnie wiedzieć na kogo wi
nien głos swój oddać. Nie wy
starczy głosować bez zastanowie
nia, ale na kandydata o najodpo
wiedniejszych kwalifikacjach”.

BEST WISHES FROM
CLEMENT J.

ZABŁOCKI

SR

CONGRESSMAN, 4th DISTRICT, WISCONSIN

Towarzystwo Władysława Jagiełły
GRUPA 1476 Z. N. P.

Czynne 50 lat na niwie organizacyjno-ubezpieczeniowej, 
narodowej, społecznej i dobroczynnej — WITA.. — w 
Milwaukee Wydawnictwo Dziennika Związkowego i na 
jego łamach zaprasza rodaków do swych szeregów.

KOMITET 50-LECIA:
ANDRZEJ WOLNIAKOWSKI, 

Prezes
JAN KNAP, Przewodniczący 
STANISŁAW ZAMORSKI,

W iceprzewodniczący 
KAROLINA ROMAŃSKA 

Sekretarka

WANDA ZAMORSKA, 
Sekretarka

JAN BETLAJ, 
Kasjer

RALPH SAKOWSKI 
JÓZEF HANDZLIK 
JAN KENAR

PISZCZEKS
PHARMACY

JOSEPH P. PISZCZEK
R. Ph.

Cor. W. Oklahoma and S. 13th St.

Milwaukee, Wis.

Witamy Prasę Polską w Milwaukee

SOUTH SIDE 
SAUSAGE

Polski Wyrób Wędlin
1911 West Mitchell Street 
Milwaukee 15, Wisconsin

Zapisujcie Dziatwę Waszq Do 
Wydziału Małoletnich Z. N. P.

Obiad Polski 
w Instytucie

Polanki, Kulturalne Stowarzy
szenie Polek w Milwaukee, orga
nizują 27 października Obiad Pol
ski w Instytucie Międzynarodo
wym 28248 W. Higland ave. Po
czątek o godz. 6-ej wieczór.

Do podawanych tam smakoły
ków polskich będą należały; Rosół 
z pasztecikami, zrazy krakowskie 
w winie z polskimi grzybami, oraz 
tort orzechowy. Po kolacji nastąpi 
program muzyczny, zawierający 
utwory Chopina i Szymanowskie
go, wykonane przez p. Patricię 
Pless, solistkę Katolickiej Orkie
stry Symfonicznej, odznaczoną 
pierwszą nagrodą na Konkursie 
muzycznym, — urządzonym' przez 
Polanki. Potem nastąpią pieśni 
polskie, wykonane przez p. Jana 
Markowskiego, przy akompania
mencie p. Konrada Saskowskiego. 
Bilety w cenie $2.25 zamawiać 
należy w International Instytute, 
WE 3-0521.

Zakładamy, Czyścimy, 
Reperujemy jakiebądż 

Furnesy lub Air Conditioning 
Units, Blowers, Humidifiers, 

Automatyczne Kontrole.
“Zdobywamy Serdecznych 

Przyjaciół.” — Ogólna Furnace 
i Sheet Metal Robota.

Pp. Stefan i Anna Czarneccy
Obchodzili Złoty Jubileusz

Jubilaci pp. Anna i Stefan Czarneccy 
z parafii ŚŚ. Cyryla i Metodego

*

4 'i

Annual Dance
St. Josephat’s Holy Name So

ciety is sponsoring the annual 
dance at the St. Josephat’s (Fa
ther Baran) Auditorium at West 
Lincoln ave.

The dance will be held Satur
day, Oct. 13, 1962, with music by 
Max and his Merry Makers.

Towaway Law 
Begins Saturday

A towaway ordinance was 
adopted Tuesday by the common 
council.

As soon as signs are erected and 
the ordinance is put into effect, 
cars illegally parked on parts of 
about 50 streets will be hauled 
away and the drivers fined.

The ordinance calls for a $15 
fine and an additional $1 for each 
day the car is unclaimed. The tow
ing charge is included in the fine.

Private towing companies under 
contract to the city will haul the 
cars away. If a policeman calls 
a tow truck and the owner of the 
car appears before the truck does, 
the fine would be $10.

Zabawa Stoliczkowa 
Tow. Patria, Gr. 2716 
ZNP.

541 W. Mitchell St

—życzy—

SUKCESÓW DLA

DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
od

MICHAEL S. WOLKE

MI 5-4861
OR 2-7344

“Dziennik Związkowy” najlepiej 
informuje w sprawach polskich 
swych czytelników jako najwię
ksze polskie Pismo w Ameryce.

WSZELKIEGO 
POWODZENIA 

PRASIE POLSKIEJ

Konicki’s Heating & 
Air Conditioning Co. 
1919 So. 13ta Ulica, EV 3-3380

Sobota, 16 czerwca 1962 roku, 
będzie pamiętnym dniem w życiu 
państwa Anny i Stefana Czarnec
kich.

W dniu tym obchodzili 50-cio 
lecie szczęśliwego pożycia małżeń
skiego. Solenna Msza św. o godzi
nie 10 odprawiona na intencję Ju
bilatów odbyła się w kościele Św. 
Cyryla i Metodego przez Wiel. ks. 
proboszcza F. Drabinowicza i a- 
systentów, gdzie przed 50-ciu laty 
pp. A. i S Czarneccy ślubowali 
dozgonną miłość małżeńską.

Kościół był piięknie udekorowa
ny wświeże kwiaty i wielka liczba 
zaproszonych gości wzięła udział w 
nabożeństwie. W południe odbyło 
się przyjęcie z obiadem, w pięknej 
nowej sali, w którym wzięło udział 
około 200 osób.

Jedyny syn Jubilatów przepro
wadził krótki program w którym 
przemówił ks. F. Drabinowicz — 
składając Jubilatom serdeczne ży
czenia wszelkiej pomyślności i jak 
najlepszego zdrowia.

Przedstawieni byli urzędnicy to
warzystw do których Jubilaci na
leżą i tu wypada nadmienić, że 
pani Arma Czarnecka jest długo
letnią sekretarką finansową Tow. 
Heleny Modrzejewskiej, Gr. 115 
Zw. P: w Am., i delegatką ostat
niego Sejmu odbytego w Balti
more.

“SZCZERE ŻYCZENIA

M. T. MAĆKOWSKI 
APTEKARZ

JOHN 
JAKUBOWSKI

JEWELER 
OPTOMETRIST

Witamy i Życzymy
Sukcesu

1519 West Lincoln Ave.
MI 5-0770

Kandydat Demokratyczny na Szeryfa
• JEDYNY Kandydat na Szeryfa Indorsowany przez 

Gmina 8 Z. N. P. (Związek Narodowy Polski) !
• JEDYNY z Południowej Strony Kandydat na Szeryfa 

Powiatu Milwaukee Polskiego Pochodzenia!
• JEDYNY Kandydat na Szeryfa na balocie Demokra

tycznym!
GŁOSUJCIE NA DEMOKRATÓW 6 LISTOPADA!•

(Ogłoszenie opłacone przez Adrian R. Choiński, 
South Side Chairman, Wolke na Szeryfa.)

(Ogł.)

Wszyscy obecni składali Jubila
tom serdeczne życzenia doczeka
nia się w adrowiu i powodzeniu 
diamentowych godów.

Na zakończenie przemówili Ju
bilaci — dziękując za tak serdecz
ne życzenia i za okazaną życzli
wość. Jubilaci są szeroko znani 
wśród Polonii w Milwaukee i cie
szą się ogólnym szacunkiem.

Towarzystwo Patria, Gr. 2716 
ZNP — urządza zabawę stoliczko
wą w niedzielę, 2 grudnia 1962 r., 
w sali Domu Związkowego, 809 
W. Burnham. Podawana będlzie 
smaczna przekąska i wyborne pie
czywo, przygotowane przez panią 
W. Obukowicz, znaną ze swej 
sztuki kulinarnej. Publiczność pro
szona do współudziału.

Sen. Muskie Praises Gov. Nelson’s
Achievements During Visit Here
Cites “Outstanding Contribution In The Field 

Of Conservation Which Will Mark A Mile
stone In Our Nation’s Efforts To Preserve 
Our Great Outdoor Heritage For Public
Use”

SEN. EDMUND S. MUSKIE
Sen. Edmund S. Muskie of 

Maine, the only U. S. Senator of 
Polish extraction, campaigned in 
Milwaukee last Friday on behalf 
of Wisconsin Gov. Gaylor Nel
son’s candidacy for the United 
States Senate.

Arriving in Wisconsin Friday to 
support Nelson in his bid for the 
Senate seat in the oncoming No
vember elections, Muskie spent 
the day campaigning with Nelson 
throughout the Milwaukee area.

Later in the day, speaking at a 
dinner in honor of Gov. Nelson, 
Sen. Muskie commended him for 
the “great strides Wisconsin has 
made under your leadership dur
ing the last four years.”

He cited Nelson’s achievements 
in the areas of education, govern
ment efficiency, help for the aged 
and the disabled, and conserva
tion.

Muskie said that Nelson’s “out
standing contribution in the field 
of conservation will mark a mile
stone in our nation’s efforts to 
preserve our great outdoor her
itage for public use.”

He said that the governor’s new 
$50 million conservation program 
in Wisconsin “is, to the best of my 
knowledge, without comparison 
anywhere in this country.

“While other states have failed 
to recognize the urgent necessity 
of immediate action to preserve 
outdoor assets,” Muskie said, “Nel
son has shown vigorous, responsi
ble and informed leadership in 
winning imaginative programs of 
recreational development, new 
parks, forests, game and fish hab
itat, and the establishment of 
youth conservation camps.”

He said that Nelson was to be 
highly commended for his fore
sight in sponsoring new state laws 
to save open spaces in and near 
Wisconsin cities. “Nelson initi
ated the first substantial attempt 
to help acquire recreational land 
for families living in the congest
ed centers of cities,” Muskie said. 
“His proposal to spend $1 million 
over a ten-year period on open 
space land will provide Milwaukee 
people with recreational oppor
tunities and open areas long after 
the present rural land area has 
been swallowed by industrial and 
suburban expansion.”

He said, “Governor Nelson has 
also recognized the need for na
tional programs to match Wiscon
sin’s efforts on the state level. He 
has given us ample warning that 
once destroyed or lost, our out
door assets are gone forever.”

“It is a fitting tribute to Gov. 
Nelson’s record that his programs 
have not only attracted nation
wide attention, serving as a model 
for states following in Wisconsin’s 
footsteps, but that the federal gov
ernment has freely drawn from 
his programs to formulate prop
osals and programs at the national 
level.”

“These programs will enable fu
ture generations of Wisconsin citi
zens to enjoy the wonderful out
door assets which we are now en
joying—assets which are both our 
greatest heritage and our greatest 
responsibility,” Muskie said.

Serdecznie Witamy 
Dziennik Związkowy 

w Milwaukee

Łączymy Sie z Polonią Milwaucką 

Składając GRATULACJE

LINCOLN AVENUE 
BUSINESSMEN’S ASSOCIATION

Nasze Brylanty
i Zegarki Możecie 

Nosić Zawsze z Dumą

ROMAN’S 
JEWELERS

1515 West Lincoln Avenue
(Mówimy po polsku)

SPECJALIZUJEMY SIĘ 
W ZAGRANICZNYCH 

RECEPTACH
Dystrybutorzy Maści
ŻY-WOKOSTOWA 

Nr. 1 i Nr. 2
Posiadamy na składzie kom
pletny wybór polskich kartek 
z życzeniami.

KUSKOWSKI 
PHARMACY

1133 WEST LINCOLN 
EV 3-0123

Inquest Ruled Out In Lake Death
Five agencies investigating the 

drowning of Mrs. Marion Marsh 
decided in a closed door meeting 
that no inquest will be held.

However, the investigation will 
continue under the direction of 
the district attorney’s office.

Mrs. Marsh, 32, of 4837 N. Lake 
dr., Whitefish Bay, fell from a 
cabin cruiser into Lake Michigan 
Oct. 6. Her husband, Roger, 35, 
said his wife became ill and went 
to the side of the cruiser to vomit 
when she fell overboard.

According to Richard B. Surges, 
an assistant district attorney, Lt. 
Marvin Bromen, j. g., of the coast 
guard’s marine inspection division, 
told the meeting that the story 
aMrsh bad told police was “in ac
cord” with the coast guard’s in
vestigation.

Surges said that it had been 
definitely established that the in
cident took place two miles out 
from Whitefish Bay at a point two 
blocks north of E. Hampton ave. 
in 75 feet of water.

Surges said the next step in 
the investigation would be a study 
by the district attorney’s office of 
all reports to date.

Also attending the meeting were 
representatives from the Shore
wood and Whitefish Bay police 
departments and the county medi

cal examiner’s office. Shorewood 
police originally entered the in
vestigation because Marsh had 
thought his wife had fallen over
board off Shorewood.

Mrs. Marsh’s body was found 
Oct. 8 washed ashore at White
fish Bay.

F/ag WiURecall 
Conflict Of 1812

PRAIRIE du Chien, Wis. — An 
American flag with 15 stars and 15 
stripes will be presented to the 
State Historical Society of Wis
consin Tuesday by the Wisconsin 
Society of the United States 
Daughters of 1812.

The presentation will mark the 
150th anniversary of the start of 
the War of 1812. It will take 
place on the grounds of Villa Louis 
where the only battle of that war 
fought in Wisconsin took place.

The Battle of Fort Shelby was 
fought here in July of 1814. In 
1812 the British, with Indian help, 
captured Fort Mackinac on Mack
inac Island, 45 soldiers and ci- 
villians were killed in the mas
sacre at Fort Dearborn, and De
troit was surrendered to a com
bined British-Indian force. Am
ericans in what is now Wisconsin 
fled to St. Louis.

Two years later the Americans 
returned to Prairie du Chien and 
Fort Shelby was built in two 
weeks. Manned by about 60 sol
diers and officers, the fort fell on 
July 19 to a combined force of 
600 Indians and British.

Jeszcze Jeden Transport!
6.50 WISZĄCĄ LAMPA

Znowu Na Wyprzedaży
Za Mniej Niż % Ceny

Ozdobna o trzech punktach świetlnych 
lampa z białą oprawą i 14 calowym 
kloszem z wytłaczanego szkła. Idealna 
do sypialń, pokoi jadalnych, werand 
słonecznych itd. Z drutami, gotowa do 
zainstalowania.

99
• Z Opuszczanym Łańcuchem 35c dodatkowo
• Zamówienia przez pocztę dodatkowo 50c

Goldmann 5
WISCONSIN’S THRIFT DEPARTMENT STORE

MITCHELL at S. 10th

PAY BILLS...
FASTER, EASIER, SAFER, 
CHEAPER with a
CHECKING 
ACCOUNT

No.---------
M-W.

(anytime) 1U
all year

SOUTH STBJg 

mwwaukbe- WIb.,

LINCOLN

dollars

bank w auTO,

Every Onejfw
order -----------------

OP __anyam0UT't

Costs less than Money Orders you know
WE’VE GOT DRIVE-IN WINDOWS

AND PARKING SPACE FOR EVERYBODY!

rncoln ffiate

LINCOLN at 13th ST.
MI 5-2725

SERVING IN YOUR NAME
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* * * Sports — P.N.A. Youth Section — Social * * *
Zephyrs Take On 
Royals In Home 
Opener Tonight

The Zephyrs are ready. The 
Cincinnati Royals are ready. 
And. Saturday night, October 20, 
at 8:00 p.m., a major league sports 
attraction returns to the South 
Wabash Avenue Coliseum arena 
for the first time in many years. 
It’s the 962-63 season inaugural 
for the Chicago club in the Na
tional Basketball Association and 
there’s a definite new look about 
the organization owned by Pre
sident Dave Trager and his asso
ciates.

Sports fans who know the his
toric building on South Wabash 
between 14th and 16th streets 
will hardly recognize the inside 
of the main arena. There is a 
complete new paint job. There 
are new seats, A new lighting 
system. There is a new basket
ball floor. There are new back- 
boards and a new time clock and 
scoring panels.

On top of all that the team as 
most fans know has a new name, 
the Zephyrs instead of the Pack
ers and a look at the roster dis
closes the fact that the vast ma
jority of players wearing the 
Burnt Orange and Drk Blue liv
ery of the club are new. Only 
two players who started the 1961- 
62 season are with the club. The 
ace Walter Bellamy, and the back 
court veteran and captain Bob 
Leonard. Woody Sauldsberry 
and Si Green are the others who 
were on the squad when the team 
wound up its first year. Outside 
of those four, everyone else has 
gone.

The new crop contains two men 
with pro experience, Al Ferrari, 
former St. Louis guard, and the 
very dependable Johnny Cox of 
Kentucky who played with Cleve
land last year. The remaining six 
are all rookies. The freshmen are 
headed by Terry Dischinger of 
Purdue who’ll be in the starting 
lineup against Cincinnati. Bill 
McGill of Utah. They were both 
All American. Don Nelson of 
Iowa, an all Big Ten selection 
and Mel Nowell, fast guard from 
the Big Ten champions Ohio 
State. Two big first year men 
complete the present list. Charlie 
Hardnett from Grambling College 
and Jeff Slade of Kenyon. They’re 
both 6’ 8” and weigh 220 lbs. 
Hardnett is the older, 24 and 
Slade has just turned 21.
YOUNGEST TEAM IN NBA

The Zephyrs are the youngest 
team in the league. The average 
age is slightly over 23.

The Cincinnati Royals are de
pending for the most part on the 
team that led them to second 
place in their division a year ago. 
Oscar Robertson, the Big O., 
Adrian Smith and Arlen Bock
horn, fast guards. Wayne Embry 
and Hub Reed centers and for
wards, Bob Boozer, Joe Buck
halter, Tom Hawkins, the former 
Notre Darner who they got from 
Los Angeles, and Jack Twyman. 
Dave Piontek who was with Chi
cago last year, George Knighton, 
the oldest rookie in the league, 
from New Mexico State and 
guard Dan Tieman are the others 
on the squad.

The game will start at 8 o’clock, 
it will not be broadcasted, or 
telecasted. There will be simple 
opening ceremonies with the 
VFW 3rd District Color Guard 
presenting the colors, Marshall 
Korshak tossing up the first ball, 
and an exhibition of close order 
drill by the Park Manor VFW 
junior championship drill team 
at halftime. Bennie Spector’s or
chestra will provide the musical 
entertainment.

THE ROSTERS 
CINCINNATI
11— Arlen Bockhorn
13— Bob Boozer
21— Joe Buckhalter
15— Wayne Embry (capt.)
17— Tom Hawkins
18— George Knighton
16— Dave Piontek
51— Hub Reed
14— Oscar Robertson
10—Adrian Smith 
41—Dan Tieman 
31—Jack Twyman 
Coach:Charles Wolf
CHICAGO

9—Walter Bellamy 
25 John Cox
43— Terry Dischinger
22— Al Ferrari 
16—Si Green
52— Charlie Hardnett
21—Bob Leonard (capt.)
12— Bill McGill
44— Don Nelson
35—Woody Sauldsberry 
34—Jeff Slade 
Coach: Jack McMahon

4 National Soccer League Titles
At Stake Sunday; Season Nears End

SUNDAY'S SCHEDULE
MAJOR—MAJOR RESERVE DIVISIONS

All game start at 2:30 p.m.—Reserves start at 12:30 noon
Schwaben vs. Eagles—Winnemac Stadium 
Maroons vs. Fortuna—Altgeld Park 
Hansa vs. Lions—Eugene Field
Kickers vs. Liihs—Paul Revere Park

FIRST DIVISION "NORTH"
Vikings vs. Olympics—Winnemac Stadium—12:30 p.m. 
Red-White-Green vs. Celtics—Califcrnia Park—12:30 p.m.
Peoria vs. Green-White—Detweiler Park, Peoria—2:30 p.m. 
Rams vs. Slovaks—California Park—2:30 p.m.

FIRST DIVISION "SOUTH"
Youths vs. Wanderers—Calumet Park 2:30 p.m, 
Lightning vs. Wings—Ryan Woods—2:30 p.m.
Hoosiers vs. Sparta—Todd Park, Gary, Ind__2:30 p.m.
St. Joe vs. Necaxa—House of David.Benton Harbor—2:30 p.m.

FIRST DIVISION RESERVES
Schwaben "B" vs. Hansa "B"—Hanson Park—12:30 p.m.
Youths vs. Wanderers—Calumet Park—12:30 p.m.
Lightning vs. Wings—Ryan Woods—12:30 p.m.
Vikings vs. Olympics—Winnemac Park—2:30 pan.

Council 123 PNA Men Keg Leaguers Open New Season

SB

The 8-team Council 123 PNA 
Bowling league inaugurated its 
1962-63 title campaign on Sep
tember 9, 1962, at the new 
bowling lanes located at 51st- 
Aberdeen Streets.

Pictured in back row, among 
others, are: District 12 P N A 
Sports Committee pręxy Stanley 
Józefiak (6th from left), PNA 
Vice-President Frank M. Pro-

chot who is also the chairman of 
the Alliance’s Sports-Youth Com
mission (7th from left), and 
Thomas Paczyński, president of 
Council 123 PNA (9th from left).

SECOND DIVISION "NORTH"
Norw.-Amer. vs. Gary Kickers—Marquette Park—2:30 p.m. 
Hawks vs. Blue-Gold—Humboldt Park—2:30 p.m.
Evanston vs. Wisla—Boltwood Park—2:30 p.m.
L.E.D. vs. Hahoah—Douglas Park—2:30 p.m.

SECOND DIVISION "SOUTH"
Bridgeport vs. Gary Kickers—Marquette Park—2:30 p.m. 
Tanners vs. Gary Eagles—Hermitage Park—2:30 p.m.
Hammond vs. Atlas—Douglas Park, Hammond, Ind.—2:30 p.m 

THIRD DIVISION
Rockford vs. Inca—Blackhawk Park—12:30 p.m. 
Joliet "Bostons" vs. White-Cross—Powers Park 12:30 p.m.

JUNIOR DIVISION
Eagles vs. Hahoah—Shabonna Park—11:15 a.m .
Lions vs. Rams—Hanson Park—11:15 a.m.
Green-White vs. Wings—Klibourn Park—11:15 a.m.
Kickers vs. Wanderers—Paul Revere Park—11:15 a.m. 
Tigers vs. Schwaben—Calumet Park—11:15 a.m.

By A. KORSOWER
The top National Soccer League 

divisions will end their 1962 sea
son this Sunday with four titles 
already decided and four more 
at stake. The Major, Second 
"North and Second “South” and 
the Third Divisions are already 
set. The Maroons are the Major 
Division Champs, the Aurora 
Kickers and Atlas are Second Di
vision titlists and Aurora West 
and Real F.C. will advance as 
Third Division winners.

Still to be decided are the 
teams to be promoted from the 

Foreign Champs 
In World Title 
Bowling Meet

Chicago, Oct. 18 — (Special) — 
The strongest foreign representa
tion in the history of individual 
bowling title competition in the 
United States will compete in the 
sixth annual World’s Invitational 
Match Game Championship tour
nament at McCormick Place here 
November l<5-25.

This new emphasis on interna
tional flavor became official today 
(Thursday) when the Bowling 
Proprietors Association of Greater 
Chicago, creator and sponsor of 
the World’s meet, announced that 
invitations have been accepted by 
five champions from Australia, 
Canada. Japan and Mexico.

The invading force, challenging 
for the World’s crowns now worn 
by Don Carter of St. Louis and 
Marge Merrick of Columbus, O„ 
will line up as follows:

1. Eric Jang, 21-year-old Chi
nese from Pymble, New South 
Wales, who won the Brunswick 
10.000 - pound national All - Star 
singles championship of Australia 
last July.

2. Anton “Red” Glasser. 41, of 
Regina, Sask., the Canadian Mas- 
sters singles champion.

3. Nancy McAlpine, pert, slim 
brunette from Islington, Ont., a 
Toronto suburb, who has been 
Canada’s top woman bowler for 
several seasons and hos won the 
Toronto citv singles and all-events 
titles twice apiece in the last four 
years. This will be Miss McAl
pine’s second appearance in the 
World’s tournament. Last year she 
averaged 186 for 16 games while 
finishing 42nd.

4. A Japanese representative 
who will be the winner of a spe
cial trial tournament now being 
conducted in Tokyo and scheduled 
to finish next week.

5. Miguel Anaya, 40. of Mexico 
City, ranked as his nation’s No. 1 
international competitor, who will 
be making his third start in the 
World’s event.
COME FROM 28 STATES

The remainder of the select field 
of 128 men and 64 women who 
will compete at McCormick Place 
will come from 28 states in this 
country, including Hawaii, which 
will be represented by the bright
est young star of the islands, 21- 
year-old Ashley Hung, who won 
a special trial tournament in Hon
olulu two weeks ago by averaging 
211 for the final 24 games.

Champions Carter and Merrick 
were among the guests at a press 
luncheon in the St. Clair Hotel 
Thursday, together with newly 
crowned Chicago individual match 
game champions Bud Scaibly and 
Bobbie Shaler, both of whom will 
be in the World’s field.

Howard D. Davis, president of 
the PBA-GC and Milton C. Lip- 
pitz, general chairman of the 
World’s tournament committee, 
pointed out that this year s foreign 
contestants represent just the van
guard of what the tournament 
sponsors hope will develop into a 
truly world-wide field within the 
next few seasons.____________ _ I

—...............................—i
• RAINBO BOWLING LANES, J
: inc. ;
• 20 Automatic Pinspotters I >
I Parking
• Air-conditioned . Cocktai) Lounge J ;
• Open 24 hours on week-end J

JPJVERSEY at PULASKI 
; AVENUE 3-7800

First Divisions North and South 
sections as well as the Reserves.

This Sunday the Major Divi
sion lineup pits Schwaben against 
the Eagles at Winnemac Stadium, 
Maroons vs. Fortuna at Altgeld 
Park, Hansa vs. Lions at Eugene 
Field and the Kickers vs. Liths 
in Paul Revere Park.

In First Division matches the 
Olympics clash with the Vikings 
at Winnemac while the Rams go 
against the Slovaks in Califor
nia Park.

On the South side the big game 
is between the Youths and the 
Wanderers at Calumet Park. If 
the Wanderers can come up with 
a victory then their race may 
wind up in a deadlock with a 
playoff between them possible.

North side fans will no doubt 
go to the Winnemac Stadium 
double-header where Schwaben 
hopes to clinch second place and 
the Olympics seek assurance of 
promotion. Schwaben suffered a 
severe jolt when their hard won 
6-3 victory over the Maroons a 
few weeks ago was reversed by 
the league officials on the 
strength of a protest lodged by 
the Maroons. Although a techni
cality of eligibility was involved 
an “involuntary human error.” 
This writer feels in sympathy 
with the Schwaben case but sug
gests that a rule change is more 
in order than a decision against 
existing rules.

A win for Schwaben will clinch 
second place for them, small con
solation for a potential champion 
and a proud club. But—all is fair 
in love, war and soccer.
RAMS' 30TH ANNIVERSARY 
FETE

The Olympic-Vikings clash as
sumes top importance since a loss 
by the Olympics or even a tie, 
when coupled with a win for the 
Rams will set up another pos
sible playoff.

The Rams will celebrate their 
30th Anniversary at the end of 
this month (on the 27th at Lin
coln Auditorium 4219 N. Lincoln 
Ave.) and promotion into the 
Major Division would make 
them double celebrants.

Halloween Dance 
Staged By Kalina 
Ladies October 27

FRAN MICEK
The time is getting close for that 

yearly big doings that Kalina 
Ladies Chorus puts on, their Hal
loween Dance, which will be 
staged for the Polonia on Satur
day, October 27, at 8:30 p.m., at 
Polish Women’s Alliance Ball
room, 1309 N. Ashland ave.

Eleanor Czachor and Lottie Za- 
ber invite one and all—

To their “Dress-up” Halloween 
Ball.

So bring a date or your perma
nent mate, 'Cause the night prom
ises to be great.

Dancing to Tony Kawalkowski’s 
music will be a treat.

And the admission price can’t 
be beat.

There will be surprises and 
prizes galore.

Now who could ask for anything 
more?

Chicago I. C. Ball “Queen” Contestants

’4^

Ti-.

The pretty girls pictured above 
—Marilyn Rogalski, 5159 W. Ful
lerton Ave.; Letitia Piet, 10334 
S. Hoyne Ave.: Frances Wolose- 
wick, 4029 W. Warwick Ave.; Ca
rol Przybyło, 2205 W. Walton St.; 
Mary Ann Zmudka, 3657 N. Luna 
Ave., and Ellen Raczynski, 8810 
S. Hamilron St. — will compete 
for the “Queen” title during the 
annual Chicago Intercollegiate

Council’s “University Ball” on 
Friday night, October 26, in the 
Bal Tabarin of the Sherman 
House. Highlights of the evening 
will be the presentation of 
scholarships and crowning of the 
“Queen.”

Each year the CIC, an organiza
tion of students and alumnae of 
Chicagoland universities and col
leges, undertake the project of

raiing funds for scholarships for 
deserving students of Polish de
scent. The scholarship fund drive 
is climaxed with a semi-formal 
dance, the “University Ball.”

For tickets and reservations to 
this gala event, contact Mary 
Ann Kosydar—telephone SPring 
5-2662. The public is cordially 
invited.

Joe Cacucci Rolls 258 Game, And Sol 
Greenberg 640, McCarter 636 In E1BL

STANDINGS 
AMERICAN DIVISION 

W. L. 
Cinch Mfg. ...... 13 8
Standard Kollsman ...... 11 10
Bell & Howell ............10)4 10V6
Jefferson .......................1014 1014
Lenz .............................. 914 1114
J.B. Electronic .............. 7 14
Revere Screw ...............  7 14
Newark 514 I&V2

NATIONAL DIVISION 
W. L.

Amp-Borg .;.........................16 5
Alcon ................................ 14 7
Rauland ......................... 14 7
National Fab........ ...............11 10
Chicago Electronic ...........11 10
Radio Tel. ........ 11 10
Abbott Screw ................... 10 11
Warhawks ........................ 7 14

How would you like to shoot 
258 and still have your team lose? 
That’s what happened to Joe 
Cacucci of Cinch last Tuesday 
during regular Electronic Indus
tries Bowling League play, even 
though his team racked up 1058. 
Against them was arrayed one of 
our weaker teams, Chicago Elec
tronic, who unveiled a shot gun 
offense with 1150, high game to 
date, with scores of 208 from Bob
(145) Placencio, 204 from Wally
(146) Park, 166 from (166) Bob 
Greinke, 167 from Art (126) 
Werner and 221 from Sol (174) 
Greenberg. How can you beat 
an uprising from a bunch of In
dians like that. Joe followed his 
258 with 156 for 603 but Sunny 
Sol Greenberg wound up with 
222 for 640, high over all and high 
over all for tnis early season. 
C-E lost the opener by 7 but the 
1150 jolted Cinch so much that 
they lost the finale as well.

This guy Dwight McCarter, the 
way he’s been going lately, must 
think he’s Gen. MacArthur as 
once again he 5-starred 636 and 
233 which gave Bell & Howell 2 
over Newark although they lost 
one by 2 pins, 978 to 976. Dan 
Ristow starred for the losers with 
553.

A 602 from Al Cozzi of Am
phenol kept him in the league 
lead with 189 and gave A-B 2 
over J. B. Electronic with the 
help of Sid Block’s 589. The losers 
won the finale 1029 to 1027 on 
Art Latina’s 219 and 523.

Abbott cooled off Rauland with 
2 wins on George Pucci’s 522, Mel 
Johnson’s 524 and Gene DeMart’s 
501. Al Breeden led Rauland 
with 532.

Jefferson Elecrtic’s recent bride
groom, Freddie Goebel, who’s

been pretty weak — from the flu 
— came back and marched down 
the aisles with 553 to be their best 
man for ą wins over Lenz who 
won the finale by 5 with Hogan’s 
523 and 478 on Red Janowski's 
1st appearance.

Alcon took advantage of our 
weakest team with 3 easy wins 
over Revere on Chuck DeVito’s 
563 and 224 and Roy Ehrlich’s 552 
while Revere’s Paul Castellano 
had 479.

Stan “The Man” Heleniak 
“musialed” batted a heavy 596 to 
give National Fab. 2 over the 
Warhawks, otherwise known as 
Warwick, despite Jack Martin’s 
539 and Kozy’s 538.

Most everybody expected more 
from Standard - Kollsman but 
didn’t get it as a high of only 
497 from Joe Gregorini will in
dicate, which caused them to lose 
2 to Radio Tel. Ray Kiley of R-T 
had more gas than Standard with 
553 and 209 as Larry Raffanti 
missed a 176 trio with 170.

SUNDAY AFTERNOON MAKE 
UP SERIES: I’m not going into 
detail about Sunday’s make-up 
round — I wasn’t there — except 
to say that, as for Emmett Doyle, 
he’s bowling on he wrong day. 
He’s a Sunday afternoon kegler, 
instead of Tuesday night, as he 
led eeryone with 601. That’s his 
2nd plus 600 series in several 
years although he’s a top notch 
bowler.

I also see where my good friend, 
Professor Wernerschnitzel, other
wise known as Art Werner, a 126 
man, had no after effects from 
Saturday night on Sunday after
noon. His roundhouse ball, which 
curves like a satellite going round 
the earth, blasted a 212 which 
gives him 271, high handicap 
game for the year. Gud verk, 
professor.

PINS AND NEEDLES: I under
stand, Tuesday night, Alex De
Vito, our prexy, hit a solid 3-6 
pocket leaving the 1-2-4 but sec
onds later an elongated tooth
pick slid over to give him a 
strike. Must have used Crest to 
leave him no cavities. Pretty soon 
our league will look like “living 
color on T-V”. On Standard-K 
this week Ray Hilgers was throw
ing a white ball while Steve Ku- 
sak and Ed Volakos were rolling, 
bowlieve it or not, two balls as 
blue as the color of Jack Benny’s 
eyes! In fact, my eyeballs were 
getting cross-eyed watching them.

Your humble scribe,
VERN ELLISON

N.U., Ohio State 
In Big Ten Game

Two of the nation’s hottest foot
ball teams, Northwestern and 
Ohio State, will meet in what 
promises to be one of the season’s 
most exciting games Saturday, 
Octboer 21, as WBBM Radio 
broadcasts the fifth “Big Ten 
Game Of The Week” at 1:25 P.M. 
(CDT).

Former pro greats Elmer Angs- 
man and Joe Stydahar will jour
ney to Ohio Stadium in Columbus 
to broadcast every exciting minute 
of the game. Angsman will han
dle the play-by-play, with the 
color and background described 
by Stydahar.

To provide a keener insight 
into the football race, WBBM 
Radio will offer a “Football Pre
view” immediately preceding the 
game, and a comprehensive 
roundup of scores and action 
highlights following the game, 
both broadcast by John Harring
ton and sponsored by Morris B. 
Sachs.

Eckhart Park 
Cage Leagues 
Now Forming

Eckhart Park will again spon
sor its annual Senior and Inter
mediate Basketball leagues — 
November through March—with 
games scheduled to be played in 
the men’s gymnasium, 1340 W. 
Chicago Avenue.

Play in the Senior loop will 
be limited to players 18 years of 
age and over.

The Intermediate circuit will 
be for boys from 15 to 17 years, 
with 2 players up to 18 years of 
age also being eligible to com
pete.

For further information con
tact either Supervisor Joseph Pe- 
tito or Physical Instructor John 
M. Turansky by phoning HAy- 
market 1-6932.

WHERE ARE THE HITTERS
Chicago. (UPI) — The Chicago 

White Sox had four 20-game win
ners in 1920, but still failed to win 
the pennant.

BOWLING SHIRTS
CLUB JACKETS-SWEATERS 
EMBLEMS -fo.
~iVe aJfacrJfet&L yoaJiStuA&L.-
COLLEGIATŁ PENNANT fc A1HXUO.CO.

2419 Milwaukee Ave. DI 2-4477

Dan Rostenkowski 
Youth Council’s 
Meeting Oct. 30th

A special meeting of the Dan 
Rostenkowski Youth Council will 
be held on Tuesday, October 30th, 
at 7:15 P.M. sharp, at 2547 West 
North Avenue (32nd Ward Regu
lar Democratic Organization 
Headquarters).

Secret Agent X9
-I CAN SEE 
THE FOURTH-
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NU Law School Alumni Committee 
For Re-Election Of County Judge 
Thaddeus V. Adesko November 6

I

MORTGAGE 
LOANS

CONVENIENT
TERMS

POLISH NATIONAL ALLIANCE
1520 W. Division Street

AR 6-0700

F. W MICH ALAK
Manager

Apply: Real Estate Dept.

The Northwestern University 
Law School Alumni Committee, 
in the following letter sent to all 
its members, supports the re
election of County Judge Thad
deus V. Adesko, in the November 
6, 1962, elections.
"JUDGES ARE BUT MEN" . . . 
. . .said the wise man, and no 
one knows this better than law
yers. We live with them—every 
working day of our lives. Per
haps for that reason, few have 
a greater concern than lawyers 
that there be as many good 
judges as possible.
NO ONE KNOWS . . .
. . . graduates of the School of 
Law on this non-partisan com
mittee. Many of us were class
mates of Judge Adesko and have 
known him and watched his de
velopment for 35 years. One of 
us was on the faculty then. One 
of us is teaching at the Law 
School now. We have watched 
him in the long school of ex
perience, as State Senator, Assist
ant to the Probate Judge, Judge 
of the Municipal Court, Judge 
of the Superior Court, and, since 
November, I960, Judge of the 
County Court of Cook County. 
We’ve appeared before him as 
lawyers. As fellow lawyers we 

‘appreciate the extraordinary 
combination of character, con
scientiousness, courtesy, dedica
tion and ability he has brought 
to his high office. We’re more 
than a little proud that he is a 
Northwestern Alumnus—Law ‘31.
THERE PROBABLY IS NO 
COURT . . .
. . . which touches the lives of 
all the people of Cook County 
as intimately and vitally as that 
of County Judge. “Tad’ Adesko 
has done a great job as County 
Judge. He is, and has been for

Council 177 PNA 
Dance Saturday

AU members of Lodges affili
ated with Council 177 PNA are 
invited to take part in the Coun
cil 177 annual Fall Dance on 
Saturday night, October 20, at the 
Louis (Osikowicz) HaU, 1001 N. 
Wolcott Ave., corner Augusta 
Blvd.

The Polka Play Boys orchestra 
will furnish the best in dance ar
rangements, starting at 8:30 
o’clock. This band has been fea
tured frequently over Radio Sta-. 
tion WOPA and at other outstand
ing events.

Tickets are nominally priced.

Panthers Play 
Steelers In 
E. C. Sunday

The Chicago Panthers travel to 
East Chicago, Ind., for their game 
in the Central States Football 
League against the Calumet 
Steelers this Sunday.

Coach Bill Robinson and his 
down but not discouraged group 
of Panthers are looking forward 
to their second victory against 
the Steelers and the win would 
move them to second place in 
the southern division. The Steel
ers have a 1-4-1 record while the 
Panthers are 1-5-1.

Meanwhile President Bob Nuss
baum announced that the first 
indoor football game in many 
years (probably since 1933 in 
Chicago Stadium) will be played 
at the Washington Park Armory 
on, November 10 when the Panth
ers meet the Racine Raiders.

Nussbaum said that he got per
mission from all parties to switch 
their November 4 date to the 
Armory November 10 for several 
reasons. “We want to try Satur
day night football and there are 
no outdoor places available. Also 
at that time of year, the weather 
starts to get cold. So we hope to 
test the Armory idea and pos
sibly play all of our games next 
year there. Col. Rose of the Ar
mory was very cooperative and 
since we are a not for profit or
ganization all the other problems 
were possible to solve.”

years a “good judge.’ Lawyers 
can give a judge no higher praise.
AS A FELLOW N.U. . . .
. . . alum, we felt you would like 
to have confirmed — from us 
practicing lawyers and teachers 
of law, that “one of our boys” 
has done us proud on the Bench. 
He deserves re-election. Please 
vote for Judge Adesko for Judge 
of the County Court on November 
6, 1962. And tell your friends to 
do the same.

Yours for Adesko
NORTHWESTERN LAW 
SCHOOL ALUMNI 
COMMITTEE FOR 
JUDGE ADESKO» ♦ •

"I support with enthusiasm and 
confidence the candidacy of 
Judge Thaddeus V. Adesko for 
re-election to the County Court, 
an office for which he has de
monstrated exceptional qualifi
cations of ability, experience and 
character."

WILLIAM M. TRUMBULL 
Professor of Law, 
Northwestern U. School of Law

Choronzak Post 80 
AMVETS Dance At 
Lions October 20

Edward B. Choronzak Post No. 
80 AMVETS located at 2408 W. 
Division St., will hold its 17th 
annual Dance Saturday evening, 
October 20th, at Lions Ballroms, 
4306 W. North Avenue.

Music in the Main Ballroom 
will be by Buddy Laine and his 
famous orchestra, featuring vo
calist Mickey Carroll, formerly 
with Harry James and Red Nor- 
vo bands.

Music in the Lions Den will 
be by Lee’s Dynatones, cun-ent 
Polka sensation.

Black Hawks In 
Toronto Tonite, 
Detroit Sunday

Toronto. Ont.. Oct. 20—The 
Chicago Black Hawks are con
fronted with a weekend double
header as they take on the World 
Champion Toronto Maple Leafs 
here tonight, then hurry on to 
Detroit for a tussle with the Red 
Wings on Olympia ice tomorrow 
night.

Tonight’s game will be the se
cond of the season between the 
Hawks and Leafs. Toronto beat 
the Hawks on opening night in 
Chicago, October 10. by a scor« 
of 3 to 1.

All Hawk hands, with the ex
ception of Stan Mikita who is 
back in Chicago undergoing 
treatment' for a sprained ankle, 
are in top shape.

The Hawks managed but one 
victory over the Leafs on their 
rink during last season’s regular 
play, and that was a 3-1 victory 
on March 17, the final game of 
the campaign. The Hawks lost all 
three Stanley Cup games played 
on Toronto ice.

According to Manager-Coach 
Punch Imlach the Leafs will pre
sent a complete lineup. Red Kel
ly and Allan Stanley who’ve been 
sidelined with injuries are ready 
for action. Both veterans missed 
the last game between the two 
teams.

Kelly who doubles as a mem
ber of the Canadian parliament, 
will center for Frank “Big M” 
Mahovlich, the million - dollar 
prize athlete, and the undistin
guished Bobby Nevin, who plays 
with contact lenses.

Captain George Armstrong was 
the Leafs' big gun in their 3-T 
win over the Hawks, as he con
nected for two goals. He’ll be at 
right wing with Dave Keon and 
Dick Duff.

Ageless Johnny Bower had a 
great opening game against the 
Hawks and then a pair of so-so 
shows against Boston and New 
York. Imlach looks for him to 
bounce back tonight.

Coach Rudy Pilous, on the oth
er hand, is looking for Bobby 
Hull to break out with a rash of 
goals. He’s been blanked so far 
this season.
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W NOWYM
CENNIKU

PEKAO

I INNE WARTOŚCIOWE PACZKI

PEKAO
TRADING

CHICAGO
Drodzy Przyjaciele i Sasiedzi

Naszego Drugiego Składu

BERWYN, ILLINOIS6750 W. CERMAK ROAD

ROZPOCZĘŁO SIĘ 18 PAŹDZIERNIKA 1962
PRZEWIDZIANE

ZAMAWIAJCIE TERAZ WEGIEL I OLEJ NA OPAL

IE ODWLEKAJCIE!

PO SPECJALNIE OBNIŻONYCH CENACH

znajdziecie 
powiększony 
asortyment 
pożądanych 
w Polsce

Wśród nagród znajdują się po
darunki od dzieci w Polsce prze
słane dla rodziny chicagoskiej — 
dla rodziny od której otrzymują 
pomoc.

Dużo jest imprez dzisiaj — bar
dzo dużo — ale jest tylko Jedna 
— Raz w Róku — na którą zapra
szają dzieci w Polsce — tą im
prezą jest “Wielki Bal Jesienny” 
w salach Związku Polek — Dziś.

Okażmy więc nasze serca przez 
nasz udział w balu.

Przyjacielska 
Atmosfera

DOBRA |
ZABAWA '

Pianino
i Solovax 
przez
5 wieczorów 

Najlepsze
Trunki i Piwa

Zapoznajcie się z nami — Poprostu Przyjdźcie i powiedzcie Hello 
50 Pięknie Wykończonych Podarków Zostanie Wydanych. Pięć Ciągnień Każdego 
Dnia. Nie Trzeba Nic Kupować. Poprostu Przyjdźcie Do Jednego z Naszych Skła
dów w Berwyn Lub Chicago, Wypełnijcie Kupon i Wrzućcie Do Puszki. Nie Musi- 
cie Być Obecni Aby Otrzymać Podarek. Wystawiliśmy Najlepsze Towary Ogła
szane w Całym Kraju Na Sprzedaż w Okresie Tego Wielkiego Otwarcia....

Zatrzymano Wybuch 
Dyfterii w Stickney

W Stickney masowo zasto
sowane szczepienie przeciw 
dyfterii dzieci szkoły St. Al
bert, 5535 State rd., w Oak 
Lawn zatrzymało ewentualny 
wybuch epidemii tej choroby.

Uprzednio stwierdzono dy- 
fterię u jednego z dzieci u- 
częszczających do tej szkoły, 
potem stwierdzono zarazki 
dyfterii u czworga dalszych 
dzieci mieszkających w tym 
samym domu co pierwsze—. 
chore dziecko.

Dr R. Smith, prezydent ra
dy zdrowia w Stickney zwró
cił się natychmiast do stano
wego wydziału zdrowia — w 
Springfield, prosząc o przy
słanie zastrzyków. W środę, 
po otrzymaniu ich zaszcze
piono przeciw dyfterii około 
3,000 osób, w tym wszystkie 
dzieci ze szkoły St. Albert i 
dorosłych, którzy mogli kon
taktować się ze sobą, w tym 
rejonie.

CORPORATION
25 BROAD STREET 
NEW YORK 4, N. Y.

3 Wyrostków Przed 
JFi Ławą Przysięgi,

Trzech wyrostków areszto
wanych w poniedziałek po do
konaniu przez nich napadu 
rabunkowego z bronią w rę
kach, decyzją sędziego Che- 
stera Strzałki odesłanych zo
stało do orzeczenia wielkiej 
ławy przysięgłych.

Są to — 19-letni Leon Poli- 
quin, 820 N. Trumbull Ave., 
18-letni Gussie Ray Curtis z 
1758 N. Talman Ave., oraz 18- 
letni Dallas Hall z 2533 South- . 
port Ave.

W czasie ich aresztowania 
znaleziono w ich aucie dwa 
rewolwery. Zostali oni rozpo
znani przez właściciela skle
pu spożywczego na którego 
dokonali oni napadu.

Cały Dzień Orkiestra — Odświeżające trunki — Rozrywki
BEZPŁATNE PODARKI DLA WSZYSTKICH

CERTIFIED 
HOME IMP.

2932 MILWAUKEE AVŁ
SP 2-7470

• KONTA CZEKOWE
• KONTA OSZCZĘDNOŚCIOWE

• POŻYCZKI REALNOŚCIOWE

Z Wydz. Kobiet 
Okr. 12-<ro ZNP

Posiedzenie Wydziału Ko
biet Okr. 12-go ZNP odbędzie 
się w środę, 24-go październi
ka, w sali Placówki Nr. 2, pnr. 
4800 So. Wood ul. Początek 
o godz. 7-mej wiecz.

Prosimy Panie Wydziałowe 
o punktualne przybycie, po
nieważ są ważne sprawy. — 
Komisarka Maria L. Szeląg, 
prezeska; Adela E. Kozłow
ska, sekretarka.

toast
1^

Pomimo że Pogoda Nam Sprzyja, Mogą 
Wnet Nastąpić Śniegi i Zima

KOMPLETNA OBSŁUGA 
BANKOWA Jesteście Serdecznie Proszeni o Przybycie Na 

Przyjęcie z Okazji Wielkiego Otwarcia

Otwarte od 7 wieczorem 
do 4 rano

DR. F. E. STAPIŃSKI 
DR. G. MRAWIK

Optometry śei 
Naukowe Badanie Oczu i 
Przepisywanie Okularów 
1549 W. Division Ulica

ARmitage 6-2464
ARmitage 6-6488 

Godziny biurowe, od 10:0* ło 
7:45; w eoboty do 1:00 po połu- 
*nln. Zamknięto w *rody 1 piątki.

. MOVING PROBLEMS 
CALL J. & R. MOVERS

Phone 728-5051
24 Hour Answering Service 

Move Now Pay Later
Free estimates - Free Cartons 

Free storage 1 month 
Local and Long Distance 

IC No. 213-20 MC—Fully in
sured or Move Yourself

ONE MAN AND VAN 
WITH PADS and EQUIPMENT 

$8.00 PER HOUR

Gutters and Downspouts
Painted—Repaired—Cleaned 

and Installed
Chimney and Roof Work 

Specializing in Furnaces 
Webb Sheet Metal Works 
1829 W. Belmont GR 2-3896

Zwłoki Policjanta
48 lat liczący detektyw Wil

liam Whalen, będący w służ
bie w policji przez okres 24 
lat, znaleziony został bez ży
cia we wtorek na ganku swe
go domu. Obok leżał jego re
wolwer służbowy.

żona jego Marion oświad
czyła, że nie widzi żadnego po
wodu dla którego jej mąż miał 
sobie odebrać życie. Mieszkali 
oboje razem w domu pnr. 
7938 May ul.

Policja przypuszcza, że 
mógł zaistnieć przypadek 
przy przeglądaniu broni przez 
zmarłego. Został on przydzie
lony ostatnio do stacji przy 
Prairie Ave.

PIVONKA CLOTHING
4053 W. 26th STREET

Alsip, Ill.—Private Home
Will room and board elderly 
ambulatory people in my 
Southwest suburban home. —

Call for appointment 
388-2085

BACON ROOFING & 
REMOD. CORP.

Flat and shingle roofs. Cement 
work. Gutters. Specialists in alum 
and insul. siding. All types of re
modeling.

CALL FOR FREE ESTIMATE 
CITY OR SUBURBS

2746 W. 59th St. 925-3305

Już Dziś Wielki Bal Jesienny Na 
Fundusz Pomocy Dzieciom w Polsce 
Komitet Zaprasza Całą Polonię, By — Łącząc

Piękne z Pożytecznym Poparła Tę 
Dobroczynną Imprezę

Komitet na czele z gospodynia
mi: W. Cioth, W. Goszczyską E. 
Dziewońską Krzemienską i J. Ró
życką oczekiwać będzie na wszy
stkich miłych gości tak serdecz
nie zapraszanych od szeregu ty
godni.

Komitet przypomina, że każdy 
cent, wydany na balu rozjaśni nie 
jedną twara dziecka. — Wanda 
Harcaj, Sekretarka.

Wyjazdy do Polski i Innych Krajów 
Okrętami i Samolotami 

załatwia

Już dziś, w sobotę, orkiestra 
Antosia Kawałkowskiego otworzy 
6-ty doroczny “Wielki Bal Je
sienny na Pomoc Dzieciom w 
Polsce”. Bal odbędzie w salach 
Związku Polek — 1309 N. Ash
land Ave.

Początek o godzinie 8-mej wie
czorem.

Atrakcją wieczoru będzie udział 
artystów — Marysi Data i Stefana 
Wicika.

1206 NORTH ASHLAND AVENUE
Chicago 22, Dlinois rr 8-4040

FRANK BOBRYTZKS C. N. PALECZNY 
Przewodniczący Dyrekcji Prezes

MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORP. 
Darmo Wielo Miejsca do Parkowania dla Klientów

artykułów
CENNIKI na żądanie 
przesyłają 
miejscowi dealerzy 
lub

Słuchajcie Programu
GRUNWALDZKIEGO 

Ze Stacji WEDC 
W KAŻDY CZWARTEK 

od godziny 7 do 8 wieczorem. 
Ogłoszenia odpowiedzialnych 
kupców oraz skecz humory
styczny:

“KŁOPOTY 
SIEKIERKÓW”

PULASKI COAL CO.
FULL OIL

LEKI DO POLSKI
WYSYŁAMY NAJTANIEJ 1 NAJSZYBCIEJ

Wykonujemy każdą receptę nie tylko z Polski, lecz również ze 
wszystkich Europejskich Krajów oraz innych części świata. 
Również wysyłamy lekarstwa na podstawie opisu choroby gdyż 
załatwiają to Dyplomowani Aptekarze z długoletnią oraktyka 
Europejską i Amerykańską. Jednocześnie komunikujemy, że w 
dalszym ciągu przyjmujemy i wysyłamy zlecenia PEKAO do 
wyboru, paczki i wszelkiego rodzaju zamówienia.

Pożyteczne Upominki Do Polski
PRZEZ PEKAO, A TO:
PACZKA ŻYWNOŚCIOWA Nr. 11 $11.00 
PACZKA Z PAPIEROSAMI Nr. 50, $ 7.00 
MAKA PSZENNA, 40 Ibs................$ 3.50
CUKIER, 40 Ibs................................$ 4.50

Z FABRYKI 00 WAS

ALUMINIOWE 
OKNA I DRZWI 

KOMBINACYJNE ZIMOWE
OKNA i SIATKI

Z MjCOA ALUMINUM
ROZMIARY

U3** DO 30x66
O 6 LUB wą w

CABANSKI PHARMACY INC.
1147 NORTH ASHLAND AVENUE 

Tcl. HUmboldt 6-9376 Chicago 22, Illinois
Otwarte w dni powszednie od 10 rano do 9 wieczór.

W niedzielę od 11 rano do 3 po południu.

Biuro Podróży

STAUDACHER & RATKĘ
F. WRÓBLEWSKA i C. STAUDACHER

1650 W. 48th St.
—Zajmuje się sprowadzeniem krewnych z Polski;
—Załatwia sprawy notarialne, affidawity, pełnomocnictwa: 
—Wysyła paczki PEKAO — ŚWIEŻE OWOCE, Paczki 

do wyboru i pieniądze.

RAINBO CLUB
Cocktail Lounge 

1150 N. DAMEN AVE.

ALUMINIOWE ZIMOWE 
DRZWI I SIATKI 

$2495 

S KOMPt ETNIE 
B. WSZYSTKIE 

ROZMIARY
• 2 sxyby.

1 wiatka
• urru>d7^nie 

wolnego 
lamykanla

o łańcuch od 
wiatru

• fclnmkji 
v ramkiem

POLSKA 
FIRMA

Wołajcie o po
kaz w domn i 
bezpłatny howp

; DR. TED R. SCHWARTZ
OPTOMETRYSTA

BADANIE OCZU 
DOPASOWYWANIE OKULARÓW 

CONTACT LENSES
I ZAŁOŻONE 1950
; 749 N. Ashland Ave. HAymarket 1-5870
; 2-gie DRZWI NA POŁUDNIE OD WALGREEN’a

Godziny: Codziennie 9:30-5:30, poniedziałek i czwartek 
I do 9:00 wieczorem

ZAMKNIĘTE W ŚRODĘ

i

Prosimy Telefonować: Bishop 7-8200
PULASKI COAL CO.

KAZIMIERZ PAZDAN, Prezes i Zarządca

3025 W. 26-ta Ul.-róg Whipple U1
POPIERAJCIE POLSKI PRZEMYSŁ

CZY WIECIE. RODACY, ŻE . . .
Najlepszą Pomocą Dla Rodzin w Kraju Są 
Paczki PEKAO i Przekazy Do Wyboru 

Biuro Wysyłki

A. TARASIEWICZ
INTERCONTINENTAL TRAVEL LTD.

(Stella Tarasiewicz, Kierowniczka)
5047 S. ASHLAND AVE. CLiffside 4-3545

UWAGA—Ceny za niektóre artykuły PEKAO zostały 
zniżone. Naprzykład cena za jedną tonę cementu 
wynosiła $20.00, obecnie wynosi tylko $9.00 za tonę.

PIVONKA CLOTHING
przy

■ JŁ..KW

Bronisław Zieliński, kierownik: 
Pelagia i Bronisław Mrozowie, 

anonserzy.

tww w Piątek Wieczorem,
26 Października 1962

o Godzinie 8-ej Wieczorem

Polish Women’s Civic Club, Inc.
Urządza w

Grand Ballroom Hotelu Sherman
Przv Clark i Randolph

MRS. FRANCES GÓRNY 
President.

MRS. EDWARD SHAW 
General Chairman

MRS. EDWARD BANACH
Co-Chairman


